

"2019, AÑO DEL CENTÉSIMO ANIVERSARIO LUCTUOSO DE EMILIANO ZAPATA SALAZAR" CLP059/003/2019

CONTRATO PARA LA ADQUISICIÓN, DISTRIBUCIÓN Y ADMINISTRACIÓN MULTIANUAL 2019-2020 DE MATERIAL QUIRÚRGICO Y DE CURACIÓN DE USO GENERAL, BAJO LA MODALIDAD DE CONTRATO ABIERTO, QUE CELEBRAN POR UNA PARTE, EL INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS, REPRESENTADO POR EL C. FRED RESCALA JIMÉNEZ, COORDINADOR DE ADMINISTRACIÓN, Y POR LA OTRA, LA EMPRESA SOLUGLOB IKON, SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE, REPRESENTADA EN ESTE ACTO POR EL CIUDADANO JESÚS YIBRAHAM TORRES ELIZALDE, EN SU CARÁCTER DE APODERADO GENERAL, A QUIENES EN LO SUCESIVO Y PARA LOS EFECTOS DEL PRESENTE CONTRATO SE LES DENOMINARÁ "EL ISSEMYM" Y "EL PROVEEDOR" RESPECTIVAMENTE, Y DE FORMA CONJUNTA "LAS PARTES", CONFORME A LAS DECLARACIONES Y CLÁUSULAS SIGUIENTES:

DECLARACIONES

I. DE "EL ISSEMYM":

I.1.- Es un Organismo Público Descentralizado con personalidad jurídica y patrimonio propio, en términos de lo dispuesto por los artículos 45 y 47 de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de México; y de conformidad con el artículo 14 fracción III de la Ley de Seguridad Social para los Servidores Públicos del Estado de México y Municipios, tiene como objeto contribuir al mejoramiento de las condiciones económicas, sociales y culturales de los derechohabientes.

I.2.- Que el Coordinador de Administración fue nombrado por el H. Consejo Directivo en la sesión extraordinaria número 4, celebrada el dos de octubre de dos mil diecisiete y se encuentra plenamente facultado para suscribir el presente instrumento en su calidad de convocante, de conformidad con los artículos 65 de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios, 19 fracciones XI y XII del Reglamento Interior del Instituto de Seguridad Social del Estado de México y Municipios; y función segunda del numeral 203F60000 del Manual General de Organización del Instituto de Seguridad Social del Estado de México y Municipios.

I.3.- Que la **Dirección de Gestión y Control** adscrita a la Coordinación de Servicios de Salud de **"EL ISSEMYM"** solicitó la **Adquisición, Distribución y Administración Multianual 2019-2020 de Material Quirúrgico y de Curación de Uso General, bajo la modalidad de contrato abierto**, objeto del presente instrumento, por lo que para efectos de este Contrato funge como **Unidad Administrativa Solicitante**, encargada del seguimiento y administración del Contrato de conformidad con la Licitación Pública Nacional Presencial número **LPN/ISSEMYM/059/2018**.

I.4.- Que el presente Contrato fue adjudicado mediante el procedimiento de Licitación Pública Nacional Presencial número **LPN/ISSEMYM/059/2018**, conforme a lo dispuesto por los artículos 78 y 129 de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de México, 1 fracción IV, 3 fracción III, 4, 5, 23 fracción II, 26, 29, 30 fracción I, 32, 33, 34, 35, 36, 40, 41 y 42 de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios; 1 fracción IV, 2 fracción XIV, 56, 61, 62, 67, 68, 70, 71, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89 y 137 de su Reglamento, 3, 13 y 45 de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de México, 2 de la Ley de Seguridad Social para los Servidores Públicos del Estado de México y Municipios, que se refieren en las bases de la convocatoria, de la Licitación en cita y demás disposiciones aplicables, en virtud de la cual **a los siete días del mes de enero del año dos mil diecinueve** se emitió el fallo correspondiente.

I.5.- Que cuenta con las suficiencias presupuestales con número de folio 27 de fecha trece de diciembre del dos mil dieciocho (Autorización de Suficiencia Presupuestal 2019) y 27 de fecha trece de diciembre del dos mil dieciocho (Autorización de Suficiencia Presupuestal 2020), autorizadas por el Coordinador de Servicios de Salud, correspondiente a la partida presupuestal: **2541** referente a Materiales, Accesorios y Suministros Médicos.

I.6.- Que para efectos del presente Contrato, señala como domicilio legal, el ubicado en Avenida Miguel Hidalgo Poniente, Número 600, Colonia la Merced, Toluca, Estado de México, Código Postal 50080.

II. DE "EL PROVEEDOR":

II.1.- Que por instrumento número **24,623** de fecha ocho de junio del dos mil doce, pasada ante la fe del Notario Público número 17, Licenciado Alfredo Caso Velázquez, con residencia en Tlalnepantla de Baz,

INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS
1 de 21

Av. Miguel Hidalgo pte. núm. 600, col. La Merced, C.P. 50080, Toluca, Estado de México.
Tel.: (01 722) 226 19 00.

"2019, AÑO DEL CENTÉSIMO ANIVERSARIO LUCTUOSO DE EMILIANO ZAPATA SALAZAR" CLP059/003/2019

Estado de México, se constituye **SOLUGLOB IKON, SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE**, inscrita en el Registro Público de la Propiedad y de Comercio, del Distrito Federal actualmente Ciudad de México con el folio mercantil número 481932-1 de fecha 16 de 10 de 2012, cuyo objeto social es: la fabricación, compra, venta, importación, exportación, y arrendamiento de equipo y aparatos quirúrgicos, electrónicos, médicos, material para curaciones y medicamentos en general, así como toda clase de artículos y equipos para hospitales en general, incluyendo instrumental médico, camas muebles e inmuebles para hospital, equipos y accesorios para clínicas y hospitales, así como su instalación; entre otros.

II.2.- Que el Ciudadano **JESÚS YIBRAHAM TORRES ELIZALDE**, es Apoderado General de la empresa denominada **SOLUGLOB IKON, SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE**, tal como lo acredita con la escritura pública número **19,463** de fecha doce de junio del dos mil diecisiete pasada ante la fe del Notario Público número 147, Licenciado Héctor Joel Huitron Bravo, con residencia en Tultitlán, Estado de México, dichas facultades, a la fecha de firma de este instrumento, no le han sido revocadas, limitadas, transferidas, suspendidas ni modificadas en forma alguna, por lo que surten plenos efectos para la celebración y ejecución del presente Contrato.

II.3.- A través de su Apoderado General declara que conoce las necesidades y características requeridas para la realización del objeto del presente instrumento y ha considerado todos los factores que intervienen en su ejecución, dispone de los elementos suficientes para obligarse en los términos de este Contrato y sus alcances, que cuenta con la capacidad jurídica, económica y de respuesta inmediata, con los recursos técnicos, financieros y económicos, necesarios; sus actividades comerciales o profesionales están relacionadas con el objeto de este Contrato, tiene la experiencia suficiente, la infraestructura, equipo, herramienta y demás necesarios para cumplir eficazmente este instrumento, que su personal tiene la experiencia y capacidad para proporcionar el objeto de este Contrato.

II.4.- Que conoce plenamente los requisitos y condiciones propios y derivados del procedimiento de Licitación Pública Nacional Presencial número **LPN/ISSEMYM/059/2018**, así como con las obligaciones que le son exigibles desde la notificación del fallo por el que se le ha adjudicado este Contrato.

II.5.- Que el servicio y los bienes que del mismo derivan, cumplen con las Normas Oficiales Mexicanas vigentes, en lo general y en lo específico, y demás preceptos normativos que resultan aplicables al objeto materia del presente instrumento.

II.6.- Que **"EL PRESTADOR"** señala como domicilio fiscal así como para oír y recibir todo tipo de notificaciones, el ubicado en Calle Cerro de las Campanas número 3, oficina 109-110, Colonia San Andrés Atenco, Municipio de Tlalnepantla de Baz; Código Postal 54040, Estado de México, con **R.F.C. SIK 120608 7Q2**.

II.7.- Que cualquier cambio, que durante la vigencia del presente se efectuó a los instrumentos, datos y/o documentos que presenta y que se relacionen con el presente Contrato, será notificado por escrito a la Coordinación de Administración de **"EL ISSEMYM"**, presentando para tales efectos el (los) documento (s) legalmente procedente (s) que así lo acredite (n).

III. DE "LAS PARTES":

III.1.- Que conocen plenamente las disposiciones que establece la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de México en su artículo 129, el Código Administrativo del Estado de México, la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios, así como las demás Normas Jurídicas Mexicanas que regulan en lo particular, la adquisición de bienes y/o servicios objeto del presente Contrato y que manifiestan su voluntad para cumplirlas, renunciando expresamente a todo ordenamiento jurídico que se oponga a estas y que se sujetan a las mismas en todas y cada una de sus partes para todos los efectos legales a que haya lugar.

III.2.- Manifiestan que la celebración del presente Contrato no existe dolo, lesión, error, violencia, mala fe o cualquier otro vicio del consentimiento que pudiera afectar su validez y por la tanto renuncian a cualquier acción que la Ley pudiera otorgarles a su favor por estos conceptos.

III.3.- Que de acuerdo a las manifestaciones anteriores, **"LAS PARTES"** están de acuerdo en celebrar el presente Contrato al tenor de las siguientes:

CLÁUSULAS

INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS
2 de 21

"2019, AÑO DEL CENTÉSIMO ANIVERSARIO LUCTUOSO DE EMILIANO ZAPATA SALAZAR" CLP059/003/2019

PRIMERA.- OBJETO: De conformidad con la Licitación Pública Nacional Presencial número **LPN/ISSEMYM/059/2018** conforme al fallo emitido el siete de enero de dos mil diecinueve, a las documentales remitidas por el Departamento de Apoyo a Comités (Licitaciones y AIR) para la elaboración del presente Contrato, "**EL PROVEEDOR**" se obliga a otorgar a "**EL ISSEMYM**" la **Adquisición, Distribución y Administración Multianual 2019-2020 de Material Quirúrgico y de Curación de Uso General, bajo la modalidad de contrato abierto**, de conformidad con las características técnicas y especificaciones de los bienes solicitados; así como con las Normas Oficiales Mexicanas aplicables a la calidad de los bienes detallados en el **ANEXO UNO (propuesta económica), ANEXO UNO-A y ANEXO UNO-C** que se desprenden de la Licitación anteriormente citada y que se mencionan como referencia para la elaboración, de este Contrato, en lo general y en lo específico y demás preceptos normativos que resultan aplicables, en términos de los artículos 37 de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios y 45 fracción II de su Reglamento.

SEGUNDA.- TIPO DE CONTRATO: Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 81 y 82 de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios. Será bajo la modalidad de contrato abierto, de conformidad con las especificaciones y en las cantidades señaladas en el **ANEXO UNO (propuesta económica)**.

TERCERA.- LUGAR DE ENTREGA: La entrega de los bienes se efectuará Libre a Bordo, en un horario de lunes a viernes de 8:00 horas a 17:00 horas en los domicilios de las Unidades Médicas que se detallan en el **DIRECTORIO del ANEXO UNO-B**, Para el caso de los Consultorios Médicos los paquetes correspondientes a su requerimiento serán entregados al Departamento de Logística y Control de Inventarios.

UNIDADES MÉDICAS: se refiere a las **53** Unidades Médicas (Centros médicos, hospitales y clínicas) en las que se cuenta con espacios de almacenamiento para insumos y se realizan actividades de atención médica de primer, segundo y tercer nivel.

CONSULTORIOS: se refiere a las **54** Unidades Médicas de atención básica (Consultorios y Unidades

móviles), a los cuales se les realizarán paquetes de insumos, los cuales se deberán entregar en el Departamento de Logística y Control de Inventarios perteneciente a la Subdirección de Logística.

CUARTA.- PLAZO DE ENTREGA: La primera entrega se efectuará dentro de los primeros 5 días hábiles a partir de la recepción de solicitud realizada por cada Unidad Médica, para el inicio de operaciones, en el entendido de que en lo subsecuente, "**EL PROVEEDOR**" recibirá vía correo electrónico por parte de las Unidades Médicas los pedidos correspondientes al consumo semanal quincenal, mensual o bimestral, considerando como día de corte y envió los Viernes de cada semana para resurtimiento; mismo que deberá ser entregado por "**EL PROVEEDOR**" en las instalaciones de las Unidades Médicas del **ANEXO UNO-B** en un plazo máximo de 5 días hábiles a partir de la realización del pedido.

Para el caso de consultorios los pedidos subsecuentes se realizarán a través del Departamento de Logística y Administración de Inventarios vía correo electrónico, de manera bimestral de acuerdo con las necesidades de "**EL ISSEMYM**".

El pedido bimestral correspondiente a los insumos para consultorios, los elaborará y enviará el Departamento de Logística y Administración de Inventarios a "**EL PROVEEDOR**", para su entrega a más tardar en 10 días hábiles posteriores a la solicitud, previa validación de los consumos solicitados por la Dirección de Gestión y Control; los horarios y días de entrega se acordarán entre el Departamento de Logística y Administración de Inventarios y "**EL PROVEEDOR**".

QUINTA.- VIGENCIA DEL CONTRATO: A partir del ocho de enero de dos mil diecinueve y hasta el treinta y uno de diciembre del dos mil veinte o antes si se agota el importe máximo adjudicado con fundamento en los artículos 38 párrafo segundo y 65 de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios.

SEXTA.- VIGENCIA DE PRECIOS: Los precios estarán sujetos a revisión anualmente para determinar si hay o no aumento o reducción de los mismos. Con fundamento en el Artículo 69 de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios.

INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS

3 de 21

"2019, AÑO DEL CENTÉSIMO ANIVERSARIO LUCTUOSO DE EMILIANO ZAPATA SALAZAR" CLP059/003/2019

SÉPTIMA.- GARANTÍA DE LOS BIENES: "EL PROVEEDOR" deberá garantizar los bienes durante la vigencia del contrato. La entrega de bienes se hará bajo la responsabilidad de **"EL PROVEEDOR"**, quien deberá garantizar, en todo momento, su adecuado empaque, transportación y conservación.

OCTAVA.- FORMA DE PAGO: "EL ISSEMYM" se obliga a pagar a **"EL PROVEEDOR"** por el objeto del presente Contrato conforme al fallo emitido el siete de enero de dos mil diecinueve, con los precios unitarios establecidos en su propuesta económica, al presupuesto autorizado en Moneda Nacional y a las documentales remitidas por el Departamento de Apoyo a Comités (Licitaciones y AIR) para la elaboración del Contrato, UN IMPORTE TOTAL MÍNIMO DE **\$713'775,054.60** (SETECIENTOS TRECE MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CINCUENTA Y CUATRO PESOS 60/100 MONEDA NACIONAL) I.V.A. INCLUIDO Y HASTA UN IMPORTE TOTAL MÁXIMO DE **\$1,018'775,919.36** (UN MIL DIECIOCHO MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS DIECINUEVE PESOS 36/100 MONEDA NACIONAL) I.V.A. INCLUIDO; dentro de los 45 días hábiles posteriores a la fecha de ingreso de la factura y la demás documentación debidamente soportada, requisitada, completa y correcta al Departamento de Control de Pagos de **"EL ISSEMYM"**, a través de transferencia electrónica bancaria a la cuenta de **"EL PROVEEDOR"**. **No aplicará el pago de anticipos ni el reconocimiento de intereses.**

NOVENA.- PAGO INDEBIDO: Con fundamento en el Artículo 120 fracción VIII del Reglamento de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios "EL PROVEEDOR" se obliga a realizar el reintegro de las cantidades que en su caso, llegará a recibir en exceso por la adquisición, dentro de los cinco días hábiles a partir de que **"EL PROVEEDOR"** tenga conocimiento de las mismas.

DÉCIMA.- FACTURACIÓN:

I.- Las facturas de los bienes suministrados, se presentarán en original y tres copias, con los requisitos fiscales vigentes.

II.- Las facturas deberán consignar: número de contrato, la descripción de los bienes suministrados, clave, unidad de medida, cantidad, marca, los precios unitarios y totales de cada concepto, el desglose del I.V.A. y de los descuentos adicionales ofrecidos por

"EL PROVEEDOR", así como el importe total con número y letra; debiendo contar con la fecha, **nombre y firma del servidor público responsable de la recepción de los bienes (el Administrador y el Director de la Unidad Médica, o en su caso el personal que éste designe por escrito)**, así como con el sello de la Unidad Médico Administrativa correspondiente y la partida presupuestal que será afectada, debiendo adjuntar a cada factura la nota de crédito correspondiente a la aportación del 2% más I.V.A. (16%), para el Fondo para la Investigación Científica y el Desarrollo Tecnológico del Estado de México (FICYDTEM).

III.- Las facturas deberán emitirse a nombre del Instituto de Seguridad Social del Estado de México y Municipios, con domicilio fiscal en avenida Miguel Hidalgo Poniente número 600, colonia La Merced, Toluca de Lerdo, Estado de México, C. P. 50080, **R.F.C. ISS 690901 DMO**, y serán entregadas en un plazo no mayor a 6 días hábiles siguientes a la entrega total de los bienes de forma directa a la Unidad Médico Administrativa usuaria, para su trámite de pago ante el Departamento de Control de Pagos de **"EL ISSEMYM"**. En el entendido de que deberá atenderse lo relacionado con la facturación electrónica, en los términos y plazos establecidos en el Código Fiscal de la Federación y en Resolución Miscelánea vigentes, así como cumplir con los requisitos fiscales establecidos en el referido Código.

IV.- Las facturas para su trámite de pago, no deberán tener una antigüedad mayor a 6 días hábiles, entre la fecha de su expedición y la fecha del sello de recepción del bien o servicio emitido por la Unidad Médico Administrativa de **"EL ISSEMYM"** así como una antigüedad no mayor a 40 días naturales entre la fecha de su expedición y la fecha del sello de recepción del Departamento de Control de Pagos de **"EL ISSEMYM"**. En éste sentido, la facturación de los primeros meses del año estará supeditada a la autorización y liberación de recursos, por lo que el inicio de la emisión de las facturas conforme al punto anterior deberá realizarse previa notificación del área usuaria a **"EL PROVEEDOR"**.

DÉCIMA PRIMERA.- APORTACIONES: "EL PROVEEDOR" aportará el dos por ciento (2%) del valor total del Contrato antes de I.V.A., al Fondo para la Investigación Científica y el Desarrollo Tecnológico del Estado de México (FICYDTEM), recursos que se destinarán para el apoyo a la capacitación, investigación y educación continua del personal de

INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS

4 de 21

"2019, AÑO DEL CENTÉSIMO ANIVERSARIO LUCTUOSO DE EMILIANO ZAPATA SALAZAR" CLP059/003/2019

"EL ISSEMYM"; dicha aportación deberá realizarse mediante la aplicación del porcentaje del dos por ciento (2%) mas I.V.A. (16%), en una nota de crédito a la factura correspondiente; "EL PROVEEDOR" no podrá otorgar becas a cursos nacionales o internacionales ni otros apoyos directamente al personal de "EL ISSEMYM".

DÉCIMA SEGUNDA.- CONDICIONES GENERALES A LAS QUE SE OBLIGA "EL PROVEEDOR" (CLÁUSULAS DE CALIDAD):

1. Será responsable del abasto oportuno, de los bienes en estricto apego a las descripciones del **ANEXO UNO (propuesta económica)**, así como entregarlos en su empaque comercial integro, sin señales de ruptura previa.

2. Solamente surtirá bienes adjudicados conforme a lo establecido en el **ANEXO UNO (propuesta económica)** y únicamente facturará los efectivamente entregados, hasta la recepción a entera satisfacción de los mismos en las Unidades Médicas **ANEXO UNO-B**, se considerará propiedad de "EL ISSEMYM", cualquier insumo surtido, distinto a los bienes adjudicados no será pagado.

3. Será responsable de la transportación de los bienes, de las maniobras de carga y descarga, así como del aseguramiento y cualquier gravamen fiscal que se origine sobre los bienes, hasta el lugar señalado para su entrega en el **DIRECTORIO, ANEXO UNO-B**.

4. "EL PROVEEDOR" se obliga a que durante la vigencia del contrato todos los insumos médicos adjudicados cumplan con lo establecido en la ley General de Salud y en el Reglamento de Insumos para la Salud vigente así como sus reformas, en tal virtud en caso de que alguno de los insumos médicos incumpla con la normatividad antes señalada, "EL PROVEEDOR" se obliga a realizar el cambio de producto por uno que iguale o mejore las características del contratado, sin incrementar el precio.

5. "EL PROVEEDOR" deberá proporcionar un número telefónico y correo electrónico a los jefes de almacén detallados en el **DIRECTORIO, ANEXO UNO-B**, con el propósito de recibir las solicitudes vía electrónica, los pedidos correspondientes al consumo semanal quincenal, mensual o bimestral,

considerando como día de corte y envió los días Viernes de cada Unidad Médica.

6. Para el caso de consultorios será a través del Departamento de Logística y Administración de Inventarios vía electrónica, previa validación de los consumos por parte de la Dirección de Gestión y Control, en el entendido de que dicho día de corte estará sujeto a cambio de acuerdo a la efectividad del mismo, con notificación por escrito de "EL ISSEMYM" a las Unidades Médicas.

7. Cabe señalar que el pedido bimestral correspondiente a los insumos para consultorios los elaborará y enviará el Departamento de Logística y Administración de Inventarios a "EL PROVEEDOR" para su entrega a más tardar en 10 días hábiles, posteriores a la solicitud, los horarios y días de entrega se acordaran entre el Departamento de Logística y Control de Inventarios.

8. Para garantizar el abasto oportuno y de calidad de los insumos de material quirúrgico y de curación de uso general, "EL PROVEEDOR" deberá presentar a "EL ISSEMYM" los primeros 5 días hábiles del mes de febrero de dos mil diecinueve, una relación de hasta tres productos alternos que cumplan y/o superen las características pactadas (excepto en los casos en los que no existan en el mercado) que propone como sustitutos, acompañados de una muestra física del producto propuesto, Registro Sanitario vigente emitido por la Secretaría de Salud ó solicitud de prórroga ó prórroga ó carta expedida por dicha dependencia con la que se señale que el insumo ofertado No requiere Registro Sanitario según sea el caso, cumpla y/o supere las características pactadas en el presente contrato, debiendo de recabar el acuse de recibo respectivo de la Dirección de Gestión y Control, misma que emitirá la opinión técnica a la contratante con copia de conocimiento a "EL PROVEEDOR".

9. Cuando por razones de mercado alguno de los insumos médicos sea discontinuado en forma temporal, definitiva, exista un desabasto acreditado en el mercado nacional o con base en la normatividad en materia de salud, cambien sus especificaciones (presentación, concentración o avance tecnológico), "EL PROVEEDOR" deberá dar aviso de manera inmediata de tal situación a "EL ISSEMYM" a través de la Dirección de Gestión y Control (área usuaria) por medio de escrito remitido en hoja membretada y firmado por el representante legal de "EL

INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS

5 de 21

"2019, AÑO DEL CENTÉSIMO ANIVERSARIO LUCTUOSO DE EMILIANO ZAPATA SALAZAR" CLP059/003/2019

PROVEEDOR", acompañando dicha notificación de la documentación soporte:

a) Carta del Fabricante, Distribuidor exclusivo y/o por la Secretaría de Salud que acredite dicho supuesto, además la propuesta de un **producto alterno** que cumpla y/o supere las características inicialmente requeridas en el **ANEXO UNO (propuesta económica)**.

b) Muestra física del producto propuesto, siempre que exista un sustituto en el mercado,

c) Registro Sanitario vigente emitido por la Secretaría de Salud ó solicitud de prórroga ó prórroga ó carta expedida por dicha dependencia con la que se señale que el insumo ofertado No requiere Registro Sanitario según sea el caso, cumpla y/o supere las características pactadas del **ANEXO UNO (propuesta económica)**.

Debiendo de recabar el acuse de recibo respectivo; una vez que el Área Usaria reciba dicho comunicado, emitirá opinión técnica a la Contratante en un plazo máximo de **10 días hábiles** para que con base a ésta, se notifique a **"EL PROVEEDOR"** respecto de la aceptación o rechazo de dicha petición en un plazo máximo de **10 días hábiles**, para el caso, que la propuesta sea rechazada el adjudicado tendrá **10 días hábiles** como máximo para presentar una nueva propuesta a la área de Dirección de Gestión y Control cabe mencionar que cuando se trate de un producto discontinuado o inexistente en el mercado por desaparición o causas imputables al fabricante o por instrucciones de la Secretaría de Salud, cabe señalar que una vez que se regularice la producción de los insumos mencionados en este supuesto, **"EL PROVEEDOR"** deberá suministrar nuevamente el insumo originalmente ofertado.

10. En el caso de que algún producto entregado por **"EL PROVEEDOR"** presente falla o defectos de fabricación durante un periodo de 60 días naturales después de la entrega y existan 15 o más reportes de falla o defectos de fabricación por clave, en una o más Unidades Médicas o Consultorios, **"EL PROVEEDOR"** a petición de **"EL ISSEMYM"**, deberá realizar la sustitución de ese producto de la siguiente manera:

a) "EL PROVEEDOR" propondrá inicialmente a **"EL ISSEMYM"** a través de la Dirección de Gestión y Control el cambio de todo el lote del producto que presente defectos o fallas en la fabricación, en un plazo máximo de 5 días hábiles contados a partir de la reclamación formal por parte de **"EL ISSEMYM"**.

b) Si persisten los defectos o fallas en la fabricación de los insumos, en un plazo de 5 días hábiles, deberá surtir de inmediato la marca alterna previamente autorizada ó en su caso propondrá una nueva marca adjuntando la documentación antes referida que compruebe que el insumo cumple con los mismos requisitos establecidos del **ANEXO UNO (propuesta económica)**, una vez autorizado el cambio a satisfacción de **"EL ISSEMYM"**, **"EL PROVEEDOR"** deberá de realizar la sustitución física de todos los productos existentes en las Unidades Médicas o Consultorios, en un plazo no mayor a 15 días hábiles contado a partir de su notificación por escrito.

11. Con la finalidad de optimizar el uso de los insumos entregados, **"EL PROVEEDOR"** deberá proporcionar capacitación al personal de **"EL ISSEMYM"** como mínimo una vez al año dentro de los primeros seis meses, en coordinación con la Dirección de Gestión y Control.

12. En caso de que alguna Unidad Médica **ANEXO UNO-B**, requiera de una capacitación de un insumo en particular, deberá hacerlo del conocimiento a la Dirección de Gestión y Control, para que esta a su vez lo notifique a **"EL PROVEEDOR"**, el cual en conjunto con el fabricante o distribuidor directo emitirá un oficio a la Dirección de Gestión y Control, haciendo del conocimiento del personal especializado que tendrá acceso a las Unidades Médicas según **ANEXO UNO-B**, en el entendido de que única y exclusivamente se limitaran a la capacitación y adiestramiento de los insumos contenidos y detallados en el **ANEXO UNO (propuesta económica)** y cualquier otra promoción diferente a los mismos no es responsabilidad de **"EL ISSEMYM"**.

13. En caso de violación a las patentes, registro de marcas y derechos de autor la responsabilidad será de **"EL PROVEEDOR"** en el procedimiento adquisitivo, según sea el caso.

14. En caso de que **"EL ISSEMYM"** durante la vigencia del contrato aperture nuevas Unidades Médicas que requieran ser abastecidas, **"EL PROVEEDOR"** se obliga a suministrar los insumos necesarios conforme al contrato, para tal efecto **"EL ISSEMYM"** a través de la Dirección de Gestión y Control entregará en medio magnético los consumos de referencia iniciales para la Unidades Médicas, por lo que **"EL PROVEEDOR"** contará con un plazo de 15 días hábiles para realizar la entrega.

INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS

6 de 21

"2019, AÑO DEL CENTÉSIMO ANIVERSARIO LUCTUOSO DE EMILIANO ZAPATA SALAZAR" CLP059/003/2019

15. "EL PROVEEDOR" deberá contar con Unidades de Transporte de Modelo reciente propias o de uso exclusivo, para garantizar el traslado de los bienes objeto del presente contrato, hasta las Unidades Médicas, y a su vez estar equipados con rastreo satelital que cumplan con las condiciones que establecen las normas oficiales, de acuerdo a lo estipulado en el Reglamento de Insumos para la Salud.

16. "EL PROVEEDOR" deberá garantizar durante la vigencia del contrato, un inventario físico de las claves de mayor consumo (80/20 %) correspondiente a 30 días en su almacén, para garantizar la oportuna operatividad de las Unidades Médicas de "EL ISSEMYP" de las claves incluidas en el **ANEXO UNO (propuesta económica)**. "EL PROVEEDOR" estará obligado a entregar dicho inventario con la facturación correspondiente, en caso de terminación anticipada del contrato, a fin de garantizar la operatividad de las Unidades Médicas.

17. Proporcionará al titular de la Dirección de Gestión y Control, un reporte en medio electrónico al correo gestión.insumos@issemym.gob.mx, dentro de los **5 (cinco) días hábiles de cada mes** que contendrá los siguientes datos: Insumos entregados, unidad médica, número de factura y/o remisión, importe total con I.V.A., status.

18. PENAS "EL PROVEEDOR" deberá ser responsable, de llevar el control del monto total mensual entregado y facturado a las Unidades Médicas en el entendido de que cualquier insumo que entregue y no esté considerado dentro el monto máximo adjudicado, no será responsabilidad de "EL ISSEMYP" y será con cargo a "EL PROVEEDOR". En caso de que los pedidos realizados por las Unidades Médicas rebasen el consumo promedio mensual con respecto al monto máximo asignado por Unidad Médica, "EL PROVEEDOR" deberá de notificar a la Dirección de Gestión y Control para su conocimiento y de ser el caso su autorización.

19. "EL PROVEEDOR" deberá notificar por escrito a la Dirección de Gestión y Control con 30 días hábiles de anticipación, cuando el contrato haya alcanzado el 80% del monto total adjudicado.

DÉCIMA TERCERA.- CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO: "EL PROVEEDOR" deberá cumplir cada una de las obligaciones que, a su cargo, se describan

en el Contrato correspondiente y conforme a las condiciones pactadas.

Con la finalidad de llevar a cabo el seguimiento al cumplimiento del contrato, **el Coordinador de Administración y Finanzas o Administrador de cada Unidad Médica deberá informar dentro de los primeros 5 días hábiles de cada mes** a la Subdirección de Suministro de Bienes el cumplimiento o incumplimiento según corresponda, de cada una de las obligaciones establecidas en el presente contrato; con base en el reporte que le sea informado por el jefe de almacén o responsable al interior de cada una de las Unidades Médicas con copia a la Dirección de Gestión y Control. **Así mismo, el Titular de la Unidad Administrativa solicitante deberá informar, al finalizar el contrato, el total cumplimiento de las obligaciones a cargo de "EL PROVEEDOR".**

DÉCIMA CUARTA.- CONDICIONES DEL CONTRATO: El Contrato se elabora en términos de las disposiciones legales aplicables en la materia, de las bases e inclusive comprenderá aquellas condiciones aceptadas, expresa o tácitamente por "EL PROVEEDOR", siempre y cuando no contravenga a la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios y su Reglamento.

DÉCIMA QUINTA.- SUBCONTRATACIÓN Y CESIÓN DE DERECHOS: Con fundamento en el Artículo 66 de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios y los Artículos 123 y 124 de su Reglamento.

"EL PROVEEDOR" no podrá encomendar a un tercero, el suministro del bien que ampare el presente Contrato. En este sentido, cuando "EL PROVEEDOR" por causas plenamente justificadas solicite la subcontratación, deberá comunicarlo previamente por escrito a "EL ISSEMYP", a efecto de que presente dicha solicitud ante el Comité de Adquisiciones y Servicios, el que dictaminará la aceptación o rechazo de la propuesta.

"EL PROVEEDOR" no podrá, bajo ninguna circunstancia, ceder en forma parcial ni total a terceras personas los derechos derivados del presente Contrato, con excepción de los derechos de cobro.

DÉCIMA SEXTA.- MOTIVOS DE CANCELACIÓN O SUSPENSIÓN DEL CONTRATO:

INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS
7 de 21

"2019, AÑO DEL CENTÉSIMO ANIVERSARIO LUCTUOSO DE EMILIANO ZAPATA SALAZAR" CLP059/003/2019

I.- El Contrato podrá cancelarse conforme lo dispuesto en el artículo 68 de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios, sin ninguna responsabilidad para **"EL ISSEMYM"**.

En el caso de aplicación de este supuesto **"EL ISSEMYM"**, invariablemente dará aviso por escrito a **"EL PROVEEDOR"** con 15 días hábiles de anticipación a la fecha de cancelación, señalando específicamente la causa que da origen a la decisión de cancelar, cumpliéndose con todas las formalidades y requerimientos, que la normatividad aplicable exige.

II.- Si **"EL PROVEEDOR"** no se presenta a firmar el presente Contrato en el plazo establecido o en la fecha que se le dé aviso o no presente la documentación requerida para la suscripción de este Contrato. En éste supuesto, se podrá adjudicar el Contrato al licitante que haya presentado la propuesta económica solvente más cercana a la ganadora y así sucesivamente; en todo caso, la diferencia de precio no deberá ser superior al 10%, respecto de la propuesta ganadora, conforme lo dispuesto en el artículo 122 del Reglamento de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios.

DÉCIMA SÉPTIMA.- RESCISIÓN DE CONTRATO:

"EL ISSEMYM", a través de la Coordinación de Administración, podrá operar la rescisión administrativa del Contrato, sin responsabilidad para la contratante, cuando **"EL PROVEEDOR"** incumpla con cualquiera de las condiciones pactadas en el propio Contrato.

La contratante estará facultada para rescindir el Contrato en forma administrativa, otorgando garantía de previa audiencia al contratista, en términos del Código de Procedimientos Administrativos del Estado de México.

I.- Si **"EL PROVEEDOR"** una vez suscrito el Contrato omite entregar la garantía de cumplimiento del Contrato en la fecha, los términos y bajo las condiciones señaladas.

II.- Si se detecta que **"EL PROVEEDOR"** para ganar el Contrato o durante la vigencia del mismo, presentó información que no sea fidedigna o que muestre alteraciones evidentes y confirmadas.

III.- En el caso de que la aplicación de las penas convencionales rebasen el 10% del importe máximo del Contrato.

IV.- Que se tenga conocimiento que **"EL PROVEEDOR"** subcontrató el suministro de bienes, sin tener autorización de **"EL ISSEMYM"**.

V.- Cuando **"EL PROVEEDOR"** de los bienes, deje de realizar la entrega por causas imputables a él por más de 15 días naturales.

VI.- Cuando **"EL PROVEEDOR"** suministre un bien diferente al adjudicado.

VII.- En general, por cualquier otra causa imputable a **"EL PROVEEDOR"**, que afecte el suministro del bien.

DÉCIMA OCTAVA.- CASOS DE TERMINACIÓN ANTICIPADA DEL CONTRATO: Con fundamento en el Artículo 72 de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios.

"EL ISSEMYM" dará por anticipado la terminación del Contrato, sin responsabilidad para ninguna de las partes, dando aviso por escrito a **"EL PROVEEDOR"** con 10 días hábiles de anticipación a la fecha programada, señalando específicamente la causa que da origen a la decisión, pudiendo ser cualquiera de los siguientes supuestos:

I.- Se podrá dar por terminado el Contrato cuando ocurran razones de interés general.

II.- Se tenga o existan causas justificadas que extingan la necesidad de requerir los bienes, motivo del Contrato.

III.- Se demuestre que de continuar con el cumplimiento de las obligaciones, se ocasionaría un daño o perjuicio a **"EL ISSEMYM"**.

IV.- En cualquiera de los casos previstos por la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios y su Reglamento.

DÉCIMA NOVENA.- DE LAS GARANTÍAS: Con fundamento en el Artículo 76 fracción III de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios y los Artículos 128 fracción II, 129 y 130 fracción III de su Reglamento. "EL PROVEEDOR" deberá garantizar los bienes durante

"2019, AÑO DEL CENTÉSIMO ANIVERSARIO LUCTUOSO DE EMILIANO ZAPATA SALAZAR" CLP059/003/2019

la vigencia del Contrato. El suministro de los bienes se hará bajo la responsabilidad de **"EL PROVEEDOR"**, quien deberá garantizar, en todo momento, su adecuado empaque, transportación y conservación.

I. DE LA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO.

I.1.- Deberá entregarla **"EL PROVEEDOR"**, en la Dirección de Adquisiciones y Servicios de **"EL ISSEMYM"**, sito en calle Francisco Guerra número 200, Fraccionamiento Profesor Carlos Hank González, C. P. 50026, Toluca, Estado de México, dentro del plazo de diez días hábiles posteriores a la suscripción del Contrato.

I.2.- El importe de la garantía deberá calcularse en moneda nacional y se constituirá por el **10%** del importe total del Contrato, antes del I.V.A.

I.3.- Se otorgará a través de cheque certificado, cheque de caja o fianza, expedidos a favor del Gobierno del Estado de México y/o Instituto de Seguridad Social del Estado de México y Municipios. Si se otorga mediante fianza, se deberá sujetar al texto de los **ANEXOS DOS** (documento de inclusión) y **DOS-BIS** (afianzadoras autorizadas para la administración de fianzas) que se adjunta al presente Contrato como si se insertase a la letra y **deberá estar vigente hasta el total cumplimiento de las obligaciones pactadas a cargo de "EL PROVEEDOR"**.

I.4.- La garantía se devolverá a **"EL PROVEEDOR"** previa solicitud, en un plazo de **25 días hábiles**, contados a partir de la fecha en que se acredite que la empresa haya cumplido con todas sus obligaciones contractuales, en la **Dirección de Adquisiciones y Servicios**, sito en calle Francisco Guerra número 200, Fraccionamiento Profesor Carlos Hank González, C. P. 50026, Toluca, Estado de México, en un horario de 9:00 a 18:00 horas, en días hábiles.

I.5.- **"EL PROVEEDOR"** de no cumplir con las obligaciones garantizadas a través de la fianza, **"EL ISSEMYM"** realizará lo conducente en términos de lo que establece el artículo 135 del Reglamento de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios.

VIGÉSIMA.- PENAS CONVENCIONALES Y SANCIONES: Con fundamento en los Artículos 120 fracción VII y 167 del Reglamento de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y

Municipios.

Con el propósito de garantizar el cabal cumplimiento del contrato, **"EL ISSEMYM"** aplicará penas convencionales de acuerdo con los criterios que se mencionan a continuación:

I. PENAS CONVENCIONALES.

I.1.- Pena convencional del 1% (uno por ciento) por cada día de atraso sobre el valor total de los bienes no entregados conforme a la programación de entrega mensual de cada Unidad Médica, para lo cual se deberá considerar lo establecido en el numeral **18 de la CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA.- CONDICIONES GENERALES A LAS QUE SE OBLIGA "EL PROVEEDOR"**.

I.2.- Pena convencional del 1% (uno por ciento) por cada día de atraso sobre el valor total de los bienes no entregados en el Departamento de Logística y Administración de Inventarios, correspondiente a los consultorios, conforme al plazo de entrega establecido para lo cual se deberá considerar lo establecido en el numeral **18 de la CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA.- CONDICIONES GENERALES A LAS QUE SE OBLIGA "EL PROVEEDOR"**.

II. DEL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO SANCIONADOR.

II.1.- Una vez desahogado el procedimiento administrativo sancionador derivado de las penas y sanciones, los importes determinados podrán ser liquidados directamente por **"EL PROVEEDOR"** a través de las cuentas oficiales de **"EL ISSEMYM"** en un plazo no mayor a 15 días hábiles o en su caso le serán deducidos de los pagos que tenga a su favor únicamente sobre el procedimiento adquisitivo y el presente Contrato, aunado a que las cantidades referentes se encuentren disponibles en la Tesorería de **"EL ISSEMYM"**. Para tal efecto, el Departamento de Control de Pagos previamente verificará dicha circunstancia y **"EL PROVEEDOR"** se obliga a entregar a dicho departamento en un plazo no mayor a cinco días hábiles posteriores a la notificación de la resolución del procedimiento administrativo sancionador que corresponda, una nota de crédito que soporte los importes determinados. En caso de no existir saldos favorables de **"EL PROVEEDOR"** y/o exista saldo insuficiente o no obren facturas pendientes de pago en la Tesorería de **"EL**

INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS

9 de 21

"2019, AÑO DEL CENTÉSIMO ANIVERSARIO LUCTUOSO DE EMILIANO ZAPATA SALAZAR" CLP059/003/2019

ISSEMYM", los importes respectivos deberán cubrirse en las cuentas bancarias de "EL ISSEMYM" en los tiempos y formas establecidos.

III. SANCIONES A "EL PROVEEDOR".

III.1.- Si "EL PROVEEDOR" infringe las disposiciones contenidas en la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios y su Reglamento y a las pactadas en el presente Contrato, independientemente de las penas convencionales de los puntos anteriores, será sancionado con una multa equivalente a la cantidad de trescientas a tres mil veces el valor diario de la unidad de medida y actualización vigente, en la fecha de la infracción. Lo anterior, sin perjuicio de las sanciones en materia penal a las que haya lugar por la denuncia de hechos ilícitos.

III.2.- Se hará efectiva la garantía de cumplimiento del Contrato, cuando "EL PROVEEDOR" incumpla con las obligaciones y condiciones establecidas y acordadas en el Contrato, sin mediar justificación en el caso de rescisión del Contrato, independiente de las sanciones a que se haga creador.

III.3.- Adicionalmente, se podrá proceder a su suspensión como proveedor del Catálogo de Proveedores y Prestadores de Servicios de la Administración Pública Estatal y como proveedor de "EL ISSEMYM", con la inclusión en el "Boletín de empresas contratistas y/o proveedores objetados en el Estado de México y otras Entidades", que emite la Secretaría de la Contraloría, de conformidad con el artículo 74 de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios.

La aplicación de las penas convencionales y sanciones, se realizará en términos de lo dispuesto por el Código de Procedimientos Administrativos del Estado de México.

"EL ISSEMYM" podrá no aplicar las sanciones o penas convencionales establecidas, en los casos no imputables a "EL PROVEEDOR" por ser ocasionados por causas de fuerza mayor o fenómenos naturales impredecibles y que estén debidamente justificados.

Independientemente de la aplicación de las sanciones y las penas convencionales indicadas, "EL ISSEMYM" podrá exigir el cumplimiento del Contrato.

GENERALES:

I. SOBRE LOS BIENES.

I.1.- La entrega de los bienes que le hayan sido adjudicados, se hará bajo la responsabilidad de "EL PROVEEDOR", debiéndolos entregar satisfactoriamente en el lugar designado en el presente Contrato.

I.2.- "EL PROVEEDOR", será responsable de todos los gastos de aseguramiento, carga, flete y descarga de los bienes adjudicados; y de cualquier gravamen fiscal que se origine sobre los mismos, hasta el momento de su entrega satisfactoria. Así como de cualquier violación de patentes, marcas, derechos de autor o registros que se origine con motivo de los bienes que le han sido adjudicados.

II. DE LAS INSPECCIONES Y PRUEBAS.

II.1.- "EL ISSEMYM" a través de la Dirección de Gestión y Control deberá inspeccionar los bienes, a fin de verificar la calidad de los mismos.

II.2.- "EL ISSEMYM" a través de la Dirección de Gestión y Control deberá, tomando en cuenta los plazos establecidos dentro del contrato, comprobar las características consignadas en los bienes adjudicados; por conducto de las instituciones públicas que por la naturaleza de sus funciones e infraestructura le permitan realizarla durante la vigencia del Contrato.

II.3.- Las inspecciones o pruebas deberán realizarse en las instalaciones de "EL PROVEEDOR" de los bienes o en el lugar de entrega de los bienes.

II.4.- Cuando "EL PROVEEDOR" haya sido inspeccionado y los bienes no se ajusten a las especificaciones solicitadas, "EL ISSEMYM" a través de la Dirección de Gestión y Control, deberá rechazarlo y en su caso, "EL PROVEEDOR" deberá, sin cargo para "EL ISSEMYM", incorporarles las modificaciones necesarias para cumplir con dichas especificaciones.

II.5.- Cuando sea necesaria la realización de pruebas para la determinación de ciertas características de los bienes requeridos, el costo correrá a cargo de "EL PROVEEDOR".

VIGÉSIMA PRIMERA.- DISPOSICIONES

INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS
10 de 21

Av. Miguel Hidalgo pte. núm. 600, col. La Merced, C.P. 50080, Toluca, Estado de México.
Tel.: (01 722) 226 19 00.

"2019, AÑO DEL CENTÉSIMO ANIVERSARIO LUCTUOSO DE EMILIANO ZAPATA SALAZAR" CLP059/003/2019

VIGÉSIMA SEGUNDA.- CONTROVERSIAS, INSTANCIAS, JURISDICCIÓN Y COMPETENCIA:

I.- Todo lo previsto en el presente contrato **"EL PROVEEDOR"** se regirá por lo dispuesto en la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios, su Reglamento, así como, anexos y documentos que conforman el procedimiento de adjudicación y demás disposiciones legales aplicables.

II.- Para la interpretación y cumplimiento de lo no previsto en este Contrato, **"LAS PARTES"** están de

acuerdo en resolverlo en forma administrativa con apego a la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios, su Reglamento, Código de Procedimientos Administrativos del Estado de México, y en caso de controversia, **"LAS PARTES"** se sujetarán a la jurisdicción y competencia del Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de México; renunciando, expresamente al fuero que pudiera corresponderles por razón de su domicilio o vecindad, presente y futuro.

LEÍDO POR "LAS PARTES" EL PRESENTE CONTRATO Y ENTERADOS DE SU CONTENIDO Y ALCANCE LEGAL, LO FIRMAN AL MARGEN Y AL CALCE PARA SU DEBIDA CONSTANCIA, EN LA CIUDAD DE TOLUCA, CAPITAL DEL ESTADO DE MÉXICO, A LOS OCHO DÍAS DEL MES DE ENERO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.

POR "EL ISSEMYM"


FRED RESCALA JIMÉNEZ
COORDINADOR DE ADMINISTRACIÓN

TESTIGO POR "EL ISSEMYM"
UNIDAD ADMINISTRATIVA SOLICITANTE


MIGUEL ÁNGEL MARTÍNEZ FLORES
DIRECTOR DE GESTIÓN Y CONTROL

POR "EL PROVEEDOR"


JESÚS YIBRAHAM TORRES ELIZALDE
APODERADO GENERAL DE LA EMPRESA
SOLUGLOB IKON, S.A. DE C.V.



INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS
11 de 21

Av. Miguel Hidalgo pte. núm. 600, col. La Merced, C.P. 50080, Toluca, Estado de México.
Tel.: (01 722) 226 19 00.

ANEXO UNO

(PROPUESTA ECONÓMICA, CONSTA DE CIENTO VEINTICUATRO FOJAS IMPRESAS
POR EL ANVERSO)

S

I

N

T

E

X

T

O

12 de 21

INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS



SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL
ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS
P R E S E N T E

Toluca, Estado de México; 02 de enero de 2019.

En relación con la Licitación Pública número **LPN/ISSEMYM/059/2018** referente al giro de **2541 Materiales, Accesorios y Suministros Médicos**, el suscrito Jesús Yibraham Torres Elizalde en representación de la empresa denominada SOLUGLOB IKON S.A. DE C.V. manifiesta bajo protesta de decir verdad, lo siguiente:

OFERTA ECONÓMICA

FO CADM DADQ 03 02

ANEXO UNO

PARTIDA ÚNICA

NO.	CLAVE EN CATÁLOGO	ESPECIFICACIÓN DEL CATÁLOGO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD		MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL	
				MÍNIMA	MÁXIMA			MÍNIMO	MÁXIMO
1	25411UG00001	ABATELANGUAS DE MADERA DESECHABLE LARGO 142.0 MM 18.0 MM ANCHO CON 500 PIEZAS EN PAQUETES DE 25 PIEZAS	EMPAQUE	3998	5710	CEDIMED	\$114.84	\$459,130.32	\$655,736.40
2	25411UG00002	ABREBOCAS DE PLÁSTICO O GOMA CON TRES PIEZAS DESECHABLE	ENVASE	48	68	ADYSA	\$21.92	\$1,052.16	\$1,490.56
3	25411MD00002	ACEITE LUBRICANTE PARA PIEZA DE MANO DE BAJA VELOCIDAD CON APPLICADOR 240 ML	ENVASE	106	152	LUBRIMAX	\$45.05	\$4,775.30	\$6,847.60
4	25411MD00003	ACEITE LUBRICANTE PARA TURBINA DE PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD APPLICADOR EN FORMA DE JERINGA DE 2 ML	ENVASE	50	72	VIARDEN	\$58.63	\$2,931.50	\$4,221.36
5	25411UG00005	ACIDO GRABADOR EN GEL AZUL CON 2 JERINGAS	ENVASE	86	124	3M	\$758.78	\$65,255.08	\$94,088.72
6	25411UG00010	ADAPTADOR DE MATERIAL PLÁSTICO TIPO COLA DE RATON (NIPLE) DESECHABLE CON ENTRADA DE 2.2 MM	PIEZA	6764	9662	HUDSON	\$20.60	\$139,338.40	\$199,037.20

SOLUGLOB IKON

Calle: Cerro de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109-110
Col. San Andrés Alencio C.P. 54040
Municipio: Hualcapantla de Baz



00002

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

7	25411OD00017	ADHESIVO DE RESINA PARA CEMENTACION DIRECTA DE BRAKETES, BASE DBA, DE FOTO CURADO, CON CAMBIO DE COLOR TOLERANTE A LA HUMEDAD CON 2 JERINGAS Y 1 ADHESIVO	ENVASE	52	74	3M	\$2,111.20	\$109,782.40	\$156,228.80
8	25411UG00011	ADHESIVO PARA RESINA FOTOCURABLE DE 6-7 ML	ENVASE	192	274	3M	\$1,693.60	\$325,171.20	\$464,046.40
9	25411MD00163	AGUA ESTERILIZADA PARA IRRIGACION TRANSURETRAL BOLSA DE 3000 ML	ENVASE	1882	2888	PISA	\$91.89	\$178,582.98	\$255,064.32
10	25411UG00012	AGUA OXIGENADA EN CONCENTRACION DEL 2.5 A 3.5%, ENVASE CON 450-500 ML	ENVASE	4922	7032	DERMOCLEEN	\$16.81	\$82,738.82	\$118,207.92
11	25411UG00024	AGUJA DE ACERO INOXIDABLE PARA ACUPUNTURA CON MANGO DE PLATA DE 0.5 CUN CON 100 PIEZAS	ENVASE	614	878	ACUBEST	\$193.66	\$118,907.24	\$170,033.48
12	25411UG00030	AGUJA DE ACERO INOXIDABLE PARA ACUPUNTURA CON MANGO DE PLATA DE 1.0 CUN CON 100 PIEZAS	ENVASE	1176	1680	ACUBEST	\$193.66	\$227,744.16	\$325,348.80
13	25411UG00889	AGUJA DE ACERO INOXIDABLE PARA ACUPUNTURA CON MANGO DE PLATA DE 1.5 CUN CON 100 PIEZAS	ENVASE	1448	2068	ACUBEST	\$193.66	\$280,419.68	\$400,488.88
14	25411UG00015	AGUJA DENTAL TIPO CARPULE CORTA CALIBRE 27 G DESECHABLE ESTERIL CON 100 PIEZAS	ENVASE	114	164	AMBIDERM	\$177.56	\$20,241.84	\$29,119.84
15	25411UG00016	AGUJA DENTAL TIPO CARPULE CORTA CALIBRE 30 G ESTERIL Y DESECHABLE CON 100 PIEZAS	ENVASE	478	684	DLP	\$154.42	\$73,812.76	\$105,623.28
16	25411UG00018	AGUJA DENTAL TIPO CARPULE EXTRA CORTA CALIBRE 30 G DESECHABLE Y ESTERIL CON 100 PIEZAS	ENVASE	54	76	AMBIDERM	\$177.56	\$9,588.24	\$13,494.56
17	25411UG00017	AGUJA DENTAL TIPO CARPULE LARGA CALIBRE 27 G DESECHABLE Y ESTERIL CON 100 PIEZAS	ENVASE	142	204	DLP	\$140.50	\$19,951.00	\$28,862.00
18	25411UG01222	AGUJA ESPINAL CON PUNTA TIPO QUINCKE, DE ACERO INOXIDABLE, BISEL CORTO CON PUNTA INTEGRAL, ATRAUMATICA, PABELLON DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ESTILETE METALICO, ESTERIL, DESECHABLE, 22 G (0.70 MM X 9.0 CM)	PIEZA	336	480	BECTON DICKINSON	\$99.01	\$33,267.36	\$47,524.80
19	25411UG01223	AGUJA ESPINAL PEDIATRICA, CON PUNTA TIPO QUINCKE, DE ACERO INOXIDABLE, BISEL CORTO CON PUNTA INTEGRAL, ATRAUMATICA, PABELLON DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ESTILETE METALICO, ESTERIL, DESECHABLE, 22 G (0.70 MM X 3.8 CM)	PIEZA	268	382	BECTON DICKINSON	\$99.01	\$26,534.68	\$37,821.82
20	25411UG00019	AGUJA HIPODERMICA CALIBRE 20 G LONGITUD 32 MM CON PABELLON LUER-LOCK HEMBRA DE PLASTICO ESTERIL Y DESECHABLE CON 100 PIEZAS	ENVASE	1472	2104	NIPRO	\$80.45	\$118,422.40	\$169,266.80

SOLUGLOB IKON

Calle: Cerro de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109-110
Cot: San Andres Atenco C.P. 54040
Municipio: Tlahuepanilla de Izay

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

00003

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

21	25411UG01267	AGUJA HIPODERMICA CALIBRE 20 G LONGITUD 38 MM CON PABELLON LUER-LOCK HEMBRA DE PLASTICO ESTERIL Y DESECHABLE CON 100 PIEZAS	ENVASE	26	38	NIPRO	\$76.56	\$1,990.56	\$2,909.28
22	25411UG00020	AGUJA HIPODERMICA CALIBRE 21 G LONGITUD 32 MM CON PABELLON LUER-LOCK HEMBRA DE PLASTICO ESTERIL Y DESECHABLE CON 100 PIEZAS	ENVASE	914	1306	NIPRO	\$80.45	\$73,531.30	\$105,067.70
23	25411UG00021	AGUJA HIPODERMICA CALIBRE 22 G LONGITUD 32 MM CON PABELLON LUER-LOCK HEMBRA DE PLASTICO ESTERIL Y DESECHABLE CON 100 PIEZAS	ENVASE	1674	2390	NIPRO	\$80.45	\$134,673.30	\$192,275.50
24	25411UG00022	AGUJA HIPODERMICA CALIBRE 23 G LONGITUD 25 MM CON PABELLON LUER-LOCK HEMBRA DE PLASTICO ESTERIL Y DESECHABLE CON 100 PIEZAS	ENVASE	642	916	NIPRO	\$80.45	\$51,648.90	\$73,692.20
25	25411UG00023	AGUJA HIPODERMICA CALIBRE 25 G LONGITUD 16 MM CON PABELLON LUER-LOCK HEMBRA DE PLASTICO ESTERIL Y DESECHABLE CON 100 PIEZAS	ENVASE	744	1084	NIPRO	\$161.38	\$120,066.72	\$171,708.32
26	25411UG01160	AGUJA HIPODERMICA DESECHABLE CALIBRE 16 DE G LONGITUD X 25 MM CON 100 PIEZAS	ENVASE	474	676	BECTON DICKINSON	\$194.12	\$92,012.88	\$131,225.12
27	25411UG01294	AGUJA PARA ACCESO VASCULAR INTRAORSEA CALIBRE 14 FR ESTERIL Y DESECHABLE	PIEZA	56	80	COOK	\$4,477.33	\$250,730.48	\$358,186.40
28	25411UG01295	AGUJA PARA ACCESO VASCULAR INTRAORSEA CALIBRE 15 FR DE 15 MM ESTERIL Y DESECHABLE	PIEZA	84	120	ARROW EZ-IO	\$3,155.12	\$265,030.08	\$378,614.40
29	25411UG01296	AGUJA PARA ACCESO VASCULAR INTRAORSEA CALIBRE 15 FR DE 25 MM ESTERIL Y DESECHABLE	PIEZA	192	274	ARROW EZ-IO	\$3,155.12	\$805,783.04	\$864,502.88
30	25411UG01297	AGUJA PARA ACCESO VASCULAR INTRAORSEA CALIBRE 15 FR DE 45 MM ESTERIL Y DESECHABLE	PIEZA	196	280	ARROW EZ-IO	\$3,155.12	\$618,403.52	\$883,433.60
31	25411UG00025	AGUJA PARA ANESTESIA ESPINAL CON PUNTA DE LAPIZ TIPO WITACRE CALIBRE 22 G (0.70 MM X 9.0 CM)	PIEZA	554	790	BECTON DICKINSON	\$187.92	\$104,107.68	\$148,456.80
32	25411UG00027	AGUJA PARA ANESTESIA ESPINAL CON PUNTA TIPO QUINCKE PEDIATRICA CALIBRE 20 G (0.90 MM X 9.0 CM)	PIEZA	152	216	BECTON DICKINSON	\$99.01	\$15,049.52	\$21,386.16
33	25411UG00028	AGUJA PARA ANESTESIA ESPINAL CON PUNTA TIPO QUINCKE PEDIATRICA CALIBRE 22 G (0.90 MM X 9.0 CM)	PIEZA	2	4	BECTON DICKINSON	\$137.31	\$274.62	\$549.24
34	25411UG00042	ALCOHOL DESNATURALIZADO 68-70 % DE 1000 ML	ENVASE	20094	28706	PROTEC	\$52.84	\$1,061,766.96	\$1,516,825.04
35	25411UG00044	ALEACIONES PARA AMALGAMA DENTAL EN POLVO DE FASE DISPERSA COMPOSICION: PLATA 88.0-72%, ESTAÑO 15-21 %, COBRE 10.5-	ENVASE	688	982	ETALLOY	\$1,402.58	\$964,975.04	\$1,377,333.56

SOLUGLOB IKON

Calle: Cerro de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109-110
Col. San Andrés, Atenco S.P. 54040
Municipio: Tlahuepantla de Baz



SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

49	25411UG01021	ANTISEPTICO PARA ASEPSIA CUTANEA DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 2% (PV) Y ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70% APLICADOR DE 3 ML ESTERIL CON 25 PIEZAS	ENVASE	3054	4364	CHLORAPREP	\$1,432.60	\$4,375,160.40	\$6,251,866.40
50	25411UG01563	ANTISEPTICO PARA ASEPSIA CUTANEA DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 2% (PV) Y ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70% APLICADOR DE 5.2 ML ESTERIL CON 30 PIEZAS	ENVASE	3054	4364	3M	\$907.49	\$2,466,074.46	\$3,523,886.36
51	25411UG01419	ANTISEPTICO TOPICO DE AMPLIO ESPECTRO PARA LA PREPARACION PREQUIRURGICA DE LA PIEL CON ALCOHOL ISOPROPILICO AL 74% YODOVACRILEX (0.7% YODO LIBRE ESTABILIZADO COMO YODOFORO (N-VINIL-2-PIRROLIDONA) MAS POLIMERO) FORMA UNA PELICULA SOBRE LA PIEL DEL PACIENTE QUE LE DA UN EFECTO ANTIMICROBIANO PROLONGADO (HASTA POR 12 HORAS) Y QUE ES INSOLUBLE A FLUIDOS CORPORALES Y SOLUCIONES SALINAS LO QUE BRINDA UNA MAYOR RESISTENCIA A SER REMOVIDA CONTIENE UN APLICADOR Y UNA AMPOLLETA DE 6 ML DE SOLUCION ESTERIL CON 50 PIEZAS	ENVASE	90	128	3M	\$6,704.66	\$503,419.40	\$858,196.48
52	25411UG00579	ANTISEPTICO TOPICO DE AMPLIO ESPECTRO PARA LA PREPARACION PREQUIRURGICA DE LA PIEL CON ALCOHOL ISOPROPILICO AL 74% YODOVACRILEX (0.7% YODO LIBRE ESTABILIZADO COMO YODOFORO (N-VINIL-2-PIRROLIDONA) MAS POLIMERO) FORMA UNA PELICULA SOBRE LA PIEL DEL PACIENTE QUE LE DA UN EFECTO ANTIMICROBIANO PROLONGADO (HASTA POR 12 HORAS) Y QUE ES INSOLUBLE A FLUIDOS CORPORALES Y SOLUCIONES SALINAS LO QUE BRINDA UNA MAYOR RESISTENCIA A SER REMOVIDA CONTIENE DOS HISOPOS UN APLICADOR DE PLASTICO Y UNA AMPOLLETA DE 26 ML DE SOLUCION ESTERIL CON 20 PIEZAS	ENVASE	1426	2038	3M	\$5,776.80	\$8,237,716.80	\$11,773,118.40
53	25411UG00054	ANTISEPTICO Y GERMICIDA EUGENOL DE 30 ML APLICADOR DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 2% Y ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70% DE 35 ML ESTERIL CON 25 PIEZAS	FRASCO	50	70	DENSELL	\$133.98	\$6,699.00	\$9,378.60
54	25411UG01564	APLICADOR DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 2% Y ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70% DE 35 ML ESTERIL CON 25 PIEZAS	ENVASE	610	872	3M	\$3,909.78	\$2,384,965.80	\$3,409,328.16
55	25411UG01142	APLICADOR DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 2% Y ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70% DE 26 ML CON 25 PIEZAS	ENVASE	610	872	CHLORAPREP	\$7,100.32	\$4,331,195.20	\$6,191,479.04

SOLUGLOB IKON

Calle: Cerro de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109-110
Col. San Andres Ateco C.P. 54040
Municipio: Tlalnepaula de Bxv



00006

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

56	25411UG00056	APLICADOR DE MADERA O PLASTICO DE 15 CM DE LONGITUD CON PUNTA DE ALGODON 2-3 MM DE GROSOR, 3 PIEZAS EN SOBRE INDIVIDUAL ESTERIL Y DESECHABLE, CON 100 SOBRES	ENVASE	1654	2362	PROTEC	\$257.76	\$426,335.04	\$608,829.12
57	25411UG00057	APLICADOR DE MADERA SIN ALGODON CON 750 PIEZAS	ENVASE	832	1188	SENSIMEDICAL	\$161.38	\$134,268.16	\$191,719.44
58	25411UG00084	APOSITO ADHESIVO ESTERIL TRANSPARENTE 6.5 X 7 CM CON PATRON ADHESIVO EN FORMA DE DIAMANTE QUE SOSTIENE FIRMEMENTE EL DISPOSITIVO, CONTROLA LA HUMEDAD Y PERMITE EL SUAVE RETIRO, CON SISTEMA DUAL ADHESIVO SENSIBLE A LA PRESION LIBRE DE LATEX, CON MARCO DE REFERENCIA, DISEÑO DE CORTE SUPERIOR PROFUNDO, ETIQUETA DE REGISTRO, BORDE DE ESTABILIZACION DE TELA SUAVE NO TEJIDA Y CINTA ADHESIVA ESTERIL Y HIPOALERGENICAS PARA EL ANCLAJE DEL CONECTOR SUAJADO CON 100 PIEZAS	ENVASE	7590	10844	3M	\$2,799.08	\$21,245,017.20	\$30,353,223.52
59	25411UG01022	APOSITO ADHESIVO PEDIATRICO ESTERIL TRANSPARENTE 5.0 X 5.7 CM CON PATRON ADHESIVO EN FORMA DE DIAMANTE QUE SOSTIENE FIRMEMENTE EL DISPOSITIVO, CONTROLA LA HUMEDAD Y PERMITE EL SUAVE RETIRO, CON SISTEMA DUAL ADHESIVO SENSIBLE A LA PRESION LIBRE DE LATEX, CON MARCO DE REFERENCIA, DISEÑO DE CORTE SUPERIOR PROFUNDO, ETIQUETA DE REGISTRO, BORDE DE ESTABILIZACION DE TELA SUAVE NO TEJIDA DOS CINTAS ADHESIVAS ESTERIL Y HIPOALERGENICAS PARA EL ANCLAJE DEL CONECTOR SUAJADO CON 100 PIEZAS	ENVASE	782	1118	3M	\$1,730.68	\$1,353,391.76	\$1,934,900.24
60	25411UG01023	APOSITO ADHESIVO TRANSPARENTE ESTERIL CON COJIN ABSORBENTE NO ADHERENTE RESPALDO DE POLIURETANO TRANSPARENTE DELGADO FLEXIBLE CONFORMABLE Y SEMIPERMEABLE UNIDO A UN COJIN ABSORBENTE COMPUESTO POR UNA CAPA NO TEJIDA DE FIBRAS DE RAYON ENTRE DOS CAPAS DE POLIETILENO POROSO ADHESIVO HIPOALERGENICO A BASE DE ACRILATO LIBRE DE LATEX SENSIBLE A LA PRESION RESISTENTE AL AGUA DE FACIL REMOCION Y QUE NO DEJA RESIDUOS SISTEMA DE APLICACION CON MARCO DE 5 X 7 CM CON 50 PIEZAS	ENVASE	3108	4440	LEUKOMED T PLUS	\$1,272.95	\$3,956,328.60	\$5,651,898.00

SOLUGLOB IKON

Calle: Cerro de las Campanas No. Exterior/3
No. Interior Oficina 109-110
Col: San Andrés Atenco C.P. 554040
Municipio: Tlalnepantla de Bay



00007

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

61	25411UG01024	APOSITO ADHESIVO TRANSPARENTE ESTERIL CON COJIN ABSORBENTE NO ADHERENTE. RESPALDO DE POLIURETANO TRANSPARENTE DELGADO FLEXIBLE CONFORMABLE Y SEMIPERMEABLE UNIDO A UN COJIN ABSORBENTE COMPUESTO POR UNA CAPA NO TEJIDA DE FIBRAS DE RAYON ENTRE DOS CAPAS DE POLIETILENO POROSO ADHESIVO HIPOALERGENICO A BASE DE ACRILATO LIBRE DE LATEX SENSIBLE A LA PRESION RESISTENTE AL AGUA DE FACIL REMOCION Y QUE NO DEJA RESIDUOS SISTEMA DE APLICACION CON MARCO DE 9 X 10 CM CON 25 PIEZAS	ENVASE	4184	5978	LEUKOMED T PLUS	\$1,533.52	\$6,416,247.68	\$9,167,382.56
62	25411UG01025	APOSITO ADHESIVO TRANSPARENTE ESTERIL CON COJIN ABSORBENTE NO ADHERENTE. RESPALDO DE POLIURETANO TRANSPARENTE DELGADO FLEXIBLE CONFORMABLE Y SEMIPERMEABLE UNIDO A UN COJIN ABSORBENTE COMPUESTO POR UNA CAPA NO TEJIDA DE FIBRAS DE RAYON ENTRE DOS CAPAS DE POLIETILENO POROSO ADHESIVO HIPOALERGENICO A BASE DE ACRILATO LIBRE DE LATEX SENSIBLE A LA PRESION RESISTENTE AL AGUA DE FACIL REMOCION Y QUE NO DEJA RESIDUOS SISTEMA DE APLICACION CON MARCO DE 9 X 25 CM CON 25 PIEZAS	ENVASE	2410	3442	3M	\$2,781.68	\$6,703,848.80	\$9,574,542.56
63	25411UG01540	APOSITO ALTAMENTE ABSORBENTE DE TEJIDO NO TEJIDO DE ALGODON POLIESTER, QUE ESTA TERMICAMENTE ADHERIDO POR UN LADO A UNA PELICULA DE POLIESTER MICRO PERFORADA LA CAPA MICROPERFORADA SE COLOCA EN CONTACTO CON LA HERIDA MEDIDA 10 X 10 CM CON 100 PIEZAS	ENVASE	36	50	SMITH & NEPHEW	\$2,134.97	\$76,858.92	\$106,748.50
64	25411UG01539	APOSITO ALTAMENTE ABSORBENTE DE TEJIDO NO TEJIDO DE ALGODON POLIESTER, QUE ESTA TERMICAMENTE ADHERIDO POR UN LADO A UNA PELICULA DE POLIESTER MICRO PERFORADA, LA CAPA MICROPERFORADA SE COLOCA EN CONTACTO CON LA HERIDA MEDIDA 5 X 5 CM CON 100 PIEZAS	ENVASE	36	50	SMITH & NEPHEW	\$817.25	\$29,421.00	\$40,862.50
65	25411UG00065	APOSITO COMBINADOS DE CELULOSA CON TELA NO TEJIDA MEDIDA 20 X 8 CM CON 200 PIEZAS	ENVASE	968	1382	ERES	\$373.02	\$361,083.36	\$515,513.64

SOLUGLOB IKON

Calle: Cerro de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109-1.10
Col: San Andrés Atenco C.P. 54040
Municipio: Tlalpamantla de Baz



00008

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

66	25411UG01421	APOSITO DE COBERTURA DE 9 X 15 CM ESTERIL POSTOPERATORIO QUE SE COMPONE DE UNA ALMOHADILLA NO TEJIDA INTERNA Y 1.2% DE PLATA IONICA COSIDA CON HILOS DE NYLON Y ELASTANO ESTA ALMOHADILLA SE MANTIENE FIJADA ENTRE LA CAPA SUPERIOR DE HIDROCOLOIDE LA CUAL ESTA UNIDA AL FILM DE POLIURETANO CON 10 PIEZAS	ENVASE	90	128	AQUACEL SURGICAL 9X15 CM	\$8,820.06	\$793,805.40	\$1,128,967.68
67	25411UG01420	APOSITO DE COBERTURA DE 9 X 25 CM ESTERIL POSTOPERATORIO QUE SE COMPONE DE UNA ALMOHADILLA NO TEJIDA INTERNA Y 1.2% DE PLATA IONICA COSIDA CON HILOS DE NYLON Y ELASTANO ESTA ALMOHADILLA SE MANTIENE FIJADA ENTRE LA CAPA SUPERIOR DE HIDROCOLOIDE LA CUAL ESTA UNIDA AL FILM DE POLIURETANO CON 10 PIEZAS	ENVASE	90	128	AQUACEL SURGICAL 9X25 CM	\$11,919.00	\$1,072,710.00	\$1,525,632.00
68	25411UG01411	APOSITO PEDIATRICO PARA FIJACION DE CATETER DE 3.8 CM X 4.5 CM, CON ASEGURAMIENTO SUAJE PROFUNDO, DOS CINTAS CON ADHESIVO REFORZADO PELICULA TRANSPARENTE DE POLIURETANO PARA MONITOREO CONTINUO DEL SITIO DE APLICACION, LIBRE DE LATEX, RESISTENTE AL AGUA, DE FACIL REMOCION, ETIQUETA DE REGISTRO ADHESIVA, ESTERIL CON 100 PIEZAS	ENVASE	262	374	3M	\$5,577.22	\$1,461,231.64	\$2,085,880.28
69	25411UG01543	APOSITO POST-OPERATORIO TRASLUCIDO, IMPERMEABLE Y ANTIBACTERIANO QUE CONSISTE EN UNA ALMOHADILLA DE ESPLUMA HIDROCELULAR ABSORBENTE CON ESTRUCTURA DE PANAL, SITUADA EN EL CENTRO DE UNA CAPA DE POLIURETANO MICROPERFORADA, RECUBIERTA DE UN ADHESIVO ACRILICO DE CONTACTO CON LA LESION, LA SUPERFICIE ADHESIVA ESTA PROTEGIDA CON DOS TIRAS DE PAPEL DE FACIL LIBERACION, SUPERPUESTAS EN UN EXTREMO DEL APOSITO, EL LADO NO ADHESIVO DE LA PELICULA ESTA CUBIERTO POR UN FILM DE PLASTICO QUE FACILITA EL MANEJO DEL APOSITO, MEDIDA 25 X 10 CM CON 20 PIEZAS	ENVASE	36	50	SMITH & NEPHEW	\$2,359.68	\$84,948.48	\$117,984.00

SOLUGLOB IKON

Calle: Cerro de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109-110
Col: San Andrés Atenco C.P. 54040
Municipio: Tlahuepandula de Baz

[Handwritten signature]

00009



SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

70	25411UG01542	APOSITO POST-OPERATORIO TRASLUCIDO, IMPERMEABLE Y ANTIBACTERIANO QUE CONSISTE EN UNA ALMOHADILLA DE ESPUMA HIDROCELULAR ABSORBENTE CON ESTRUCTURA DE PANAL, SITUADA EN EL CENTRO DE UNA CAPA DE POLIURETANO MICROPERFORADA, RECUBIERTA DE UN ADHESIVO ACRILICO DE CONTACTO CON LA LESION. LA SUPERFICIE ADHESIVA ESTA PROTEGIDA CON DOS TIRAS DE PAPEL DE FACIL LIBERACION, SUPERPUESTAS EN UN EXTREMO DEL APOSITO. EL LADO NO ADHESIVO DE LA PELICULA ESTA CUBIERTO POR UN FILM DE PLASTICO QUE FACILITA EL MANEJO DEL APOSITO. MEDIDA 20 X 10 CM CON 20 PIEZAS	ENVASE	36	50	SMITH & NEPHEW	\$2,123.62	\$76,450.32	\$106,181.00
71	25411UG01541	APOSITO POST-OPERATORIO TRASLUCIDO, IMPERMEABLE Y ANTIBACTERIANO QUE CONSISTE EN UNA ALMOHADILLA DE ESPUMA HIDROCELULAR ABSORBENTE CON ESTRUCTURA DE PANAL, SITUADA EN EL CENTRO DE UNA CAPA DE POLIURETANO MICROPERFORADA, RECUBIERTA DE UN ADHESIVO ACRILICO DE CONTACTO CON LA LESION. LA SUPERFICIE ADHESIVA ESTA PROTEGIDA CON DOS TIRAS DE PAPEL DE FACIL LIBERACION, SUPERPUESTAS EN UN EXTREMO DEL APOSITO. EL LADO NO ADHESIVO DE LA PELICULA ESTA CUBIERTO POR UN FILM DE PLASTICO QUE FACILITA EL MANEJO DEL APOSITO. MEDIDA 15 X 10 CM CON 20 PIEZAS	ENVASE	36	50	SMITH & NEPHEW	\$1,651.94	\$59,469.84	\$82,597.00
72	25411UG01193	APOSITO TRANSPARENTE CON UNA PELICULA SEMIPERMEABLE DE POLIURETANO, SOPORTADA POR UN MARCO REFORZADO DE TELA NO TEJIDA QUE INCLUYE DOS SUAJES LATERALES DE DIFERENTE TAMAÑO PARA PERMITIR LA FIJACION DE CATETERES Y DISPOSITIVOS MEDICOS, UNA CINTA ESTERIL DE MATERIAL NO TEJIDO Y UNA ETIQUETA CON RESPALDO MICROPOROSO DE 10 X 12 CM. CON 50 PIEZAS	ENVASE	120	172	3M	\$1,095.45	\$131,454.00	\$188,417.40
73	25411UG01161	APOSITO TRANSPARENTE ESTERIL CON ALMOHADILLA DE GEL DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 2% DE 2 X 2 CM BORDES REFORZADOS DE CINTA DE TELA SUAVE, MARCO DE APLICACION CINTA ESTERIL PARA FIJACION MEDIDA TOTAL 7 X 8.5 CM CON 25 PIEZAS	ENVASE	360	514	3M	\$6,644.48	\$2,392,012.80	\$3,415,262.72

SOLUGLOB IKON

Calle: Camino de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109 LLO
Col: San Andres Atenco C.P. 54040
Municipio: Tlalnepantla de Baz

[Handwritten signature]



00010

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

74	25411UG00990	APOSITO TRANSPARENTE ESTERIL CON ALMCHADILLA DE GEL DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 2%, DE 3 x 4 CM, BORDOS REFORZADOS DE TELA SUAVE, MARCO DE APLICACION Y DOS CINTAS ESTERILES PARA FIJACION MEDIDA TOTAL 10 X 12 CM CON 25 PIEZAS	ENVASE	754	1076	3M	\$7,494.90	\$5,651,154.60	\$8,064,512.40
75	25411UG00083	APOSITO TRANSPARENTE MICROPOROSO AUTOADHERIBLE ESTERIL Y DESECHABLE MEDIDA 4.4 X 4.4 CM CON 100 PIEZAS	ENVASE	2664	3806	LEUKOMED IV	\$1,310.80	\$3,491,971.20	\$4,988,904.80
76	25411UG00082	APOSITO TRANSPARENTE SEMI PERMEABLE AUTOADHERIBLE HIPOALERGENICO ESTERIL Y DESECHABLE MEDIDAS 10.0 X 12.0 CM CON 50 PIEZAS	ENVASE	4740	6772	3M	\$1,015.84	\$4,815,081.60	\$6,879,268.48
77	25411UG01359	ARNES PARA MASCARILLA DE CPAP UNIVERSAL DESECHABLE	PIEZA	2	4	HUDSON	\$105.00	\$210.00	\$420.00
78	25411UG00113	ASA DE ALAMBRE PARA AMIGDALOTOMIA MEDIDA 0.50 MM LONGITUD 12 A 14 CM CON 12 PIEZAS	ENVASE	26	38	KORTEX	\$261.53	\$6,799.78	\$9,938.14
79	25411UG01422	ASPIRADOR ENDOUTERINO DE PLASTICO GRADO MEDICO, PARA ASPIRACION MANUAL ENDOUTERINA, REESTERILIZABLE; CAPACIDAD DE 60 ML, CON ANILLO DE SEGURIDAD, EMBOLO EN FORMA DE ABANICO, EXTREMO INTERNO EN FORMA CONICA, CON ANILLO DE GOMA NEGRO EN SU INTERIOR Y DOS VALVULAS DE CONTROL EXTERNAS	PIEZA	446	636	IPAS	\$3,655.16	\$1,630,201.36	\$2,324,681.76
80	25411UG00116	BABERO DE TELA NO TEJIDA DE RAYON ANATOMICO AUTOAJUSTABLE DESECHABLE TAMAÑO ADULTO CON 50 PIEZAS	ENVASE	1696	2423	ATOF	\$170.92	\$289,880.32	\$414,139.16
81	25411UG00881	BALIN DE ACERO INOXIDABLE PARA ACUPUNTURA CON PARCHES COLOF: PIEL, 100 TIRAS CON 10 PIEZAS	ENVASE	590	842	NACIONAL	\$725.80	\$428,222.00	\$611,123.60
82	25411UG01383	BALON PARA SANGRADO UTERINO POSTPARTO BAKRI 100% SILICON DE 24 FR X 54 CM, INCLUYE JERINGA DE 60 ML	PIEZA	98	140	COOK	\$9,691.61	\$949,777.78	\$1,356,825.40
83	25411UG01423	BANCO DE LLAVES DE 3 VIAS, CUENTA CON TRES LLAVES DE COLORES DIFERENTE	JUEGO	178	254	DISCOFIX C	\$143.03	\$25,459.34	\$36,329.62
84	25411UG01226	BANDAS ADHESIVAS REDONDAS COLOR FIEL HIPOALERGENICAS ESTERILES 2.2 X 2.2 CM CON 100 PIEZAS	ENVASE	1706	2438	COVERPLAST STANDART	\$105.97	\$180,784.82	\$258,354.86
85	25411UG01424	BARNIZ DE COPAL PARA REVESTIMIENTO DE CAVIDADES FRASCO CON 15 ML Y FRASCO CON DISOLVENTE DE 15 ML	JUEGO	36	50	VIARDEN	\$214.54	\$7,723.44	\$10,727.00
86	25411OD00018	BARNIZ FLUOR AL 5% CON 100 UNIDOSIS EN BLISTER	ENVASE	252	360	3M	\$4,005.67	\$1,009,428.84	\$1,442,041.20
87	25411UG01425	BARRERA CUTANEA EN FORMA DE ANILLO 20 MM CON 10 PIEZAS	ENVASE	90	128	HOLLISTER	\$565.34	\$50,880.60	\$72,363.52

SOLUGLOB IKON

Calle Carretera de las Campanas No. Exterior 33
No. Interior Oficina 109-110
Col. San Andres Atenco C.P. 54040
Municipio: Tlaxiaco de Buz



00011

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

88	25411UG01426	BARRERA CUTANEA EN FORMA DE ANILLO 30 MM CON 10 PIEZAS	ENVASE	90	128	HOLLISTER	\$565.34	\$50,880.60	\$72,363.52
89	25411UG01427	BARRERA CUTANEA EN FORMA DE ANILLO 40 MM CON 10 PIEZAS	ENVASE	90	128	HOLLISTER	\$565.34	\$50,880.60	\$72,363.52
90	25411UG01428	BARRERA CUTANEA EN FORMA DE TIRAS LONGITUD DE 13 CM Y PESO DE 60 GR CON 10 PIEZAS	ENVASE	90	128	HOLLISTER	\$373.22	\$33,589.80	\$47,772.16
91	25411MD00128	BATA PARA PROTECCION O AISLAMIENTO UNITALLA CON PUÑOS AJUSTABLES REFUERZO EN MANGAS Y PECHO DE TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO DE 50 GRAMOS IMPERMEABLE A LA PENETRACION DE LIQUIDOS Y FLUIDOS COLOR ANTIRREFLEJANTE NO TRANSPARENTE ANTIESTATICA Y RESISTENTE A LA TENSION EN USO NORMAL NO ESTERIL Y DESECHABLE CON 10 PIEZAS	EMPAQUE	13370	19100	LIEMEDIC	\$605.52	\$8,095,802.40	\$11,565,432.00
92	25411MD00004	BATA QUIRURGICA UNITALLA PARA CIRUJANO PUÑOS AJUSTABLES REFUERZO EN MANGAS Y PECHO TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO 50 GRAMOS IMPERMEABLE A LA PENETRACION DE LIQUIDOS Y FLUIDOS ANTIRREFLEJANTE NO TRANSPARENTE ANTIESTATICA Y RESISTENTE A LA TENSION EN USO NORMAL CON UNA TOALLA ABSORBENTE DE 40 CM X 40 CM ESTERIL Y DESECHABLE	PIEZA	101138	144482	SKKYD	\$109.04	\$11,028,087.52	\$15,754,317.28
93	25411UG00533	BICARBONATO DE SODIO EN POLVO CONTENIDO DE 93 A 100 % DE 1 KG	ENVASE	14	20	NACIONAL	\$66.47	\$930.58	\$1,329.40
94	25411UG01227	BOLSA DE ETIL VINIL ACETATO TRANSPARENTE PARA MEZCLAS DE NUTRICION ENTERAL PARA ADMINISTRARSE CON BOMBA DE INFUSION TIPO PERISTALTICA DE 3000 ML	PIEZA	1540	2200	PISA	\$166.67	\$256,671.80	\$366,674.00
95	25411UG00134	BOLSA DE ETIL VINIL ACETATO TRANSPARENTE PARA MEZCLAS DE NUTRICION ENTERAL PARA ADMINISTRARSE CON BOMBA DE INFUSION TIPO PERISTALTICA DE 500 ML	PIEZA	13914	19876	PISA	\$156.48	\$2,177,262.72	\$3,110,196.48
96	25411MD00008	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO 11 X 18 X 4.0 CM PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR CON TRATAMIENTO BACTERICIDA EN LA CARA EXTERNA DE LA BOLSA CON REACTIVO QUIMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA CON HILO CON 1000 PIEZAS	ENVASE	1058	1510	PMG	\$1,285.42	\$1,359,974.36	\$1,940,984.20
97	25411MD00009	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO 12.0 X 26.0 X 4.0 CM PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR CON TRATAMIENTO BACTERICIDA EN LA CARA EXTERNA DE LA BOLSA CON REACTIVO QUIMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA CON HILO CON 1000 PIEZAS	ENVASE	372	530	PMG	\$1,239.02	\$460,915.44	\$656,680.60

SOLUGLOB IKON

Calle: Centro de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109-4 10
Cot. San Andres Atenco C.P. 54040
Municipio: Toluca de Mexico



00012

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

98	25411MD00006	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO 140 X 330 X 45 MM PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR CON TRATAMIENTO BACTERICIDA EN LA CARA EXTERNA DE LA BOLSA CON REACTIVO QUIMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA CON HILO CON 1000 PIEZAS	ENVASE	376	536	PMG	\$2,024.20	\$761,099.20	\$1,084,971.20
99	25411MD00011	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO 18.0 X 33.0 X 6.0 CM PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR CON TRATAMIENTO BACTERICIDA EN LA CARA EXTERNA DE LA BOLSA CON REACTIVO QUIMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA CON HILO CON 1000 PIEZAS	ENVASE	194	278	PMG	\$2,172.99	\$421,580.06	\$604,091.22
100	25411MD00012	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO 25 X 38 X 8.0 CM PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR CON TRATAMIENTO BACTERICIDA EN LA CARA EXTERNA DE LA BOLSA CON REACTIVO QUIMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA CON HILO CON 500 PIEZAS	ENVASE	194	278	PMG	\$1,850.34	\$358,965.96	\$514,394.52
101	25411MD00013	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO 32 X 59 X 62 X 12 CM PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR CON TRATAMIENTO BACTERICIDA EN LA CARA EXTERNA DE LA BOLSA CON REACTIVO QUIMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA CON HILO CON 250 PIEZAS	ENVASE	138	196	PMG	\$2,036.98	\$288,033.24	\$409,048.08
102	25411MD00010	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO 6 X 18.0 X 3 CM PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR CON TRATAMIENTO BACTERICIDA EN LA CARA EXTERNA DE LA BOLSA CON REACTIVO QUIMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA CON HILO CON 1000 PIEZAS	ENVASE	134	192	PMG	\$781.98	\$104,785.32	\$150,140.16
103	25411MD00007	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO 7.5 X 23.0 X 4.0 CM PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR CON TRATAMIENTO BACTERICIDA EN LA CARA EXTERNA DE LA BOLSA CON REACTIVO QUIMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA CON HILO CON 1000 PIEZAS	ENVASE	624	890	PMG	\$875.94	\$546,586.56	\$779,586.60
104	25411MD00014	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO 9 X 12.5 X 5 CM PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR CON TRATAMIENTO BACTERICIDA EN LA CARA EXTERNA DE LA BOLSA CON REACTIVO QUIMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA CON HILO CON 1000 PIEZAS	ENVASE	56	80	PMG	\$1,624.00	\$90,944.00	\$129,920.00
105	25411MD00015	BOLSA DE PAPEL GRADO MEDICO 9 X 12.5 X 5 CM PARA ESTERILIZAR CON GAS O VAPOR CON TRATAMIENTO BACTERICIDA EN LA CARA EXTERNA DE LA BOLSA CON REACTIVO QUIMICO IMPRESO Y SISTEMA DE APERTURA CON HILO CON 1000 PIEZAS	ENVASE	94	134	PMG	\$660.18	\$62,056.92	\$88,464.12

SOLUGLOB IKON

Calle: Cero de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109-116
Cof. San Andres Arcencio C.P. 34040
Municipio: Tlaxiaco de Paz



00013

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

106	25411UG01206	BOLSA DRENABLE DE RECOLECCION DE OSTOMIA PARA SISTEMA DE DOS PIEZAS, OPACA DE 45 MM, LA BOLSA ESTA EQUIPADA CON UN ACOPLAMIENTO DE PLATICO AUDIBLE EL CUAL PUEDE ADHERIRSE AL ACOPLAMIENTO QUE ESTA PRESENTE EN LA BARRERA PROTECTORA DE PIEL, TIENEN UN FILTRO DE CARBON PARA PERMITIR QUE LA BOLSA FILTRE LOS FLATOS Y EVITAR EL ABOMBAMIENTO DE LA BOLSA, INCLUYEN CIERRE INVISICLOSE EL CUAL PERMITE UN DRENAJE FACIL Y SEGURO DE LOS DESECHOS Y RESELLADO, CONFORT PANEL SUAVE Y FLEXIBLE CON 10 PIEZAS	ENVASE	520	744	BOLSA NATURA DRENABLE OPACA 45MM	\$1,487.42	\$773,458.40	\$1,106,640.48
107	25411UG01207	BOLSA DRENABLE DE RECOLECCION DE OSTOMIA PARA SISTEMA DE DOS PIEZAS, OPACA DE 57 MM, LA BOLSA ESTA EQUIPADA CON UN ACOPLAMIENTO DE PLATICO AUDIBLE EL CUAL PUEDE ADHERIRSE AL ACOPLAMIENTO QUE ESTA PRESENTE EN LA BARRERA PROTECTORA DE PIEL, LA BOLSA DRENABLES NATURA™ TIENEN UN FILTRO DE CARBON PARA PERMITIR QUE LA BOLSA FILTRE LOS FLATOS Y EVITAR EL ABOMBAMIENTO DE LA BOLSA, INCLUYEN CIERRE INVISICLOSE EL CUAL PERMITE UN DRENAJE FACIL Y SEGURO DE LOS DESECHOS Y RESELLADO, CONFORT PANEL SUAVE Y FLEXIBLE CON 10 PIEZAS	ENVASE	548	782	BOLSA NATURA DRENABLE OPACA 57MM	\$1,571.61	\$861,242.28	\$1,228,999.02
108	25411UG01150	BOLSA PARA ADMINISTRACION DE NUTRICION ENTERAL DE 1000 ML PARA BOMBAS DE INFUSION PERISTALTICAS, DE ETIL VINIL ACETATO GRADO MEDICO, TRANSPARENTE CONSTA DE ASA, TAPON DE PLASTICO DE ROSCA, CAMARA DE GOTEOS CON ANILLO PARA ADAPTARSE AL LECTOR OPTICO DE LA BOMBA, TUBO, CARRETILLA PLASTICA REGULADORA DE FLUJO, PORCION DE TUBO DE SILICON CALIBRADO PARA LA PORCION PERISTALTICA DE LA BOMBA, CONECTOR DE GRADIENTE (PRESION) Y TAPON DE PROTECTOR DEL CONECTOR, LA LONGITUD DEL TUBO ES DE 210 CM DESDE LA CAMARA DE GOTEOS A CONECTOR, GRADUADA CADA 100 ML, ESTERIL Y DESECHABLE	EQUIPO	1090	1558	PISA	\$191.54	\$208,778.60	\$298,419.32

SOLUGLOB IKON

Calle: Cerro de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109-110
Col: San Andres Atenco C.P. 54040
Municipio: Tlalnepantla de Baz

Handwritten signature and number 8



00014

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

109	25411UG00137	BOLSA PARA ENEMA CAPACIDAD 1500 ML CON TUBO TRANSPORTADOR DE 5.0 A 6.0 MM DE DIAMETRO INTERNO 128 CM DE LONGITUD Y DISPOSITIVO OBTURADOR DE PLASTICO PARA CONTROL DE FLUJO EL EXTREMO PROXIMAL DEBE TENER LA PUNTA ROMA SIN FILOS UN ORIFICIO LATERAL CERCANO A LA PUNTA LUBRICANTE Y PROTECTOR PLASTICO DESECHABLE	PIEZA	2430	3470	PISA	\$65.37	\$158,849.10	\$226,833.90
110	25411UG00138	BOLSA PARA ILEOSTOMIA O COLOSTOMIA ADULTO SISTEMA INTEGRADO A BOLSA DRENABLE, ELABORADA CON 5 CAPAS DE UN PLASTICO SUAVE (ACETATO DE VINIL ETILENO Y CLORURO DE POLIVINILIDENO) TRANSPARENTE CON UNA PELICULA POSTERIOR MULTIPERFORADA PARA EVITAR IRRITACION DE LA PIEL, BARRERA PROTECTORA DE PIEL COMPUESTA DE CARBOXIMETILCELULOSA SODICA, GELATINA Y PECTINA, GUIA DE CIRCULOS CONCENTRICOS QUE LE PERMITE RECORTAR DE 19 MM A 64 MM Y MARCO ADHESIVO HIPOALERGENICO CON 10 BOLSA Y 10 PINZAS	ENVASE	4012	5732	ACTIVE LIFE ADULTO	\$1,309.92	\$5,255,399.04	\$7,508,461.44
111	25411UG00139	BOLSA PARA ILEOSTOMIA O COLOSTOMIA DRENABLE CON BARRERA PROTECTORA DE PIEL DE USO PEDIATRICO COMPUESTA DE CARBOXIMETILCELULOSA SODICA, GELATINA Y PECTINA, ORIFICIO CENTRAL DE 8 MM CIRCULO CONCENTRICO QUE PERMITE RECORTARLA HASTA 50 MM, ELABORADA CON 5 CAPAS DE UN PLASTICO SUAVE (ACETATO DE VINIL ETILENO Y CLORURO DE POLIVINILIDENO) TRANSPARENTE CON UNA PELICULA POSTERIOR MULTIPERFORADA PARA EVITAR IRRITACION DE LA PIEL CON 15 PIEZAS	ENVASE	152	216	ACTIVE LIFE LITTLE ONES PEDIATRICA	\$1,811.41	\$275,334.32	\$391,264.56
112	25411UG01208	BOLSA PARA MANEJO DE EFULENTES DE UROSTOMIA DE 45 MM, PARA USARSE EN PACIENTES OSTOMIZADOS, CON BARRERAS, CON UN PANEL DELGADO Y MENOS TIRANTE LA TAPA SUAVE FLEXIBLE ESTA DISEÑADA PARA SEGURIDAD LA VALVULA ANTIRREFLUJO INTERNAS PROPORCIONAN UNA SEGURIDAD ADICIONAL ORIFICIO DE DRENADO SUAVE Y CONECTOR DE DRENAJE CON 10 PIEZAS	ENVASE	266	380	BOLSA NATURA UROSTOMIA 45 MM	\$1,968.81	\$523,703.46	\$748,147.80
113	25411UG01429	BOLSA PARA OSTOMIA PEDIATRICA, BARRERA CUTANEA RECORTABLE, CIERRE INTEGRADO BOLSA DRENABLE 51 X 18 MM LONGITUD 16 CM, CON 10 PIEZAS	ENVASE	90	128	HOLLISTER	\$1,029.47	\$92,652.30	\$131,772.16

SOLUGLOB IKON

Calle: Cano de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109-110
Col. San Andres Atenco C.P. 54040
Municipio Tlaxiaco de Bax

00015



SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

		BOLSA PARA OSTOMIA RECIENTE NACIDO, BARRERA CUTANEA RECORTABLE, CIERRE INTEGRADO BOLSA DRENABLE 32 X 22 MM LONGITUD 16 CM, CON 15 PIEZAS	ENVASE	120	172	IPM	\$2,540.05	\$304,806.00	\$436,888.60
114	25411UG00140	BOLSA PARA RECOLECCION DE ORINA CON SISTEMA CERRADO RECTANGULAR ELABORADA A BASE DE CLORURO DE POLIVINILO CON GRADUACIONES CADA 100 ML Y LECTURA CADA 200 ML CAPACIDAD 2000 ML CON VALVULA ANTIRREFLUJO CON O SIN CAMARA PASTEUR CON SISTEMA LIBRE DE AGUJAS PARA TOMA DE MUESTRAS ESTERIL Y DESECHABLE	PIEZA	43242	61774	NIPRO	\$137.22	\$5,933,667.24	\$8,476,628.28
115	25411UG00142	BOLSA PARA RECOLECCION DE ORINA RECTANGULAR ELABORADA A BASE DE CLOFURO DE POLIVINILO CON GRADUACIONES CADA 100 ML Y LECTURA CADA 200 ML SIN SISTEMA CERRADO CAPACIDAD 2000 ML ESTERIL	PIEZA	24992	35702	SILICEO	\$48.72	\$1,217,610.24	\$1,739,401.44
116	25411UG00143	BOLSA PARA UROCULTIVO (NINA) ESTERIL DE PLASTICO GRADO MEDICO FORMA RECTANGULAR CON CAPACIDAD DE 50 ML Y ESCALA DE 10, 20, 30 Y 50 ML CON ORIFICIO EN FORMA DE PERA 2.5 MM EN SU LADO MAS ANCHO Y 1 MM EN EL MAS ANGOSTO AREA ADHESIVA DE 45 X 60 MM	PIEZA	13476	19252	NMD	\$7.08	\$95,410.08	\$136,304.16
117	25411UG00144	BOLSA PARA UROCULTIVO (NINO) ESTERIL DE PLASTICO GRADO MEDICO FORMA RECTANGULAR CON CAPACIDAD DE 50 ML Y ESCALA DE 10, 20, 30 Y 50 ML CON ORIFICIO REDONDO DE 30 MM AREA ADHESIVA DE 45 X 60 MM	PIEZA	13834	19764	NMD	\$8.24	\$113,992.16	\$162,855.36
118	25411UG00145	BOLSA URINARIA DE PIERNA VENTILADA EN TAMAÑO MEDIANA 540 ML CON ACCESORIOS COMO TUBOS DE DRENAJE CON CONECTOR, CINTAS PARA BOLSA DE PIERNA, TUBO DE DRAPE CON VALVULA DE VENTILACION PARA ELIMINACION DE VACIO CON 10 PIEZAS	ENVASE	170	244	HOLLISTER	\$1,483.30	\$252,161.00	\$361,925.20
119	25411UG01215	BOLSAS DE RECOLECCION DE ACETATO DE VINIL ETILENO/CLORURO DE POLIVINILIDENO PARA EL MANEJO DE INCONTINENCIA FECAL ENVASE CON 10 PIEZAS	ENVASE	178	254	FLEXISEAL BOLSA DE RECOLECCION	\$2,805.04	\$499,297.12	\$712,480.16
120	25411UG01430	BRACKET ROTH MINIATURE TWIN PRESCRIPCION ROTH CON SLOT .022	PIEZA	770	1100	3M	\$1,309.68	\$1,008,453.60	\$1,440,648.00

SOLUGLOB IKON

Calle: Corro de las Campanas, No. 3, Alotener 3
No. Interior Oficina 109-110
Calle: San Andres Atenco C.P. 54040
Municipio: Tlalpamul de Barz



SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

122	25411UG01560	BRAZALETE DE IDENTIFICACION PARA PACIENTE ADULTO EN VINYL ULTRA SUAVE (LIBRE DE LATEX), CON TARJETA DE DATOS PARA INSERTAR, BROCHE (SNAP) PERMANENTE RESISTENTE AGUA EN COLOR AZUL CON 500 PIEZAS	ENVASE	2	4	NACIONAL	\$1,795.80	\$3,591.60	\$7,183.20
123	25411UG01559	BRAZALETE DE IDENTIFICACION PARA PACIENTE ADULTO EN VINYL ULTRA SUAVE (LIBRE DE LATEX), CON TARJETA DE DATOS PARA INSERTAR, BROCHE (SNAP) PERMANENTE RESISTENTE AGUA EN COLOR BLANCO CON 500 PIEZAS	ENVASE	8	10	NACIONAL	\$1,795.80	\$14,366.40	\$17,958.00
124	25411UG01561	BRAZALETE DE IDENTIFICACION PARA PACIENTE ADULTO EN VINYL ULTRA SUAVE (LIBRE DE LATEX), CON TARJETA DE DATOS PARA INSERTAR, BROCHE (SNAP) PERMANENTE RESISTENTE AGUA EN COLOR ROSA CON 500 PIEZAS	ENVASE	2	4	NACIONAL	\$1,795.80	\$3,591.60	\$7,183.20
125	25411MD000019	BRAZALETE PARA IDENTIFICACION DE PLASTICO SUAVE INFANTIL RESISTENTE AL AGUA, COLOR AZUL CON 100 PIEZAS	ENVASE	280	400	MMD	\$123.80	\$34,664.00	\$49,520.00
126	25411MD000020	BRAZALETE PARA IDENTIFICACION DE PLASTICO SUAVE INFANTIL RESISTENTE AL AGUA, COLOR ROSA CON 100 PIEZAS	ENVASE	278	396	MMD	\$123.80	\$34,416.40	\$49,024.80
127	25411MD000018	BRAZALETE PLASTICO SUAVE RESISTENTE AL AGUA PARA IDENTIFICACION DE ADULTO COLOR BLANCO CON 100 PIEZAS	ENVASE	3722	5318	MMD	\$148.50	\$552,717.00	\$789,723.00
128	25411UG000350	BRUNIDOR PARA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD CON 5 PIEZAS	ENVASE	44	64	MDT	\$844.48	\$37,157.12	\$54,046.72
129	25411MD000129	BULTO PARA ATENCION DEL RECEN NACIDO DESECHABLE DE TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO 35 GRAMOS IMPEFMEABLE A LA PENETRACION DE LIQUIDOS Y FLUIDOS COLOR ANTIRREFLEJANTE NO TRANSPARENTE ANTIESTATICA Y RESISTENTE A LA TENSION EN USO NORMAL CONTIENE UNA BATA QUIRURGICA PARA CIRUJANO PUNOS AJUSTABLES REFUERZO EN MANGAS Y PECHO TAMANO GRANDE DE DOS CAMPOS SENCILLOS DE 90 ±10 CMS X 90 ±10 CMS NO ADHERIBLES UN CAMPO EXTRASUAVE O SUAVE UNA TOALLA ABSORBENTES DE 40 ±5 CMS X 40 ±5 CMS UN GORRO ESTERIL Y DESECHABLE	PAQUETE	858	1226	PROVEMEDIC	\$179.94	\$154,388.52	\$220,606.44

SOLUGLOB IKON

Calle: Cerro de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109-110
Col. San Andres Atenco C.P. 54040
Municipio: Hualtepec de Bax



00017

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

130	25411UG01143	BULTO PARA CESAREA EN TELA NO TEJIDA EN POLIPROPILENO EN 50 GR ENVOLTURA GRADO MEDICO CONTIENE 3 BATAS GRANDES PARA CIRUJANO REFORZADAS DE 125 CM DE LARGO CON TOALLA ABSORBENTE, 1 SABANA DE 270 X 200 CM CON BOLSA RECOLECTORA INTEGRADA Y CAMPO DE INCISION IODADO, 1 FUNDA PARA MESA, DE MAYO CON REFUERZO, 1 BOLSA PARA SUTURAS DE POLIETILENO DE 21 X 28 CM, 4 COMPRESAS CON CINTA RADIOPAKA, 1 TOALLA SANITARIA, 1 CANULA DE YANKAWER, 1 TUBO DE SUCCION DE 10 PIES, 1 PERILLA DE HULE DE 2 ONZAS, 1 PINZA UMBILICAL, 1 SABANA PARA MESA DE RIÑON REFORZADA DE 150 X 240 CM	PAQUETE	4592	6560	SKKYD	\$1,031.24	\$4,735,454.08	\$6,764,934.40
131	25411MD000005	CAMISON O BATA PARA PACIENTE ADULTO UNITALLA MANGA CORTA TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO DE 45 O 50 GRAMOS IMPERMEABLE A LA PENETRACION DE LIQUIDOS Y FLUIDOS COLOR ANTIRREFLEJANTE NO TRANSPARENTE ANTIESTATICA Y RESISTENTE A LA TENSION EN USO NORMAL CON 10 PIEZAS	ENVASE	10312	14732	LIEMEDIC	\$591.04	\$6,094,804.48	\$8,707,201.28
132	25411MD000022	CAMPO HENDIDO MEDIDA 110 X 110 CM +- 5 CM PARA OFTALMOLOGIA Y PROCEDIMIENTOS MENORES DE TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO 50 GRAMOS IMPERMEABLE A LA PENETRACION DE LIQUIDOS Y FLUIDOS ANTIRREFLEJANTE NO TRANSPARENTE ANTIESTATICA Y RESISTENTE A LA TENSION EN USO NORMAL ESTERIL Y DESECHABLE	PIEZA	31518	45026	LIEMEDIC	\$1C3.55	\$3,263,688.90	\$4,662,442.30
133	25411MD000023	CAMPO SENCILLO DE TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO IMPERMEABLE A LA PENETRACION DE LIQUIDOS Y FLUIDOS COLOR ANTIRREFLEJANTE NO TRANSPARENTE ANTIESTATICA Y RESISTENTE A LA TENSION EN USO NORMAL ESTERIL Y DESECHABLE MEDIDAS 120 X 120 CM	PIEZA	44026	62894	LIEMEDIC	\$40.52	\$1,783,933.52	\$2,548,464.88
134	25411UG000153	CAMPOS QUIRURGICOS IMPREGNADOS CON IODOPOVIDONA EN UNA DE SUS CARAS EN EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERILES Y DESECHABLES DE 44 X 35 CM CON AREA DE IMPREGNACION 34 X 35 CM CON 10 PIEZAS	ENVASE	30	44	3M	\$1,270.20	\$38,106.00	\$55,888.80
135	25411UG000154	CAMPOS QUIRURGICOS IMPREGNADOS CON IODOPOVIDONA EN UNA DE SUS CARAS EN EMPAQUE INDIVIDUAL ESTERILES Y DESECHABLES DE 66 X 45 CM CON AREA DE IMPREGNACION 56 X 45 CM CON 10 PIEZAS	ENVASE	42	60	3M	\$1,762.17	\$74,011.14	\$105,730.20
136	25411UG01027	CANDADOS DE SEGURIDAD ASA LARGA PARA CARRO ROJO CON FOLIO DE 100 PIEZAS	ENVASE	96	136	LINEA	\$1,458.12	\$139,979.52	\$198,304.32

SOLUGLOB IKON

Calle Comandante las Campaños No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109-110
Cof. San Andrés Alencá, C.P. 54040
Municipio, Ixtapetlan de Bar



00018

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

137	25411UG01431	CANULA DE BIOPSIA ENDOMETRIAL RECTA TIPO PIPETTE ESTERIL Y DESECHABLE	PIEZA	268	382	THOMAS MEDICAL	\$192.13	\$51,490.84	\$73,393.66
138	25411UG00155	CANULA OROFARINGEA DE PLASTICO TRANSPARENTE TIPO GUEDEL-BERMAN CODIFICADA CON COLOR TAMAÑO 0 (50 MM)	PIEZA	296	424	SENSIMEDICAL	\$23.90	\$7,074.40	\$10,133.60
139	25411UG00156	CANULA OROFARINGEA DE PLASTICO TRANSPARENTE TIPO GUEDEL-BERMAN CODIFICADA CON COLOR TAMAÑO 00 (40 MM)	PIEZA	138	196	SENSIMEDICAL	\$23.90	\$3,298.20	\$4,684.40
140	25411UG00157	CANULA OROFARINGEA DE PLASTICO TRANSPARENTE TIPO GUEDEL-BERMAN CODIFICADA CON COLOR TAMAÑO 1 (60 MM)	PIEZA	208	296	SENSIMEDICAL	\$23.90	\$4,971.20	\$7,074.40
141	25411UG00158	CANULA OROFARINGEA DE PLASTICO TRANSPARENTE TIPO GUEDEL-BERMAN CODIFICADA CON COLOR TAMAÑO 2 (70 MM)	PIEZA	120	172	SENSIMEDICAL	\$23.90	\$2,868.00	\$4,110.80
142	25411UG00159	CANULA OROFARINGEA DE PLASTICO TRANSPARENTE TIPO GUEDEL-BERMAN CODIFICADA CON COLOR TAMAÑO 3 (80 MM)	PIEZA	1108	1592	SENSIMEDICAL	\$28.05	\$31,079.40	\$44,375.10
143	25411UG00160	CANULA OROFARINGEA DE PLASTICO TRANSPARENTE TIPO GUEDEL-BERMAN CODIFICADA CON COLOR TAMAÑO 4 (90 MM)	PIEZA	2476	3538	SENSIMEDICAL	\$28.05	\$89,451.80	\$99,240.90
144	25411UG00161	CANULA OROFARINGEA DE PLASTICO TRANSPARENTE TIPO GUEDEL-BERMAN CODIFICADA CON COLOR TAMAÑO 5 (100 MM)	PIEZA	2132	3046	SENSIMEDICAL	\$28.05	\$59,802.60	\$85,440.30
145	25411UG00162	CANULA OROFARINGEA DE PLASTICO TRANSPARENTE TIPO GUEDEL-BERMAN CODIFICADA CON COLOR TAMAÑO 6 (110 MM)	PIEZA	810	1156	SENSIMEDICAL	\$28.05	\$22,720.50	\$32,425.80
146	25411UG000811	CANULA PARA DRENAJE TORACICO 10 FR DE PLASTICO GRADO MEDICO TRANSPARENTE CON MARCA RADIOPACA, ESTERIL Y DESECHABLE	PIEZA	84	120	MMD	\$130.06	\$10,925.04	\$15,607.20
147	25411UG000612	CANULA PARA DRENAJE TORACICO 12 FR DE PLASTICO GRADO MEDICO TRANSPARENTE CON MARCA RADIOPACA, ESTERIL Y DESECHABLE	PIEZA	42	60	MMD	\$126.44	\$5,310.48	\$7,586.40
148	25411UG000813	CANULA PARA DRENAJE TORACICO 14 FR DE PLASTICO GRADO MEDICO TRANSPARENTE CON MARCA RADIOPACA, ESTERIL Y DESECHABLE	PIEZA	26	38	MMD	\$126.44	\$3,287.44	\$4,804.72
149	25411UG00163	CANULA PARA SUCCION TIPO YANKAUER DE PLASTICO GRADO MEDICO RIGIDO ESTERIL Y DESECHABLE INASTILLABLE PUNTA ESTANDAR TIPO OLIVA ACANALADA ENSAMBLADA EN UNA SOLA PIEZA CON MANGO ANATOMICO Y TUBO DE ASPIRACION DE PLASTICO GRADO MEDICO DE 6 MM DE DIAMETRO INTERNO Y 18 MM DE LONGITUD (INCLUYE TUBO DE ASPIRACION DE PLASTICO TRANSPARENTE ESTERIL CON UNA LONGITUD DE 180 CM)	PIEZA	10820	15456	COVIDIEN	\$150.06	\$1,407,249.20	\$2,010,207.36

SOLUGLOB IKON

Calle: Centro de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 309-110
Col. San Andrés Atehuco C.P. 54040
Municipio: Halmaganta de Baz



SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

		CANULAS PARA ASPIRACION MANUAL ENDOUTERINA, DE POLIETILENO FLEXIBLE, ESTERIL Y DESECHABLE DIAMETROS 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 Y 12 MM (DOS DE CADA DIAMETRO)	KIT	178	254	IPAS	\$3,966.64	\$706,061.92	\$1,007,526.56
150	25411UG01432								
151	25411UG00164	CAPSULA CON PERDIGON METALICO	PIEZA	460	658	VOR	\$8.29	\$3,813.40	\$5,454.82
152	25411UG01371	CARBON ACTIVADO GRANULADO DE 500 MG	ENVASE	28	40	NACIONAL	\$191.40	\$5,359.20	\$7,656.00
153	25411UG01298	CATETER VENOSO CENTRAL, CALIBRE 2 FR, DOBLE LUMEN 300 MM, VOLUMEN MUERTO 2 X 0.2 ML, FLUJO 1.45 ML/MIN X 2 VIAS, CON PROLONGADORES CON PINZA CLAMP, UNA VIA IDENTIFICADA CON LUER VERDE Y LA OTRA VIA IDENTIFICADA CON LUER NARANJA, MARCADO CENTIMETRICO CADA 5 CM Y MARCA EN LA PUNTA PARA VERIFICACION DE EXTRACCION COMPLETA	PIEZA	150	214	VYGON	\$7,222.50	\$1,083,375.00	\$1,545,615.00
154	25411UG01029	CATETER DE OXIGENO NEONATAL CON TUBO DE CONEXION DE 5 MM Y CANULA NASAL NEONATAL DE PLASTICO SUAVE DE DIAMETRO INTERNO DE 1.5 MM Y DE LONGITUD 1.80 - 2.10 METROS	PIEZA	6420	9170	MMD	\$44.95	\$287,937.00	\$411,274.50
155	25411UG01372	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO 22 G X 25 MM (5 ML/MIN SIN AUTOGUARDO) CON 50 PIEZAS	ENVASE	30	44	INTROCAN CERTO	\$525.48	\$15,764.40	\$23,121.12
156	25411UG01299	CATETER PARA ACCESO VASCULAR PERIFERICO RADIO OPACO, CALIBRE 1 FR, LONGITUD 20 CM, MAF-CADO CADA 5 CM, EN POLIURETANO TERMO SENSIBLE, CON ALETAS DE FIJACION, AGUJA INTRODUCTORA METALICA LONG 18 MM, 28G	PIEZA	36	50	VYGON	\$3,736.36	\$134,508.96	\$186,818.00
157	25411UG01031	CATETER PARA CANALIZACION DE VENA YUGULAR CALIBRE 22 G LONGITUD DE 10 CM EN POLIURETANO RADIO OPACO CON ALAS DE SUTURAS AGUJA INTRODUCTORA 21 ALAMBRE GUIDA 0.021 PULGADAS DE 35 CM EXTREMOS LISOS Y BLANDOS, DILATADOR JERINGA DE 5 CC LUER-SLIP Y SUJETADOR ESTERIL	EQUIPO	36	52	ARROW	\$980.44	\$35,295.84	\$50,982.88
158	25411UG01044	CATETER PARA CATETERISMO VENOSO CENTRAL CALIBRE 16 G RADIOPACO DE POLIURETANO QUE PERMITA RETIRAR LA AGUJA Y EL MANDRIL UNA VEZ INSTALADO CONTIENE CATETER DE 60 A 70 CM DE LONGITUD Y AGUJA DE 3.5 A 6.5 CM DE LONGITUD DE PARED DELGADA CON MANDRIL Y ADAPTADOR PARA VENOCULISIS LUER LOCK ESTERIL Y DESECHABLE	PIEZA	436	622	ENDOCAT	\$126.58	\$55,188.88	\$78,732.76

SOLUGLOB IKON

Calle: Cerro de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109-110
Cm. San Andrés Atenco C.P. 34040
Municipio: Hualtepec de Bax

[Handwritten signature]

[Handwritten signatures]



00020

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

159	254111UG01045	CATETER PARA CATETERISMO VENOSO CENTRAL CALIBRE 18 G RADIOPACO DE POLIURETANO QUE PERMITA RETIRAR LA AGUJA Y EL MANDRIL UNA VEZ INSTALADO CONTIENE CATETER DE 60 A 70 CM DE LONGITUD Y AGUJA DE 3.5 A 6.5 CM DE LONGITUD DE PARED DELGADA CON MANDRIL Y ADAPTADOR PARA VENOCLISIS LUER LOCK ESTERIL Y DESECHABLE	PIEZA	338	484	ENDOCAT	\$126.58	\$42,784.04	\$61,264.72
160	254111UG00166	CATETER PARA SUMINISTRO DE OXIGENO CON TUBO DE CONEXION Y CANULA NASAL DE PLASTICO CON DIAMETRO INTERNO 2.0 MM LONGITUD DE 180 A 210 CM ADULTO	PIEZA	91426	130608	MMD	\$18.01	\$1,646,582.26	\$2,352,250.08
161	254111UG00165	CATETER PARA SUMINISTRO DE OXIGENO CON TUBO DE CONEXION Y CANULA NASAL DE PLASTICO PUNTA SUAVE CON DE LONGITUD 180-210 CM PEDIATRICO	PIEZA	4772	6816	HUDSON	\$42.40	\$202,332.80	\$288,998.40
162	254111UG01046	CATETER PARA VASOS UMBILICAL RADIOPACO DE CLORURO DE POLIVINILO O POLIURETANO ESTERIL Y DESECHABLE LONGITUD 35 A 41 CM CALIBRE 3.5 FR CON ACOTACIONES A 5, 10 Y 15 CM ESTERIL Y DESECHABLE	PIEZA	616	880	VYGON	\$289.30	\$176,208.80	\$254,584.00
163	254111UG01047	CATETER PARA VASOS UMBILICAL RADIOPACO DE CLORURO DE POLIVINILO O POLIURETANO ESTERIL Y DESECHABLE LONGITUD 35 A 41 CM CALIBRE 5.0 FR CON ACOTACIONES A 5, 10 Y 15 CM ESTERIL Y DESECHABLE	PIEZA	876	1252	VYGON	\$347.43	\$304,348.68	\$434,982.36
164	254111UG00167	CATETER PERIFERICO CALIBRE 16 G LONGITUD 45-52 MM SEGURIDAD PARA LA INFUSION DE SOLUCIONES INTRAVENOSAS DE POLIURETANO O FLUORETILENO-PROPILENO RADIOPACO CON O SIN ALETAS PARA FIJACION LA AGUJA CONTIENE UN DISPOSITIVO DE SEGURIDAD RETRACTIL QUE LA INACTIVA CUANDO SE RETIRA DEL CATETER Y TAPON PROTECTOR ESTERIL Y DESECHABLE CON 50 PIEZAS	ENVASE	476	680	BECTON DICKINSON	\$1,537.14	\$731,678.64	\$1,045,255.20
165	254111UG00168	CATETER PERIFERICO CALIBRE 24 G LONGITUD 14-17 MM SEGURIDAD PARA LA INFUSION DE SOLUCIONES INTRAVENOSAS DE POLIURETANO O FLUORETILENO-PROPILENO RADIOPACO CON O SIN ALETAS PARA FIJACION LA AGUJA CONTIENE UN DISPOSITIVO DE SEGURIDAD RECTRACTIL QUE LA INACTIVA CUANDO SE RETIRA DEL CATETER Y TAPON PROTECTOR ESTERIL Y DESECHABLE CON 50 PIEZAS	ENVASE	184	262	BECTON DICKINSON	\$1,929.74	\$355,072.16	\$505,591.88

SOLUGLOB IKON

Calle: Cerro de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109-110
Caj. San Andrés Alencó C.P. 54040
Municipio: Hainapandá de Bay



SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

166	25411UG01104	CATETER TORACICO DE 16 FR, LONGITUD DE 51 CM, ESTERIL, DESECHABLE, ELASTOMERO DE SILICON, TRANSPARENTE, CON LINEA RADIOPAKA CENTINELA Y MARCACION DE PROFUNDIDAD NUMERICA	PIEZA	36	50	MMD	\$142.22	\$5,119.92	\$7,111.00
167	25411UG01106	CATETER TORACICO DE 20 FR, LONGITUD DE 51 CM, ESTERIL, DESECHABLE, ELASTOMERO DE SILICON, TRANSPARENTE, CON LINEA RADIOPAKA CENTINELA Y MARCACION DE PROFUNDIDAD NUMERICA	PIEZA	60	86	MMD	\$142.22	\$8,533.20	\$12,230.92
168	25411UG01108	CATETER TORACICO DE 24 FR, LONGITUD DE 51 CM, ESTERIL, DESECHABLE, ELASTOMERO DE SILICON, TRANSPARENTE, CON LINEA RADIOPAKA CENTINELA Y MARCACION DE PROFUNDIDAD NUMERICA	PIEZA	58	84	MMD	\$142.22	\$8,243.76	\$11,946.48
169	25411UG01033	CATETER VENOSO CENTRAL PEDIATRICO CALIBRE 4 FR X 13 CM DE POLIURETANO O SILICON, RADIOPACO, TRES LUMENES INTERNOS DE 20 Y 23 G, PUNTA FLEXIBLE AGUJA CALIBRE 21 G, CON CATETER INTRODUTOR CALIBRE 22 G, AGUJA CALIBRE 25 G, GUIA DE ALAMBRE DE 0.46 MM DE DIAMETRO Y 45 CM DE LONGITUD Y PUNTA EN "J", UN DILATADOR VENOSO, UNA JERINGA DE 5 ML Y DOS CAPSULAS DE INYECCION LUER-LOCK	KIT	216	308	ARROW	\$2,086.22	\$450,823.52	\$642,555.76
170	25411UG01433	CATETER VENOSO CENTRAL PEDIATRICO CALIBRE 4 FR X 30 CM (22/22 GA) DOS LUMENES GUIA DE ALAMBRE DE 0.46 MM DE DIAMETRO Y 45 CM DE LONGITUD Y PUNTA EN "J", UN DILATADOR VENOSO, UNA JERINGA DE 5 CM	PIEZA	446	636	ARROW	\$1,924.52	\$958,335.92	\$1,223,994.72
171	25411UG01434	CATETER VENOSO CENTRAL PEDIATRICO CALIBRE 5.5 FR 13 CM DE POLIURETANO RADIOPADO TRES LUMENES INTERNOS DE 20 Y 22 GA, PUNTA FLEXIBLE CON PINZAS EN CADA LINEA DE EXTENSION Y TAPONES DE SITIOS DE INYECCION, AGUJA CALIBRE 21 GA, CON CATETER INTRODUTOR CALIBRE 22 GA, AGUJA CALIBRE 25 G, GUIA METALICA DE 0.46 MM DE DIAMETRO Y 45 CM DE LONGITUD Y PUNTA EN "J", UN DILATADOR VENOSO, UNA JERINGA DE 5 ML	PIEZA	446	636	ARROW	\$1,543.83	\$688,548.18	\$981,875.88

SOLUGLOB IKON

Calle Cerro de las Compañías No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109 110
Col. San Andrés Abasco C.P. 54040
México, D.F. (Distrito Federal)



00023

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

177	25411UG01438	CATETER VENOSO CENTRAL PICC, DE POLIURETANO, 5 FR, 55 CM DE LONGITUD, UN LUMEN, (18 G). VOLUMEN DE CEBADO 0.66 ML CON 1 ENDOCAPSULA, CINTA METRICA DE 25 PULGADAS DISPOSITIVO ESTABILIZADOR PARA CATETER, UNA TOALLITA PROTECTOR PARA PIEL, UNA JERINGA DE 12 ML, MICROINTRODUCTOR DE 4.5 FR, CON DILATADOR 0.5 MM DE DIAMETRO INTERNO, GUIA NITINOL FLEXIBLE CON PUNTA RECTA DE 0.46 MM POR 50 CM DE LONGITUD, UN CATETER PERIFERICO DE SEGURIDAD 20 G X 45 MM, AGUJA PARA PUNCION DE 21 G X 7 CM, UN BISTURI (REQUIERE EQUIPO EN COMODATO), CATETER VENOSO CENTRAL, CALIBRE 7 FR X 20 CM DE LONGITUD DE POLIURETANO O SILICON CON PUNTA FLEXIBLE, RADIOPACO, CON DOS LUMENES INTERNOS, DISTAL CALIBRE 16 G, Y PROXIMAL CALIBRE 18 G, DISPOSITIVO DE FIJACION AJUSTABLE CON MINIMO DOS CAPSULAS DE INYECCION Y EQUIPO DE COLOCACION, QUE CONTIENE JERINGA CON CAPACIDAD MINIMA DE 5 CC, AGUJA CALIBRE 17 G, O 18 G, DE 6.35 CM A 7.20 CM DE LONGITUD, GUIA DE ALAMBRE DE 45 CM A 70 CM DE PUNTA FLEXIBLE EN "J" CONTENIDA EN FUNDA DE PLASTICO CON DISPENSADOR, DILATADOR VASCULAR Y SISTEMA PARA EVITAR EXTRAVASACION DE SANGRE, ESTERIL Y DESECHABLE	PIEZA	358	510	POWER PICC	\$3,373.35	\$1,207,659.30	\$1,720,408.50
178	25411UG01439	CATETER VENOSO CENTRAL, CALIBRE 7 FR X 20 CM DE LONGITUD DE POLIURETANO O SILICON CON PUNTA FLEXIBLE, RADIOPACO, CON TRES LUMENES INTERNOS, DISTAL CALIBRE 16 G, MEDIO CALIBRE 18 G Y PROXIMAL CALIBRE 18 G, DISPOSITIVO DE FIJACION AJUSTABLE CON MINIMO DOS CAPSULAS DE INYECCION Y EQUIPO DE COLOCACION, QUE CONTIENE JERINGA CON CAPACIDAD MINIMA DE 5 CC, AGUJA CALIBRE 17 G, O 18 G, DE 6.35 CM A 7.20 CM DE LONGITUD, GUIA DE ALAMBRE DE 45 CM A 70 CM DE PUNTA FLEXIBLE EN "J" CONTENIDA EN FUNDA DE PLASTICO CON DISPENSADOR, DILATADOR VASCULAR Y SISTEMA PARA EVITAR EXTRAVASACION DE SANGRE, ESTERIL Y DESECHABLE	PIEZA	446	636	ARROW	\$1,113.25	\$496,509.50	\$708,027.00
179	25411UG01038	CATETER VENOSO CENTRAL, CALIBRE 7 FR X 20 CM DE LONGITUD DE POLIURETANO O SILICON CON PUNTA FLEXIBLE, RADIOPACO, CON TRES LUMENES INTERNOS, DISTAL CALIBRE 16 G, MEDIO CALIBRE 18 G Y PROXIMAL CALIBRE 18 G, DISPOSITIVO DE FIJACION AJUSTABLE CON MINIMO DOS CAPSULAS DE INYECCION Y EQUIPO DE COLOCACION, QUE CONTIENE JERINGA CON CAPACIDAD MINIMA DE 5 CC, AGUJA CALIBRE 17 G, O 18 G, DE 6.35 CM A 7.20 CM DE LONGITUD, GUIA DE ALAMBRE DE 45 CM A 70 CM DE PUNTA FLEXIBLE EN "J" CONTENIDA EN FUNDA DE PLASTICO CON DISPENSADOR, DILATADOR VASCULAR Y SISTEMA PARA EVITAR EXTRAVASACION DE SANGRE, ESTERIL Y DESECHABLE	PIEZA	5962	8518	ARROW	\$1,817.72	\$10,837,246.64	\$15,483,338.96

SOLUGLOB IKON

Calle: Uaro de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109, 110
Calle: San Andrés Ateco C.P. 54040
Municipio: Tlahuapán de 572



00022

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

172	25411UG01435	CATETER VENOSO CENTRAL PEDIATRICO, CALIBRE 5.5 FR 30 CM DE POLIURETANO RADIOPACO TRES LUMENES INTERNOS DE 20 Y 22 GA, PUNTA FLEXIBLE CON PINZAS EN CADA LINEA DE EXTENSION Y TAPONES DE SITIOS DE INYECCION, AGUJA CALIBRE 21 GA, CON CATETER INTRODUCTOR CALIBRE 22 GA, AGUJA CALIBRE 25 G, GUIA METALICA DE 0.46 MM DE DIAMETRO Y 45 CM DE LONGITUD Y PUNTA EN "J", UN DILATADOR VENOSO, UNA JERINGA DE 5 ML	PIEZA	446	636	ARROW	\$1,543.83	\$688,548.18	\$981,875.88
173	25411UG01035	CATETER VENOSO CENTRAL PEDIATRICO, CALIBRE 5 FR Y 13 CM DE LONGITUD, DE POLIURETANO, RADIOPACO, ESTERIL Y DESECHABLE CON DOS LUMENES INTERNOS, CON PUNTA FLEXIBLE, CON AGUJA INTRODUCTORA CALIBRE 20 G, GUIA CUERDA METALICA DE 0.53 MM DE DIAMETRO Y 45 CM DE LONGITUD Y PUNTA EN "J", CON UN DILATADOR VENOSO, UNA JERINGA DE 5 CC TIPO LUER-SLIP	KIT	305	436	ARROW	\$1,411.27	\$431,848.62	\$615,313.72
174	25411UG01436	CATETER VENOSO CENTRAL PICC CALIBRE 4 FR, PICC, DE POLIURETANO, LONGITUD 55 CM, UN LUMEN, CON ENDO CAPSULA, CINTA METRICA DE 25 PULGADAS, DISPOSITIVO ESTABILIZADOR, UNA TOALLITA PROTECTORA PARA LA PIEL (REQUIERE EQUIPO EN COMODATO)	PIEZA	358	510	BARD	\$3,373.35	\$1,207,659.30	\$1,720,408.50
175	25411UG01300	CATETER VENOSO CENTRAL PICC CALIBRE 6 FR, PICC, DE POLIURETANO, LONGITUD 55 CM, UN LUMEN, CON ENDO CAPSULA, CINTA METRICA DE 25 PULGADAS, DISPOSITIVO ESTABILIZADOR, UNA TOALLITA PROTECTORA PARA LA PIEL (REQUIERE EQUIPO EN COMODATO)	PIEZA	25	36	POWER PICC	\$6,149.49	\$159,886.74	\$221,381.64
176	25411UG01437	CATETER VENOSO CENTRAL PICC, DE POLIURETANO, 5 FR, 55 CM DE LONGITUD, DOBLE LUMEN (18 G), CON 2 ENDO CAPSULAS, CINTA METRICA DE 25 PULGADAS, DISPOSITIVO ESTABILIZADOR PARA CATETER, UNA TOALLITA PROTECTORA PARA LA PIEL, UNA JERINGA DE 12 ML, MICRINTRODUCTOR DE 5 FR, CON DILATADOR 0.5 MM DE DIAMETRO INTERNO, GUIA DE NITINOL FLEXIBLE CON PUNTA RECTA DE 0.46 MM POFI 50 CM DE LONGITUD, UN CATETER PERIFERICO DE SEGURIDAD 20 G X 45 MM, AGUJA PAR PUNCION DE 21 G X 7 CM, UN BISTURI (REQUIERE EQUIPO EN COMODATO)	PIEZA	358	510	POWER PICC	\$3,823.28	\$1,368,734.24	\$1,949,872.80

SOLUGLOB IKON

Calle Comercio de las Campanas No. Exterior 2
No. Interior Oficina 109-110
Cof. San Andrés Atenco C.P. 54040
Municipio: Toluca de Mexico



00024

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORIA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

180	25411UG01042	CATETER VENOSO CENTRAL, NEONATAL DE UN LUMEN, DE ELASTOMERO DE SILICON, RADIOPACO, CON AGUJA INTRODUCTORA PERCUTANEA, ESTERIL Y DESECHABLE, CALIBRE 2.0 FR	KIT	520	744	BARD	\$1,972.50	\$1,025,700.00	\$1,467,540.00
181	25411UG00173	CATETER VENOSO PERIFERICO CALIBRE 14 G LONGITUD 45-52 MM SEGURIDAD PARA LA INFUSION DE SOLUCIONES INTRAVENOSAS DE POLIURETANO O FLUORETILENO-PROPILENO RADIOPACO CON O SIN ALETAS PARA FIJACION LA AGUJA CONTIENE UN DISPOSITIVO DE SEGURIDAD RETRACTIL QUE LA INACTIVA CUANDO SE RETIRA DEL CATETER Y TAPON PROTECTOR ESTERIL Y DESECHABLE CON 50 PIEZAS	ENVASE	404	576	BECTON DICKINSON	\$1,622.98	\$655,683.92	\$934,836.48
182	25411UG00171	CATETER VENOSO PERIFERICO CALIBRE 18 G LONGITUD 28-34 MM SEGURIDAD PARA LA INFUSION DE SOLUCIONES INTRAVENOSAS DE POLIURETANO O FLUORETILENO-PROPILENO RADIOPACO CON O SIN ALETAS PARA FIJACION LA AGUJA CONTIENE UN DISPOSITIVO DE SEGURIDAD RECTRACTIL QUE LA INACTIVA CUANDO SE RETIRA DEL CATETER Y TAPON PROTECTOR ESTERIL Y DESECHABLE CON 50 PIEZAS	ENVASE	3814	5448	BECTON DICKINSON	\$1,622.98	\$6,190,045.72	\$8,841,995.04
183	25411UG00172	CATETER VENOSO PERIFERICO CALIBRE 20 G LONGITUD 28-34 MM SEGURIDAD PARA LA INFUSION DE SOLUCIONES INTRAVENOSAS DE POLIURETANO O FLUORETILENO-PROPILENO RADIOPACO CON O SIN ALETAS PARA FIJACION LA AGUJA CONTIENE UN DISPOSITIVO DE SEGURIDAD RECTRACTIL QUE LA INACTIVA CUANDO SE RETIRA DEL CATETER Y TAPON PROTECTOR ESTERIL Y DESECHABLE CON 50 PIEZAS	ENVASE	4628	6610	BECTON DICKINSON	\$1,738.84	\$8,047,351.52	\$11,493,732.40
184	25411UG00170	CATETER VENOSO PERIFERICO CALIBRE 22 G LONGITUD 23-27 MM SEGURIDAD PARA LA INFUSION DE SOLUCIONES INTRAVENOSAS DE POLIURETANO O FLUORETILENO-PROPILENO RADIOPACO CON O SIN ALETAS PARA FIJACION LA AGUJA CONTIENE UN DISPOSITIVO DE SEGURIDAD RECTRACTIL QUE LA INACTIVA CUANDO SE RETIRA DEL CATETER Y TAPON PROTECTOR ESTERIL Y DESECHABLE CON 50 PIEZAS	ENVASE	3542	5060	BECTON DICKINSON	\$1,622.98	\$5,748,595.16	\$8,212,278.80

SOLUGLOB IKON

Calle: Cerro de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109.110
Calle: San Andres Aleman C.P. 54040
Municipio: Tlahuepanilla de Barz



SOLUGLOB IKON

00025

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

185	25411UG00169	CATETER VENOSO PERIFERICO CALIBRE 24 G LONGITUD 17-24 MM SEGURIDAD PARA LA INFUSION DE SOLUCIONES INTRAVENOSAS DE POLIURETANO O FLUORETILENO-PROPILENO RADIOPACO CON O SIN ALETAS PARA FIJACION LA /GUJA CONTIENE UN DISPOSITIVO DE SEGURIDAD RETRACTIL QUE LA INACTIVA CUANDO SE RETIRA DEL CATETER Y TAPON PROTECTOR ESTERIL Y DESECHABLE CON 50 PIEZAS	ENVASE	1132	1618	BECTON DICKINSON	\$1,622.98	\$1,837,213.36	\$2,625,981.64
186	25411UG00174	CEMENTO DENTAL DE OXIFOSFATO DE ZINC POLVO Y LIQUIDO CAJA CON 30 GR DE POLVO Y 15 ML DE SOLVENTE	ESTUCHE	68	98	PROTHOPLAST	\$114.74	\$7,802.32	\$11,244.52
187	25411UG01440	CEMENTO DENTAL PARA RESTAURACION INTERMEDIA DE OXIDO DE ZINC (POLVO) 38 G Y EUGENOL (LIQUIDO) 14 ML CON GOTERO DE PLASTICO	KIT	353	510	VIARDEN	\$267.00	\$95,586.00	\$136,170.00
188	25411UG01441	CEMENTO DENTAL PARA USO QUIRURGICO DE OXIDO DE ZINC CON ENDURECEDOR (POLVO) 65 G Y EUGENOL (LIQUIDO) 30 ML CON GOTERO DE PLASTICO	KIT	358	510	NACIONAL	\$217.72	\$77,943.76	\$111,037.20
189	25411UG00179	CEMENTO DENTAL PARA USO QUIRURGICO PARA SELLAR CONDUCTOS RADICULARES POLVO DE OXIDO DE ZINC Y SULFATO DE CALCIO (RESINA) LIQUIDO 5 ML (EUGENOL)	ESTUCHE	26	38	SILCO	\$367.02	\$9,542.52	\$13,946.76
190	25411UG00180	CEMENTO IONOMERO DE VIDRIO TIPO I PARA CEMENTACIONES DEFINITIVAS	ENVASE	330	470	3M	\$1,309.68	\$432,194.40	\$615,549.60
191	25411UG00181	CEMENTO IONOMERO DE VIDRIO TIPO II PARA TRATAMIENTO RESTAURATIVO ATRAUMATICO	ENVASE	398	568	3M	\$1,387.50	\$552,225.00	\$788,100.00
192	25411UG01141	CEMENTO PARA OBTURAR CONDUCTOS DE ENDODONCIA PROVISIONALMENTE PASTA BLANCO OPACO 25 GR	ENVASE	36	50	VIARDEN	\$226.20	\$8,143.20	\$11,310.00
193	25411UG01442	CEPILLO DE CABEZAL MEDIANO DE 41 MM PARA INSTRUMENTAL QUIRURGICO, CON 25 PIEZAS (REQUIERE EQUIPO RECARGABLE Y SUMERGIBLE EN COMODATO)	ENVASE	358	510	RUHOF	\$3,106.89	\$1,112,266.62	\$1,584,513.90
194	25411UG01443	CEPILLO DE CABEZAL MEDIANO DE 60 MM PARA INSTRUMENTAL QUIRURGICO, CON 25 PIEZAS (REQUIERE EQUIPO RECARGABLE Y SUMERGIBLE EN COMODATO)	ENVASE	358	510	RUHOF	\$2,765.48	\$990,399.84	\$1,410,904.80
195	25411MD00031	CEPILLO DE CERCAS NEGRAS PARA CONTRA-ANGULO CON 100 PIEZAS	ENVASE	100	142	ANELSAM	\$532.46	\$53,246.00	\$75,609.32
196	25411MD00026	CEPILLO DENTAL INFANTIL CON MANGO DE PLASTICO Y CERCAS RECTAS DE NYLON 6.12 100% VIRGEN O POLIESTER P.B.T. 100% VIRGEN DE PUNTAS REDONDEADAS EN 3 HILERAS CABEZA CORTA CONSISTENCIA MEDIANA	PIEZA	22934	32761	ANELSAM	\$4.33	\$99,304.22	\$141,855.13

SOLUGLOB IKON

Calle: Centro de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109-110
Cob. San Andres Alonzo C.P. 54040
Municipio: Tulumpanita de Baz

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]
[Handwritten signature]



00026

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

197	25411MD00027	CEPILLO DENTAL PARA ADULTO CON MANGO DE PLASTICO Y CERCAS RECTAS DE NYLON 6.12 100% VIRGEN O POLIESTER P.B.T. 100% VIRGEN DE PUNTAS REDONDEADAS EN 4 HILERAS CABEZA CORTA CONSISTENCIA MEDIANA	PIEZA	33174	47392	ANELSAM	\$4.03	\$133,691.22	\$190,989.76
198	25411OD00020	CEPILLO PARA APLICAR ADHESIVO CON 100 PIEZAS	ENVASE	410	586	PREMIUM	\$105.74	\$43,353.40	\$61,963.64
199	25411MD00028	CEPILLO PARA CIRUJANO DESECHABLE (ETERGENTE) EMOLIENTES PARA UN SOLO USO CONTIENE UN LIMPIA UNAS CEPILLO CON UN SOLO LADO DE ESPONJA Y EL OTRO CERCAS DE PLASTICO	PIEZA	76056	108652	BECTON DICKINSON	\$27.34	\$2,079,371.04	\$2,970,545.68
200	25411MD00032	CEPILLO PARA PULIDO DE AMALGAMAS Y PROFILAXIS DE CERCAS BLANCAS PARA CONTRA-ANGULO CON 50 PIEZAS	ENVASE	250	358	ANELSAM	\$708.90	\$177,225.00	\$253,786.20
201	25411UG000184	CERA PARA HUESOS (PASTA DE BECK) ESTERIL SOBRE CON 2.5 GR CON 24 PIEZAS	ENVASE	204	292	BONE WAX	\$1,543.55	\$314,884.20	\$450,716.60
202	25411UG000185	CERA ROSA DEL NUMERO 7 PARA USO DENTAL CON 10 PIEZAS	PAQUETE	14	20	KEMDENT	\$78.23	\$1,095.22	\$1,584.60
203	25411UG01050	CINTA AUTO ADHESIVA HIPOALERGENICA PERMEABLE AL AIRE Y VAPOR DE AGUA DE POLIESTER Y UNA CAPA AUTO ADHESIVA DE POLIACRILATO CON ELASTICIDAD TRANSVERSAL ROLLO DE 10 CM DE ANCHO POR 9.0-10.1 METROS DE LONGITUD	PIEZA	2584	3692	3M	\$299.43	\$773,727.12	\$1,105,495.56
204	25411UG01301	CINTA DE SILICONA DE SUAVE RETIRADA ROLLO DE 2.5 CM X 1.3 METROS CON 100 PIEZAS	ENVASE	134	190	3M	\$2,060.16	\$276,061.44	\$391,430.40
205	25411MD00034	CINTA METRICA AHULADA GRADUADA EN CENTIMETROS Y MILIMETROS CON 1.50 M DE LONGITUD	PIEZA	1128	1610	NACIONAL	\$13.34	\$15,047.52	\$21,477.40
206	25411MD00035	CINTA PARA ESTERILIZACION EN VAPOR A PRESION LIBRE DE: PLOT/NO TAMAÑO 118 MM X 50 A 55 METROS	PIEZA	7096	10138	STERITECH	\$91.76	\$651,128.96	\$930,262.88
207	25411UG000190	CINTA PARA PORTAMATRIZ DE AMALGAMA METALICA DE 5 MM, DE 5 METROS DE LONGITUD	ENVASE	50	70	MICRODONT	\$76.78	\$3,839.00	\$5,374.60
208	25411UG000191	CINTA PARA PORTAMATRIZ DE AMALGAMA METALICA DE 7 MM, DE 5 METROS DE LONGITUD	ENVASE	26	36	MICRODONT	\$76.37	\$1,985.62	\$2,749.32
209	25411UG000189	CINTA QUIRURGICA ADHESIVA MICROPOROSA NO OCLUSIVA (PERMITE QUE LA PIEL RESPIRE) PARA USO GENERAL. RESPALDO NO TEJIDO DE FIBRAS 100 % DE RAYON SUAVES Y FLEXIBLES ADHESIVO HIPOALERGENICO A BASE DE ACRILATO SENSIBLE A LA PRESION GENTIL CON LA PIEL DE FACIL REMOCION QUE NO DEJA RESIDUOS CORTE FACIL DE 9.1 A 10 METROS DE 5.0 CM COLOR BLANCO CON 6 ROLLOS	ENVASE	3468	4954	3M	\$211.36	\$732,996.48	\$1,047,077.44

SOLUGLOB IKON

Calle Carro de las Campanas No. Exterior 2
No. Interior Oficina 109 110
Cof San Andres Alencio C.P. 54040
Municipio: Tlaxiapa de Izaz



00027

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

210	25411UG00188	CINTA QUIRURGICA ADHESIVA MICROPOROSA NO OCLUSIVA PARA USO GENERAL RESPALDO NO TEJIDO DE FIBRAS 100 % DE RAYON SUAVES Y FLEXIBLES. ADHESIVO HIPOALERGENICO A BASE DE ACRILATO SENSIBLE A LA PRESION GENTIL CON FACIL REMOCION QUE NO DEJA RESIDUOS CORTE FACIL DE 9.1 A 10 METROS X 1.25 CM CON 24 ROLLOS	ENVASE	344	490	3M	\$230.84	\$79,408.96	\$113,111.60
211	25411UG00192	CINTA UMBILICAL DE ALGODON TEJIDO PLANO (TRENZADO DE 21 HILOS) ESTERIL LONGITUD 41 CM ANCHO 4 MM CON 100 SOBRES	ENVASE	226	338	PROTEC	\$306.36	\$72,300.96	\$103,549.68
212	25411UG01049	CINTAS ADHESIVAS ESTERILES NO INVASIVAS PARA COMPLEMENTO DE SUTURA O CIERRE DE HERIDAS SUPERFICIALES CON RESPALDO DE MATERIAL REFORZADO MICROPOROSO COLOR BLANCA ESTEN CUBIERTAS POR UNA ADHESIVO DE ACRILATO HIPOALERGENICO Y SENSIBLE A LA PRESION QUE NO DEJA RESIDUOS, DE 0.6 X 0.75 MM SOBRE CON 3 TIRAS CON 50 PIEZAS	ENVASE	82	116	3M	\$1,235.54	\$101,314.28	\$143,322.64
213	25411UG01146	CINTAS ADHESIVAS ESTERILES NO INVASIVAS PARA COMPLEMENTO DE SUTURA O CIERRE DE HERIDAS SUPERFICIALES CON RESPALDO DE MATERIAL REFORZADO MICROPOROSO COLOR BLANCO ESTEN CUBIERTAS POR UNA ADHESIVO DE ACRILATO HIPOALERGENICO Y SENSIBLE A LA PRESION QUE NO DEJA RESIDUOS DE 12 MM X 100 MM SOBRE 6 TIRAS CON 50 PIEZAS	ENVASE	110	158	3M	\$1,612.54	\$177,379.40	\$254,781.32
214	25411UG01145	CINTAS ADHESIVAS ESTERILES NO INVASIVAS PARA COMPLEMENTO DE SUTURA O CIERRE DE HERIDAS SUPERFICIALES CON RESPALDO DE MATERIAL REFORZADO MICROPOROSO COLOR PIEL, ESTEN CUBIERTAS POR UNA ADHESIVO DE ACRILATO HIPOALERGENICO Y SENSIBLE A LA PRESION QUE NO DEJA RESIDUOS DE 6 X 100 MM SOBRE CON 10 TIRAS CON 50 PIEZAS	ENVASE	92	130	3M	\$2,107.96	\$193,932.32	\$274,034.80
215	25411UG01444	CINTURON PARA BOLSA DE PIERNA AJUSTABLE A LA MEDIDA CON FIBRAS DE ALGODON DE 38 CM A 76 CM, SIN LATEX HECHO DE CAUCHO NATURAL	PIEZA	268	382	HOLLISTER	\$195.47	\$52,385.96	\$74,669.54
216	25411UG01445	CINTURON PARA BOLSA DE PIERNA AJUSTABLE A LA MEDIDA CON FIBRAS DE ALGODON DE 46 CM A 76 CM, SIN LATEX HECHO DE CAUCHO NATURAL	PIEZA	263	382	HOLLISTER	\$195.47	\$52,385.96	\$74,669.54
217	25411UG01203	CINTURON PARA USO CON BOLSA, AJUSTABLE, LAVABLE Y ANTIALERGENICO	PIEZA	1158	1854	CINTURÓN SURFIT	\$640.20	\$741,351.60	\$1,058,890.80

SOLUGLOB IKON

Calle: Centro de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 1001 JLD
Cof. San Andres Ateco C.P. 54040
Municipio: Toluca, Estado de Mex.

[Handwritten signature]

00028



SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

218	25411UG01302	CIRCUITO CPAP PARA NEONATOS NUMERO 0, INCLUYE PUNTA NASAL CON CONECTORES, LINEA PARA CAPNOGRAFO, HIDRO-REGULADOR, PEEP CON CONECTOR A HUMIDIFICADOR TERMICO, CONECTOR PARA TOMA DE TEMPERATURA, CIRCUITO BICOLOR, GORRITO CONFORTABLE, SUJETADORES MULTI-CONTACTO, 1 PAR DE MANOPLITAS, CONTENEDORAS, LAS PUNTAS, GORRITO Y CIRCUITO ESTERIL Y DESECHABLE	EQUIPO	20	28	HUDSON	\$545.20	\$10,904.00	\$15,265.60
219	25411UG01303	CIRCUITO CPAP PARA NEONATOS NUMERO 1, INCLUYE PUNTA NASAL CON CONECTORES, LINEA PARA CAPNOGRAFO, HIDRO-REGULADOR, PEEP CON CONECTOR A HUMIDIFICADOR TERMICO, CONECTOR PARA TOMA DE TEMPERATURA, CIRCUITO BICOLOR, GORRITO CONFORTABLE, SUJETADORES MULTI-CONTACTO, 1 PAR DE MANOPLITAS, CONTENEDORAS, LAS PUNTAS, GORRITO Y CIRCUITO ESTERIL Y DESECHABLE	EQUIPO	22	32	HUDSON	\$545.20	\$11,994.40	\$17,446.40
220	25411UG01304	CIRCUITO CPAP PARA NEONATOS NUMERO 2, INCLUYE PUNTA NASAL CON CONECTORES, LINEA PARA CAPNOGRAFO, HIDRO-REGULADOR, PEEP CON CONECTOR A HUMIDIFICADOR TERMICO, CONECTOR PARA TOMA DE TEMPERATURA, CIRCUITO BICOLOR, GORRITO CONFORTABLE, SUJETADORES MULTI-CONTACTO, 1 PAR DE MANOPLITAS, CONTENEDORAS, LAS PUNTAS, GORRITO Y CIRCUITO ESTERIL Y DESECHABLE	EQUIPO	8	12	HUDSON	\$545.20	\$4,361.60	\$6,542.40
221	25411UG01305	CIRCUITO CPAP PARA NEONATOS NUMERO 3, INCLUYE PUNTA NASAL CON CONECTORES, LINEA PARA CAPNOGRAFO, HIDRO-REGULADOR, PEEP CON CONECTOR A HUMIDIFICADOR TERMICO, CONECTOR PARA TOMA DE TEMPERATURA, CIRCUITO BICOLOR, GORRITO CONFORTABLE, SUJETADORES MULTI-CONTACTO, 1 PAR DE MANOPLITAS, CONTENEDORAS, LAS PUNTAS, GORRITO Y CIRCUITO ESTERIL Y DESECHABLE	EQUIPO	8	10	HUDSON	\$545.20	\$4,361.60	\$5,452.00

SOLUGLOB IKON

Calle: Centro de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109 L10
Col: San Andres Atenco C.P. 54040
Municipio: Tehuacan de Paz

00029



SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

222	25411UG01306	CIRCUITO CPAP PARA NEONATOS NUMERO 4, INCLUYE PUNTA NASAL CON CONECTORES, LINEA PARA CAPNOGRAFO, HIDRO-REGULADOR, PEEP CON CONECTOR A HUMIDIFICADOR TERMICO, CONECTOR PARA TOMA DE TEMPERATURA, CIRCUITO BICOLOR, GORRITO CON-FORTABLE, SUJETADORES MULTI-CONTACTO, 1 PAR DE MANOPLITAS, CONTENEDORAS, LAS PUNTAS, GORRITO Y CIRCUITO ESTERIL Y DESECHABLE	EQUIPO	6	8	HUDSON	\$545.20	\$3,271.20	\$4,361.60
223	25411UG01278	CIRCUITO DESECHABLE ADULTO, CON LIMBO INSPIRATORIO CALENTADO (LONGITUD 1.5 METROS), LIMBO ESPIRATORIO SIN CALENTAR CON SEPARADOR DE AGUA (LONGITUD 2.0 METROS), MANGUERA DE CONEXION DE HUMIDIFICADOR	PIEZA	1144	1634	LENS MEDICAL	\$1,283.25	\$1,468,038.00	\$2,096,830.50
224	25411UG01308	CIRCUITO PARA VENTILACION UNIVERSAL TIPO COMBIFLEX CON MASCARILLA ADULTO, 2 FILTROS Y VALVULA APL, MASCARILLA, 2 FILTROS VIRAL / BACTERIAL, BOLSA RESERVORIO DE 2 LTS LIBRE DE LATEX, CODO PARA MUESTREO DE GAS, TUBO PARA SUMINISTRO DE OXIGENO, ADAPTADOR PARA MAQUINAS DE ANESTESIA O VENTILADOR GE, VALVULA LIMITADORA DE PRESION AJUSTABLE DE REACCION SIMULTANEA DE HASTA 80CMH2O, ESTERIL Y DESECHABLE	EQUIPO	20	28	ARMSTRONG	\$929.84	\$18,596.80	\$26,035.52
225	25411UG00195	CITOSPRAY DE 250 GR CON ATOMIZADOR	ENVASE	414	592	FIJACELL	\$133.54	\$55,285.56	\$79,055.88
226	25411OD00009	CLORHIDRATO DE MEPIVACAINA AL 3% SIN VASOCONSTRICOR CON 50 CARTUCHOS	ENVASE	418	598	ZEYCO	\$617.42	\$258,081.56	\$369,217.16
227	25411UG00199	COLLARIN TIPO FILADELFIA CHICO EVITA MOVIMIENTOS DE FLEXION DORSAL VENTRAL Y LATERALES ELABORADO EN ESPUMA PLASTICA BIVALVO CON ORIFICIOS PARA VENTILACION EN LA PARTE DORSAL Y EN LA VENTRAL ABERTURA TRAQUEAL CON MARCO RIGIDO Y ALMA DE PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA ALREDEDOR DE TODO EL COLLARIN CON APOYO OCCIPITAL Y EN MENTON CON AJUSTE DE ALTURA Y CIRCUNFERENCIA	PIEZA	66	98	OSSUR	\$748.20	\$50,877.60	\$73,323.60

SOLUGLOB IKON

Calle Correo de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109 L10
Calle San Andres Atenco C.P. 541040
Municipio, Tlaxiaco de la Paz

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

228	25411UG00201	COLLARIN TIPO FILADELFIA GRANDE EVITA MOVIMIENTOS DE FLEXION DORSAL VENTRAL Y LATERALES ELABORADO EN ESPUMA PLASTICA BIVALVO CON ORIFICIOS PARA VENTILACION EN LA PARTE DORSAL Y EN LA VENTRAL ABERTURA TRAQUEAL CON MARCO RIGIDO Y ALMA DE PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA ALREDEDOR DE TODO EL COLLARIN CON APOYO OCCIPITAL Y EN MENTON CON AJUSTE DE ALTURA Y CIRCUNFERENCIA	PIEZA	132	188	OSSUR	\$748.20	\$98,782.40	\$140,661.60
229	25411UG00202	COLLARIN TIPO FILADELFIA MEDIANO EVITA MOVIMIENTOS DE FLEXION DORSAL VENTRAL Y LATERALES ELABORADO EN ESPUMA PLASTICA BIVALVO CON ORIFICIOS PARA VENTILACION EN LA PARTE DORSAL Y EN LA VENTRAL ABERTURA TRAQUEAL CON MARCO RIGIDO Y ALMA DE PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA ALREDEDOR DE TODO EL COLLARIN CON APOYO OCCIPITAL Y EN MENTON CON AJUSTE DE ALTURA Y CIRCUNFERENCIA	PIEZA	392	560	OSSUR	\$682.29	\$267,457.68	\$382,082.40
230	25411UG00204	COLLARIN TIPO THOMAS BLANDO PARA LIMITAR LA FLEXION DORSAL Y VENTRAL DE LA COLUMNA CERVICAL AJUSTABLE ACOJINADO ELABORADO EN HULE ESPUMA FORRADO EN ESTOQUINETE CIERRE DE VELCRO CHICO	PIEZA	138	196	ACTIMOVE CERVICAL	\$211.26	\$29,153.88	\$41,406.96
231	25411UG00205	COLLARIN TIPO THOMAS BLANDO PARA LIMITAR LA FLEXION DORSAL Y VENTRAL DE LA COLUMNA CERVICAL AJUSTABLE ACOJINADO ELABORADO EN HULE ESPUMA FORRADO EN ESTOQUINETE CIERRE DE VELCRO GRANDE	PIEZA	204	290	ACTIMOVE CERVICAL	\$211.26	\$43,097.04	\$61,265.40
232	25411UG00206	COLLARIN TIPO THOMAS BLANDO PARA LIMITAR LA FLEXION DORSAL Y VENTRAL DE LA COLUMNA CERVICAL AJUSTABLE ACOJINADO ELABORADO EN HULE ESPUMA FORRADO EN ESTOQUINETE CIERRE DE VELCRO MEDIANO	PIEZA	368	526	ACTIMOVE CERVICAL	\$211.26	\$77,743.68	\$111,122.76
233	25411UG00207	COLORANTE REVELADOR DE PLACAS DENTOBACTERIANAS TABLETAS CON 100 PIEZAS	ENVASE	268	384	VIARDEN	\$98.38	\$26,385.84	\$37,777.92
234	25411UG00208	COMPRESA PARA VIENTRE DE ALGODON CON TRAMA OPACA A LOS RAYOS X LONGITUD 70 CM ANCHO 45 CM CON 6 PIEZAS DESECHABLE	ENVASE	65996	94280	GALIA	\$146.16	\$9,645,975.36	\$13,779,964.80
235	25411UG00209	CONDON MASCULINO DE HULE LATEX EN EMPAQUE INDIVIDUAL CON 100 PIEZAS	ENVASE	2694	3848	KON-DO	\$258.82	\$697,261.08	\$995,939.36
236	25411UG00211	CONECTOR DE DOS VIAS (Y) DE PLASTICO DESECHABLE 8 MM	PIEZA	1242	1774	MMD	\$13.34	\$16,568.28	\$23,665.16
237	25411UG00212	CONECTOR DE UNA VIA DE PLASTICO TIPO SIMS DELGADO	PIEZA	16936	24194	MMD	\$10.79	\$182,739.44	\$261,053.26

SOLUGLOB IKON

Calle: Cerro de las Campanas, No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109, T10
Col. San Andres, Alvaro C.P. 54040
Municipio: Tlahnepantla de Baz

[Handwritten signature]



SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

		CONECTOR DE UNA VIA DE PLASTICO TIPO SIMS GRUESO	PIEZA	59742	85346	MMD	\$8.69	\$519,157.98	\$741,656.74
238	25411UG00213	CONECTOR EN "T" CON VALVULA, CON 50 PIEZAS	ENVASE	20	28	HUDSON	\$3,816.40	\$76,338.00	\$106,859.20
239	25411UG01360	CONECTOR LIBRE DE AGUA TRANSPARENTE CON COENEXION LUER LOCK Y LUER SLIP, FLUJO LIBRE Y DEPLAZAMIENTO POSITIVO CON 100 PIEZAS	ENVASE	3504	5090	CARE CITE	\$5,736.12	\$20,443,531.68	\$29,196,850.80
240	25411UG01446	COPA PARA CONTRAANGULO DE HULE SUAVE PARA PROFILAXIS EN FORMA DE CONO CON 144 PIEZAS	ENVASE	40	58	NACIONAL	\$520.84	\$20,833.60	\$30,208.72
241	25411MDO0040	CORONA DE ACERO INOXIDABLE CANINO INFERIOR TEMPORAL NUMERO 1 CON 5 PIEZAS	ENVASE	2	4	3M	\$488.52	\$977.04	\$1,954.08
242	25411UG00216	CORONA DE ACERO INOXIDABLE CANINO INFERIOR TEMPORAL NUMERO 2 CON 5 PIEZAS	ENVASE	2	4	3M	\$488.52	\$977.04	\$1,954.08
243	25411UG00217	CORONA DE ACERO INOXIDABLE CANINO INFERIOR TEMPORAL NUMERO 3 CON 5 PIEZAS	ENVASE	12	16	3M	\$488.52	\$5,862.24	\$7,816.32
244	25411UG00218	CORONA DE ACERO INOXIDABLE CANINO INFERIOR TEMPORAL NUMERO 4 CON 5 PIEZAS	ENVASE	12	16	3M	\$488.52	\$5,862.24	\$7,816.32
245	25411UG00219	CORONA DE ACERO INOXIDABLE CANINO INFERIOR TEMPORAL NUMERO 5 CON 5 PIEZAS	ENVASE	2	4	3M	\$488.52	\$977.04	\$1,954.08
246	25411UG00220	CORONA DE ACERO INOXIDABLE CANINO INFERIOR TEMPORAL NUMERO 6 CON 5 PIEZAS	ENVASE	12	16	3M	\$488.52	\$5,862.24	\$7,816.32
247	25411UG00221	CORONA DE ACERO INOXIDABLE CANINO SUPERIOR TEMPORAL NUMERO 1 CON 5 PIEZAS	ENVASE	12	16	3M	\$488.52	\$5,862.24	\$7,816.32
248	25411UG00222	CORONA DE ACERO INOXIDABLE CANINO SUPERIOR TEMPORAL NUMERO 2 CON 5 PIEZAS	ENVASE	8	12	3M	\$488.52	\$3,908.16	\$5,862.24
249	25411UG00223	CORONA DE ACERO INOXIDABLE CANINO SUPERIOR TEMPORAL NUMERO 3 CON 5 PIEZAS	ENVASE	12	16	3M	\$488.52	\$5,862.24	\$7,816.32
250	25411UG00224	CORONA DE ACERO INOXIDABLE CANINO SUPERIOR TEMPORAL NUMERO 4 CON 5 PIEZAS	ENVASE	12	16	3M	\$488.52	\$5,862.24	\$7,816.32
251	25411UG00225	CORONA DE ACERO INOXIDABLE CANINO SUPERIOR TEMPORAL NUMERO 5 CON 5 PIEZAS	ENVASE	2	4	3M	\$488.52	\$977.04	\$1,954.08
252	25411UG00226	CORONA DE ACERO INOXIDABLE CANINO SUPERIOR TEMPORAL NUMERO 6 CON 5 PIEZAS	ENVASE	2	4	3M	\$488.52	\$977.04	\$1,954.08
253	25411UG00227	CORONA DE ACERO INOXIDABLE INCISIVO CENTRAL SUPERIOR DERECHO TEMPORAL NUMERO 1 CON 5 PIEZAS	ENVASE	16	22	3M	\$488.52	\$7,816.32	\$10,747.44
254	25411UG00228	CORONA DE ACERO INOXIDABLE INCISIVO CENTRAL SUPERIOR DERECHO TEMPORAL NUMERO 2 CON 5 PIEZAS	ENVASE	12	16	3M	\$488.52	\$5,862.24	\$7,816.32
255	25411UG00229	CORONA DE ACERO INOXIDABLE INCISIVO CENTRAL SUPERIOR DERECHO TEMPORAL NUMERO 3 CON 5 PIEZAS	ENVASE	12	16	3M	\$488.52	\$5,862.24	\$7,816.32
256	25411UG00230	CORONA DE ACERO INOXIDABLE INCISIVO CENTRAL SUPERIOR DERECHO TEMPORAL NUMERO 3 CON 5 PIEZAS	ENVASE	12	16	3M	\$488.52	\$5,862.24	\$7,816.32

SOLUGLOB IKON

Calle: Cerro de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109 110
Col. San Andrés Atecoatlán, 55040
Municipio: Tlaltepantla de Baz



00032

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

257	254111UG00231	CORONA DE ACERO INOXIDABLE INCISIVO CENTRAL SUPERIOR IZQUIERDO TEMPORAL NUMERO 1 CON 5 PIEZAS	ENVASE	8	10	3M	\$488.52	\$3,908.16	\$4,885.20
258	254111UG00232	CORONA DE ACERO INOXIDABLE INCISIVO CENTRAL SUPERIOR IZQUIERDO TEMPORAL NUMERO 2 CON 5 PIEZAS	ENVASE	16	24	3M	\$488.52	\$7,816.32	\$11,724.48
259	254111UG00233	CORONA DE ACERO INOXIDABLE INCISIVO CENTRAL SUPERIOR IZQUIERDO TEMPORAL NUMERO 3 CON 5 PIEZAS	ENVASE	2	4	3M	\$488.52	\$977.04	\$1,954.08
260	254111UG00234	CORONA DE ACERO INOXIDABLE INCISIVO LATERAL SUPERIOR DERECHO TEMPORAL NUMERO 1 CON 5 PIEZAS	ENVASE	12	16	3M	\$488.52	\$5,862.24	\$7,816.32
261	254111UG00235	CORONA DE ACERO INOXIDABLE INCISIVO LATERAL SUPERIOR DERECHO TEMPORAL NUMERO 2 CON 5 PIEZAS	ENVASE	12	16	3M	\$488.52	\$5,862.24	\$7,816.32
262	254111UG00236	CORONA DE ACERO INOXIDABLE INCISIVO LATERAL SUPERIOR DERECHO TEMPORAL NUMERO 3 CON 5 PIEZAS	ENVASE	22	32	3M	\$488.52	\$10,747.44	\$15,632.64
263	254111UG00237	CORONA DE ACERO INOXIDABLE INCISIVO LATERAL SUPERIOR DERECHO TEMPORAL NUMERO 4 CON 5 PIEZAS	ENVASE	34	48	3M	\$488.52	\$16,603.68	\$23,448.96
264	254111UG00238	CORONA DE ACERO INOXIDABLE INCISIVO LATERAL SUPERIOR DERECHO TEMPORAL NUMERO 5 CON 5 PIEZAS	ENVASE	2	4	3M	\$488.52	\$977.04	\$1,954.08
265	254111UG00239	CORONA DE ACERO INOXIDABLE INCISIVO LATERAL SUPERIOR DERECHO TEMPORAL NUMERO 6 CON 5 PIEZAS	ENVASE	2	4	3M	\$488.52	\$977.04	\$1,954.08
266	254111UG00240	CORONA DE ACERO INOXIDABLE INCISIVO LATERAL SUPERIOR IZQUIERDO TEMPORAL NUMERO 1 CON 5 PIEZAS	ENVASE	2	4	3M	\$488.52	\$977.04	\$1,954.08
267	254111UG00241	CORONA DE ACERO INOXIDABLE INCISIVO LATERAL SUPERIOR IZQUIERDO TEMPORAL NUMERO 2 CON 5 PIEZAS	ENVASE	10	14	3M	\$488.52	\$4,885.20	\$6,839.28
268	254111UG00242	CORONA DE ACERO INOXIDABLE INCISIVO LATERAL SUPERIOR IZQUIERDO TEMPORAL NUMERO 3 CON 5 PIEZAS	ENVASE	10	14	3M	\$488.52	\$4,885.20	\$6,839.28
269	254111UG00243	CORONA DE ACERO INOXIDABLE INCISIVO LATERAL SUPERIOR IZQUIERDO TEMPORAL NUMERO 4 CON 5 PIEZAS	ENVASE	12	16	3M	\$488.52	\$5,862.24	\$7,816.32
270	254111UG00244	CORONA DE ACERO INOXIDABLE INCISIVO LATERAL SUPERIOR IZQUIERDO TEMPORAL NUMERO 5 CON 5 PIEZAS	ENVASE	2	4	3M	\$488.52	\$977.04	\$1,954.08
271	254111UG00245	CORONA DE ACERO INOXIDABLE INCISIVO LATERAL SUPERIOR IZQUIERDO TEMPORAL NUMERO 6 CON 5 PIEZAS	ENVASE	12	16	3M	\$488.52	\$5,862.24	\$7,816.32
272	254111UG00260	CORONA DE ACERO INOXIDABLE SEGUNDO MOLAR TEMPORAL INFERIOR DERECHO NUMERO 3 CON 2 PIEZAS	ENVASE	26	38	3M	\$215.52	\$5,603.52	\$8,189.76

SOLUGLOB IKON

Calle: Cerro de las Campanas No. Exterior 2
Ido. Interior Oficina 109-110
Cof. San Andres Alencio C.P. 54040
Municipio: Toluquapamla de Escz

[Handwritten signature]



00033

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

273	25411UG00258	CORONA DE ACERO INOXIDABLE SEGUNDO MOLAR TEMPORAL INFERIOR DERECHO NUMERO 4 CON 2 PIEZAS	ENVASE	56	80	3M	\$215.52	\$12,069.12	\$17,241.60
274	25411UG00259	CORONA DE ACERO INOXIDABLE SEGUNDO MOLAR TEMPORAL INFERIOR DERECHO NUMERO 5 CON 2 PIEZAS	ENVASE	36	50	3M	\$212.52	\$7,650.72	\$10,626.00
275	25411UG00263	CORONA DE ACERO INOXIDABLE SEGUNDO MOLAR TEMPORAL INFERIOR DERECHO NUMERO 6 CON 2 PIEZAS	ENVASE	26	36	3M	\$215.52	\$5,603.52	\$7,758.72
276	25411UG00261	CORONA DE ACERO INOXIDABLE SEGUNDO MOLAR TEMPORAL INFERIOR IZQUIERDO NUMERO 4 CON 2 PIEZAS	ENVASE	63	96	3M	\$215.52	\$14,655.36	\$20,689.92
277	25411UG00262	CORONA DE ACERO INOXIDABLE SEGUNDO MOLAR TEMPORAL INFERIOR IZQUIERDO NUMERO 5 CON 2 PIEZAS	ENVASE	58	84	3M	\$215.52	\$12,500.16	\$18,103.68
278	25411UG00264	CORONA DE ACERO INOXIDABLE SEGUNDO MOLAR TEMPORAL SUPERIOR DERECHO NUMERO 4 CON 2 PIEZAS	ENVASE	60	86	3M	\$219.14	\$13,148.40	\$18,846.04
279	25411UG00265	CORONA DE ACERO INOXIDABLE SEGUNDO MOLAR TEMPORAL SUPERIOR DERECHO NUMERO 5 CON 2 PIEZAS	ENVASE	32	46	3M	\$215.52	\$6,896.64	\$9,913.92
280	25411UG00267	CORONA DE ACERO INOXIDABLE SEGUNDO MOLAR TEMPORAL SUPERIOR DERECHO NUMERO 6 CON 2 PIEZAS	ENVASE	14	20	3M	\$215.52	\$3,017.28	\$4,310.40
281	25411UG00269	CORONA DE ACERO INOXIDABLE SEGUNDO MOLAR TEMPORAL SUPERIOR IZQUIERDO NUMERO 4 CON 2 PIEZAS	ENVASE	58	84	3M	\$215.52	\$12,500.16	\$18,103.68
282	25411UG00270	CORONA DE ACERO INOXIDABLE TEMPORAL PRIMER MOLAR INFERIOR DERECHO NUMERO 4 CON 2 PIEZAS	ENVASE	90	128	3M	\$219.14	\$19,722.60	\$28,049.92
283	25411UG00271	CORONA DE ACERO INOXIDABLE TEMPORAL PRIMER MOLAR INFERIOR DERECHO NUMERO 5 CON 2 PIEZAS	ENVASE	68	96	3M	\$219.14	\$14,901.52	\$21,037.44
284	25411UG00272	CORONA DE ACERO INOXIDABLE TEMPORAL PRIMER MOLAR INFERIOR DERECHO NUMERO 6 CON 2 PIEZAS	ENVASE	34	48	3M	\$215.52	\$7,327.68	\$10,344.96
285	25411UG00273	CORONA DE ACERO INOXIDABLE TEMPORAL PRIMER MOLAR INFERIOR IZQUIERDO NUMERO 4 CON 2 PIEZAS	ENVASE	106	152	3M	\$219.14	\$23,228.84	\$33,309.28
286	25411UG00274	CORONA DE ACERO INOXIDABLE TEMPORAL PRIMER MOLAR INFERIOR IZQUIERDO NUMERO 5 CON 2 PIEZAS	ENVASE	100	142	3M	\$219.14	\$21,914.00	\$31,117.88
287	25411UG00275	CORONA DE ACERO INOXIDABLE TEMPORAL PRIMER MOLAR INFERIOR IZQUIERDO NUMERO 6 CON 2 PIEZAS	ENVASE	28	40	3M	\$215.52	\$6,034.56	\$8,620.80
288	25411UG00276	CORONA DE ACERO INOXIDABLE TEMPORAL PRIMER MOLAR SUPERIOR DERECHO NUMERO 4 CON 2 PIEZAS	ENVASE	60	86	3M	\$219.14	\$13,148.40	\$18,846.04

SOLUGLOB IKON

Calle: Cerro de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109-110
30f. San Andrés Atenco C.P. 54040
Municipio: Tlaxiaco Puebla de Izaz



00034

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

289	25411UG00277	CORONA DE ACERO INOXIDABLE TEMPORAL PRIMER MOLAR SUPERIOR DERECHO NUMERO 5 CON 2 PIEZAS	ENVASE	54	76	3M	\$215.52	\$11,638.08	\$16,379.52
290	25411UG00278	CORONA DE ACERO INOXIDABLE TEMPORAL PRIMER MOLAR SUPERIOR DERECHO NUMERO 6 CON 2 PIEZAS	ENVASE	30	44	3M	\$215.52	\$6,465.60	\$9,482.88
291	25411UG00279	CORONA DE ACERO INOXIDABLE TEMPORAL PRIMER MOLAR SUPERIOR IZQUIERDO NUMERO 4 CON 2 PIEZAS	ENVASE	82	118	3M	\$219.14	\$17,969.48	\$25,858.52
292	25411UG00280	CORONA DE ACERO INOXIDABLE TEMPORAL PRIMER MOLAR SUPERIOR IZQUIERDO NUMERO 5 CON 2 PIEZAS	ENVASE	58	84	3M	\$215.52	\$12,500.16	\$18,103.68
293	25411UG00281	CORONA DE ACERO INOXIDABLE TEMPORAL PRIMER MOLAR SUPERIOR IZQUIERDO NUMERO 6 CON 2 PIEZAS	ENVASE	20	28	3M	\$215.52	\$4,310.40	\$6,034.56
294	25411UG01447	CREMA BARRERA DURADERA POLIMERICA HIPOALERGENICA, CONCENTRADA Y CON PH EQUILIBRADO, CON TERPOLIMERO DE ACRILATO Y DIMETICONA AL 1.3% CON AGENTES HIDRATANTE GLICERINA Y EMULIENTES ISOPROPIL PALMITATO, QUE PROTEGE LA PIEL FRENTE A FLUIDOS CORFORALES, PROPORCIONA PROTECCION A LA PIEL EROSIONADA, ENROJECIDA E IRRITADA CON DURACION PROLONGADA, RESISTENTE AL AGUA Y BIOCOMPATIBLE, QUE NO IMPIDE A LA PIEL LA COLOCACION DE ADHESIVOS, TUBO CON 92 GRAMOS.	PIEZA	358	510	3M	\$354.26	\$126,825.08	\$180,672.60
295	25411UG00283	CUBREBOCA DE DOS CAPAS DE TELA NO TEJIDA RESISTENTE A FLUIDOS ANTIESTATICO HIPOALERGENICO CON BANDAS O AJUSTE ELASTICO A LA CABEZA DESECHABLE CON 150 PIEZAS	ENVASE	10366	14808	PROTEC	\$92.05	\$954,190.30	\$1,363,076.40
296	25411UG00503	CUBREBOCA QUIRURGICO ELABORADO CON DOS CAPAS EXTERNAS DE TELA NO TEJIDA UN FILTRO INTERMEDIO DE POLIPROPILENO PLANO O PLISADO CON AJUSTE NASAL MOLDEABLE RESISTENTE A FLUIDOS ANTIESTATICO HIPOALERGENICO CON BANDAS O AJUSTE ELASTICO ENTORCHADO A LA CABEZA O RETROAURICULAR CON 50 PIEZAS	ENVASE	17586	25124	PROTEC	\$105.97	\$1,863,588.42	\$2,662,390.28
297	25411UG00282	CUBREZAPATOS CON ELASTICO A LA ALTURA DEL TALON DE TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO 50 GRAMOS ADEMAS DE TRES CAPAS IMPERMEABLE A LA PENETRACION DE LIQUIDOS Y FLUIDOS ANTIESTATICA Y PLANTILLA REFORZADA Y ANTIDERRAPANTE CON 25 PARES	ENVASE	21036	30050	MEDPOL	\$190.38	\$4,004,833.68	\$5,720,919.00

SOLUGLOB IKON

Calle Centro de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109-110
Col. San Andres Atenco C.P. 54040
Municipio: Tlalnepantla de Baz

[Handwritten signature]



SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

298	25411UG00286	CUCARILLA NUMERO 1 PARA APLICACION TOPICA DE FLUOR EN GEL DE VINIL ATOXICO DESECHABLE PARA NIÑOS DE 2 A 3 AÑOS CON 50 PARES	ENVASE	8	12	VOR	\$240.70	\$1,925.60	\$2,888.40
299	25411UG00287	CUCARILLA NUMERO 2 PARA APLICACION TOPICA DE FLUOR EN GEL DE VINIL ATOXICO DESECHABLE PARA NIÑOS DE 4 A 7 AÑOS CON 50 PARES	ENVASE	16	22	VOR	\$240.70	\$3,851.20	\$5,295.40
300	25411UG00284	CUCARILLA NUMERO 3 PARA APLICACION TOPICA DE FLUOR EN GEL DE VINIL ATOXICO DESECHABLE ADOLESCENTES CON 50 PARES	ENVASE	6	8	VOR	\$240.70	\$1,444.20	\$1,925.60
301	25411UG00285	CUCARILLA NUMERO 4 PARA APLICACION TOPICA DE FLUOR EN GEL DE VINIL ATOXICO DESECHABLE ADULTO CON 50 PARES	ENVASE	36	50	VOR	\$240.70	\$8,665.20	\$12,035.00
302	25411UG00290	CUNA DE MADERA PARA ESPACIOS INTERDENTARIOS CON 100 PIEZAS	ENVASE	26	36	ANELSAM	\$133.98	\$3,483.48	\$4,823.28
303	25411MD00059	DETERGENTE ENZIMATICO DESINFECTANTE PARA INSTRUMENTAL O EQUIPO MEDICO TERMOSENSIBLE EN SOBRE HIDROSOLUBLE DE 20 GR CON 12 DOSIS	ENVASE	5272	7532	ENZYMEX P	\$416.58	\$2,196,209.76	\$3,137,680.56
304	25411UG01054	DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO TRIENZIMATICO PARA EL LAVADO MANUAL Y/O ULTRASONICO DE INSTRUMENTAL QUIRURGICO Y ENDOSCOPICO A BASE DE PROTEAS A LIPASA Y AMILASA CON ACCION BACTERICIDA FUNGICIDA Y VIRUCIDA CON PH NEUTRO SIN ALCOHOL ISOPROPILICO FORMADO CON PROFIONATO DE DIDECLDIMETIL POLIOXIETILAMONIO POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA SURFACTANTES SINERGICOS Y AGENTES SECUESTRANTES Y DISPERSANTES DE 5 LITROS	ENVASE	352	504	ANIOSYME DD1	\$2,488.34	\$875,895.68	\$1,254,123.36
305	25411UG00292	DIQUE DE HULE PARA AISLAMIENTO DENTAL HOJAS DE 15.2 CM X 15.2 CM CON 36 PIEZAS	ENVASE	48	68	MEDICOM	\$210.31	\$10,094.88	\$14,301.08
306	25411UG00294	DISCO DE CARBOACERO CON LIMADURA DE DIAMANTE EN LAS DOS CARAS	PIEZA	16	24	MDT	\$139.71	\$2,235.36	\$3,353.04
307	25411UG00295	DISCO DE MANTA DE USO DENTAL PARA PULIR ACRILICO DE 12 CM DE DIAMETRO	PIEZA	22	32	NACIONAL	\$13.92	\$306.24	\$445.44
308	25411UG00296	DISCO PARA SEPARAR LUAR C CORTAR DIENTES DE CARBURO CON MANDRIL	PIEZA	22	32	KEYSTONE	\$6.54	\$209.88	\$305.28
309	25411UG01312	DISPOSITIVO DE ESTABILIZACION PARA CATETER PICC, CON 25 PIEZAS	ENVASE	58	82	BARD	\$3,933.58	\$228,147.64	\$322,553.56

SOLUGLOB IKON

Calle: Carril de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 100-110
Cm. San Andrés Atenco C.F. 54040
Municipio: Huixtla de Car.

[Handwritten signature]



00036

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

310	25411UG01311	DISPOSITIVO DE PLASTICO GRADO MEDICO, PARA EXTRACCION Y RECONSTITUIR MEDICAMENTOS CON 2 FILTROS, EL PRIMERO DE 0.2 MICRAS Y EL SEGUNDO DE 5.0 MICRAS CON ADAPTADOR LUER LOCK Y PROTECTOR, ESTERIL Y DESECHABLE PUNTA ESTANDAR- VALVULA ANTIGOTEO CON 50 PIEZAS	ENVASE	34	48	MINI SPIKE	\$6,829.03	\$232,187.02	\$327,793.44
311	25411UG01309	DISPOSITIVO DE PLASTICO, GRADO MEDICO, EXTRAER MEDICAMENTOS EN FORMA DE SOLUCION PUNTA ESTANDAR Y VALVULA ANTIGOTEO, FILTRO DE AIRE DE 0.45 MICRAS CON ADAPTADOR LUER LOCK CON 50 PIEZAS	ENVASE	376	536	MINI SPIKE	\$6,829.03	\$2,567,715.28	\$3,660,360.08
312	25411UG01310	DISPOSITIVO DE PLASTICO, GRADO MEDICO, PARA RECONSTITUIR MEDICAMENTOS LIOFILIZADOS CON 2 FILTROS, EL PRIMERO DE 0.45 MICRAS Y EL SEGUNDO DE 5.0 MICRAS CON ADAPTADOR LUER LOCK Y PROTECTOR, MICRO PUNTA CON 50 PIEZAS	ENVASE	408	584	MINI SPIKE	\$6,829.03	\$2,786,244.24	\$3,988,153.52
313	25411UG01518	DISPOSITIVO DE SUCCION CONSTA DE PUERTO DE ASPIRACION PARA USO CON DISPOSITIVO DE PRESION NEGATIVA CABEZAL CON MARCO ESTABILIZADOR, ZONA ADHESIVA DE FIJACION, CANAL DE PUERTO SUAVE, CONECTOR RAPIDO DE CLIC QUE CONSTA DE DISCO AIREACION Y TAPON PROTECTOR, VIAS CON VIAS DE AIREACION Y VIA DE MANEJO DE EXUDADO, FILTRO DE HERIDA DE ESPUMA NEGRA RETICULADA PARA USO CON O PRESION QUE ES DE ESPUMA NEGATIVA DE POLIURETANO, PELICULA TRANSPARENTE CON ADHESIVO MEDIDAS 48 X 15 X 1.5 CM (REQUIERE DE EQUIPO A COMODATO)	KIT	36	50	SMITH & NEPHEW	\$10,752.43	\$387,087.48	\$537,621.50
314	25411UG01517	DISPOSITIVO DE SUCCION CONSTA DE PUERTO DE ASPIRACION PARA USO CON DISPOSITIVO DE PRESION NEGATIVA CABEZAL CON MARCO ESTABILIZADOR, ZONA ADHESIVA DE FIJACION, CANAL DE PUERTO SUAVE, CONECTOR RAPIDO DE CLIC QUE CONSTA DE DISCO AIREACION Y TAPON PROTECTOR, VIAS CON VIAS DE AIREACION Y VIA DE MANEJO DE EXUDADO, FILTRO DE HERIDA DE ESPUMA NEGRA RETICULADA PARA USO CON O PRESION QUE ES DE ESPUMA NEGATIVA DE POLIURETANO, PELICULA TRANSPARENTE CON ADHESIVO MEDIDAS 25 X 15 X 3 CM (REQUIERE DE EQUIPO A COMODATO)	KIT	36	50	SMITH & NEPHEW	\$5,002.21	\$180,079.56	\$250,110.50

SOLUGLOB IKON

Calle Carro de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109 L10
Col. San Andres, Alamo G.P. 54040
Municipio: Guaymas de Iruya

[Handwritten signature]



00037

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

315	25411UG01516	DISPOSITIVO DE SUCCION CONSTA DE PUERTO DE ASPIRACION PARA USO CON DISPOSITIVO DE PRESION NEGATIVA CABEZAL CON MARCO ESTABILIZADOR, ZONA ADHESIVA DE FIJACION, CANAL DE PUERTO SUAVE, CONECTOR RAPIDO DE CLIC QUE CONSTA DE DISCO AIREACION Y TAPON PROTECTOR, VIAS CON VIAS DE AIREACION Y VIA DE MANEJO DE EXUDADO, FILTRO DE HERIDA DE ESPUMA NEGRA RETICULADA PARA USO CON O PRESION QUE ES DE ESPUMA NEGATIVA DE POLIURETANO, PELICULA TRANSPARENTE CON ADHESIVO MEDIDAS 20 X 12.5 X 3 CM (REQUIERE DE EQUIPO A COMODATO)	KIT	36	50	SMITH & NEPHEW	\$4,330.98	\$154,835.28	\$215,049.00
316	25411UG01515	DISPOSITIVO DE SUCCION CONSTA DE PUERTO DE ASPIRACION PARA USO CON DISPOSITIVO DE PRESION NEGATIVA CABEZAL CON MARCO ESTABILIZADOR, ZONA ADHESIVA DE FIJACION, CANAL DE PUERTO SUAVE, CONECTOR RAPIDO DE CLIC QUE CONSTA DE DISCO AIREACION Y TAPON PROTECTOR, VIAS CON VIAS DE AIREACION Y VIA DE MANEJO DE EXUDADO, FILTRO DE HERIDA DE ESPUMA NEGRA RETICULADA PARA USO CON O PRESION QUE ES DE ESPUMA NEGATIVA DE POLIURETANO, PELICULA TRANSPARENTE CON ADHESIVO MEDIDAS 10 X 8 X 3 CM (REQUIERE DE EQUIPO A COMODATO)	KIT	36	50	SMITH & NEPHEW	\$3,599.73	\$129,590.28	\$179,986.50
317	25411UG00300	DISPOSITIVO INTRAUTERINO CU 375 CORTO ANTICONCEPTIVO DE POLIETILENO ESTERIL CON 375 MM2 DE COBRE CON BRAZOS LATERALES CURVADOS Y FLEXIBLES CON 5 NODULOS DE RETENCION CADA UNO QUE LE DAN UN ANCHO TOTAL DE 16 A 20.5 MM FILAMENTO DE 20 A 25 CM DE LONGITUD CON TUBO INSERTOR CON TOPE CERVICAL	PIEZA	84	120	PREGNA	\$104.81	\$8,804.04	\$12,577.20
318	25411UG00301	DISPOSITIVO INTRAUTERINO T DE COBRE 380 ANTICONCEPTIVO ESTERIL CON 380 MM2 DE COBRE PLASTICO GRADO MEDICO 77% Y SULFATO DE BARIO USP 23% CON FILAMENTO LARGO DE 30 CM CON TUBO INSERTOR TOPE Y EMBOLO INSERTOR	PIEZA	1308	1984	PREGNA	\$55.43	\$78,324.84	\$111,957.12

SOLUGLOB IKON

Calle: Cerro de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109, 110
Col. San Andres Alencio C.P. 54040
Municipio: Ixtapaluca de Bay

[Handwritten signatures and initials]



SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

319	25411UG00302	DISPOSITIVO INTRAUTERINO T DE COBRE PARA NULIPARAS T DE COBRE ESTERIL CON 380 MM2 DE COBRE ENROLLADO CON BORDES REDONDOS CON LONGITUD HORIZONTAL DE 22.20 A 23.20 MM LONGITUD VERTICAL DE 28.0 A 30.0 MM FILAMENTO DE 20 A 25 CM BASTIDOR CON UNA MEZCLA DEL 77 AL 85% DE PLASTICO GRADO MEDICO Y DEL 15 AL 23% DE SULFATO DE BARIO CON TUBO INSERTOR Y APLICADOR MONTABLE CON TOPE CERVICAL	PIEZA	174	248	PLANIFEM T	\$108.29	\$18,842.46	\$26,855.92
320	25411UG01387	DRENAJE TORACICO CON SELLO EN SECO MINI 500 ML CAMARA DE SELLO DE AGUA, MONITOR DE FUGA DE AIRE, CAMARA DE RECOLECCION, CONECTOR EN LINEA, TUBO PARA EL PACIENTE CONTENEDOR DE 20 X 15 X 6 CM	PIEZA	2	4	ATRIUM	\$2,744.56	\$5,489.12	\$10,978.24
321	25411UG00314	ELECTRODO DE BROCHE PARA MONITOREO CARDIACO ADULTO CON RESPALDO DE ESPUMA SIN ABRAZIVO DE 3 X 4 CM CON 50 PIEZAS	ENVASE	4066	5808	3M	\$316.95	\$1,288,718.70	\$1,840,845.60
322	25411UG00315	ELECTRODO DE BROCHE PARA MONITOREO CONTINUO DESECHABLE CON PASTA CONDUCTIVA PEDIATRICO CON 100 PIEZAS	ENVASE	475	680	KENDALL	\$439.78	\$208,335.28	\$298,050.40
323	25411UG01448	ELECTRODO DE MONITORIO DE TEMPERATURA NO INVASIVO, SISTEMA CON SENSOR DE MEDICION DE TEMPERATURA CENTRAL PRECISA CON MEDIDA DEL SENSOR DE 4.1 DE DIAMETRO POR 0.5 CM DE ESPESOR, LONGITUD DE CABLE DEL SENSOR DE 400 CM CUENTA CON UNIDAD DE LECTURA Y SE PUEDE TRANSMITIR DE FORMA CONTINUA A UN MONITOR DE SIGNOS VITALES CON 25 PIEZAS	ENVASE	268	382	3M	\$9,372.51	\$2,511,832.68	\$3,580,298.82
324	25411UG00307	ELECTRODO ESPATULA RECTO CON DIMENSIONES DE 24 MM X 19 MM Y LONGITUD DE 153-180 MM CON VASTAGO DE ENTRADA UNIVERSAL PARA LAPIZ DE ELECTROCAUTERIO MONOPOLAR	PIEZA	84	120	VALLEY LAB	\$182.26	\$15,309.84	\$21,871.20
325	25411UG01228	ELECTRODO PRECONECTADO AUTOADHESIVO PARA DESFIBRILACION CON CABLE TAMAÑO ADULTO CON UN PAR	ENVASE	22	32	PHILIPS	\$3,358.20	\$73,880.40	\$107,462.40
326	25411UG01229	ELECTRODOS PARA DESFIBRILACION PEDIATRICO CON CABLE AUTO ADHESIVOS CON UN PAR	ENVASE	2	4	PHILIPS	\$4,718.88	\$9,437.76	\$18,875.52
327	25411UG01333	ELIMINADOR DE ADHESIVO EN SPRAY COMPUESTO DE DISILOXANO, CICLOPENTASILOXANO Y SILICA TRIMETILADAS FRASCO CON 150 ML	ENVASE	1644	2348	SENSI-CARE SPRAY LIBERADOR DE ADHESIVOS	\$1,721.07	\$2,829,439.08	\$4,041,072.36

SOLUGLOB IKON

Calle: Cerro de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109-110
Cof: San Andrés Atenco C.P. 54040
Municipio: Tlahuepanilla de Baz



00039

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

		ENEMA DE FOSFATO DE 133 ML Y CANULA RECTAL FRASCO O BOLSA EN EMPAQUE INDIVIDUAL	PIEZA	5584	7976	PISA	\$48.78	\$272,387.52	\$389,069.28
328	25411UG00325								
329	25411UG01163	ENJUAGUE ANTIBACTERIANO DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 0.12% CON 350 ML	ENVASE	2660	3800	ORAL B	\$246.06	\$654,519.60	\$935,028.00
330	25411MD00132	ENVOLTURA PARA ESTERILIZACION MEDIDAS DE 120 X 120 CM DE TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO 45 GRAMOS IMPERMEABLE A LA PENETRACION DE LIQUIDOS Y FLUIDOS COLOR ANTIRREFLEJANTE NO TRANSPARENTE ANTIESTATICA Y RESISTENTE A LA TENSION EN USO NORMAL COLOR AZUL CON 10 PIEZAS	ENVASE	212	304	LIEMEDIC	\$188.06	\$39,868.72	\$57,170.24
331	25411MD00133	ENVOLTURA PARA ESTERILIZACION MEDIDAS DE 50 X 50 CM DE TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO 45 GRAMOS IMPERMEABLE A LA PENETRACION DE LIQUIDOS Y FLUIDOS COLOR ANTIRREFLEJANTE NO TRANSPARENTE ANTIESTATICA Y RESISTENTE A LA TENSION EN USO NORMAL COLOR AZUL CON 10 PIEZAS	ENVASE	968	1382	LIEMEDIC	\$68.85	\$66,646.80	\$95,150.70
332	25411UG00329	EQUIPO DE DRENAJE PLEURAL CON TRES CAMARAS PARA SELLO DE AGUA SUCCION Y RECOLECCION DE LIQUIDOS CON DOS VALVULAS DE SEGURIDAD DE ALTA PRESION POSITIVA Y NEGATIVA CAPACIDAD ESTERIL Y DESECHABLE DE 2100 A 2500 ML	EQUIPO	1332	1904	REDAX	\$786.62	\$1,047,777.84	\$1,497,724.48
333	25411UG00330	EQUIPO DE DRENAJE PLEURAL INFANTIL CON DOS CAMARAS 750 A 900 ML CON DOS CONEXIONES AL PACIENTE Y ASPIRADOR INCLUYE DOS COLGADORES METALICOS CON DOBLE DISPOSITIVO DE SEGURIDAD DESECHABLE ESTERIL	EQUIPO	184	264	REDAX	\$582.90	\$109,093.60	\$156,525.60

SOLUGLOB IKON

Calle: Carrto de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109-110
Cof. San Andrés Alenco C.P. 54040
Municipio: Tlalnapantla de Bay

00040



SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

334	25411MD00167	EQUIPO DE ESTIMULACION TEMPRANA HOSPITALARIO CONSTA DE UNA MALETA EN COLOR GRIS MEDIDAS 40 CM DE LARGO 30 CM ALTO Y 20 CM DE ANCHO, FRANJA BLANCA, CIERRE Y AGARRADERAS EN COLOR GRIS, ACABADOS GRIS Y BLANCO, FORRO INTERNO COLOR NEGRO Y HOMBRERA, UNA PELOTA DE VARIOS COLORES ANTIESTRES PENDULO PELOTA DE 8 CM DE DIAMETRO CUERDA DE 30 CM TIPO AGUJETA PESO DE 100 GR, LOS PELOTAS DE VINIL VARIOS COLORES DE 20 CM DE DIAMETRO CON UN PESO DE 80 GR DE CADA PELOTA, UNA FRAZADA DE ESTIMULACION TEMPRANA TIPO COBIA MEDIDAS 50 X 50 CM CON PESO DE 80 GR DE FACIL MANIPULACION PARA LOS NIÑOS, UN CUBO DE TEXTURAS UN COLOR DIFERENTE POR CADA TEXTURA DE 10 CM POR LADO Y UN PESO DE 35 GR, UNA COJIN DE SEMILLAS PARA TACTO DE ESTIMULACION TEMPRANA CON PESO DE 120 GR EN TELA SUAVE PARA MANOS PEQUEÑAS DE 10 CM POR 10 CM POR LADO DIFERENTES COLORES, UN RECIPIENTE TRANSPARENTE EN PLASTICO RIGIDO CON SEGUROS LATERALES, UN RECIPIENTE ORGANIZADOR PARA MATERIALES ESCOLARES TAPAS EN VARIOS COLORES TIPO LONCHERA CON SEGUROS DE PRESION EN LOS LATERALES DE 4 LITROS CON MEDIDAS DE 32 CM DE LARGO POR 23 CM DE ANCHO Y ALTO DE 15 CM CON UN PESO DE 250 GR, UN PANDERO INSTRUMENTO MUSICAL DE ESTIMULACION TEMPRANA DE MADERA CON CUERO ANIMAL TRATADO EN LA PARTE SUPERIOR DE 10.5 CM DE DIAMETRO Y UN PESO DE 60 GR, DOS TITERES DE MANO VARIOS ANIMALES O PERSONAJES EN PELUCHE CON UN PESO APROXIMADO DE 70 GR CADA TITERE Y MEDIDAS DE 22 CM. A 24 CM DE ALTO POR 15 CM DE ANCHO, DIEZ CUBOS DE MADERA QUE SE APILAN DE COLORES TIPO BANCUBI VARIOS COLORES NO TOXICOS EN COLORES VERDE, BLANCO, AZUL, ROJO Y AMARILLO, CON MEDIDAS DE 2.5 CM POR LADO CADA CUBO CON PESO APROXIMADO DE TODOS LOS CUBOS DE 100 GR, UN GÜIRO INSTRUMENTO MUSICAL DE PLASTICO EN COLOR ROJO DE 20 CM DE LARGO Y PESO DE 40 GR, DOS SONAJAS DE ESTIMULACION TEMPRANA PLASTICO NO TOXICO CON PESO DE 25 GR CADA SONAJA FACILES DE AGARRAR PARA PEQUEÑAS MANOS	KIT	8	10	LOTICAMP	\$13,905.50	\$111,244.00	\$139,055.00
-----	--------------	--	-----	---	----	----------	-------------	--------------	--------------

SOLUGLOB IKON

Calle: Cerro de las Campanas No. Exterior 2
No. Interior Oficina 109-110
Col. San Andrés Alanco C.P. 34040
Municipio. Tlaxiapanla de Baz



80041

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

					DIFERENTES FORMAS Y COLORES, UNA TORRE DE MADERA DE ENSARTES PARA CIRCULOS DE COLORES TIPO DONAS CON 7 NIVELES Y PELOTA DE MADERA EN LA PARTE SUPERIOR CON PESO DE 300 GR BASE CUADRADA DE MADERA DE 9 CM Y 20 CM DE ALTO, CINCO MUNEcos DE PLASTICO EN VINIL NO TOXICO MUNEcos INFLADOS VARIOS COLORES CON MEDIDAS DE 7-9 CM DE LARGO Y 4-6 CM DE ALTO DIFERENTES ANIMALES REPRESENTA CADA JUGADOR EN SERPIENTES Y ESCALERAS CON PESO APROXIMADO DE 20 GR CADA MUNEco, DIEZ MONEDAS DE PLASTICO DE COLORES PARA ALCANCIA MONEDAS DIDACTICAS VARIOS COLORES MATERIAL NO TOXICO TAMAÑO DE 27 CM DE DIAMETRO COLORES VERDE, BLANCO, AZUL, ROJO Y AMARILLO. CON PESO APROXIMADO DE 20 GR DE LAS 10 MONEDAS, UNA ALCANCIA EN FORMA DE PUERQUITO CON TROMPA REMOVIBLE PARA SACAR MONEDAS EN PLASTICO TIPO VINIL NO TOXICO, DISTINTOS COLORES CON TAMAÑO 8 CM X 10 CM. DE ANCHO Y 7.5 CM. DE ALTURA, CON PESO APROXIMADO DE 80 GR. CON RANURA PARA MONEDAS DE 3.3 CM, CINCO FIGURAS DE PLASTICO TIPO FICHA DE REFRESCO EN COLORES AZUL, NARANJA, ROJO, AMARILLO Y VERDE DE 8 CM DE DIAMETRO CON UN PESO 10 GR POR FIGURA, UN LIBRO INFANTIL CON DIFERENTES TEMAS PASTAS GRUESAS Y HOJAS DURAS EN CARTON SOLIDO MATERIAL NO TOXICO LIBRO CON DIFERENTES TEMAS A COLOR, MATERIAL DIDACTICO DE APRENDIZAJE CON MEDIDAS DE 20 CM. DE ALTO POR 15.5 CM. DE ANCHO Y UN PESO DE 260 GR, SEIS PIEZAS DE ENSARTES VARIOS COLORES DIFERENTES FIGURAS EN PLASTICO NO TOXICO Y UNA CINTA TIPO AGUJETA EN DIFERENTES COLORES DE 50 CM PARA JUEGO DE ENSARTE CON UN PESO DE 35 GR LAS MEDIDAS DE LAS FIGURAS DE ENSARTES VAN DE LOS 2 CM. A 4 CM. POR PIEZA, DOS FRASCOS PLASTICOS TRANSPARENTE, FRASCO ORGANIZADORES PARA MATERIALES ESCOLARES TAPA DE ROSCA EN VARIOS COLORES PLASTICO NO TOXICO CON UN PESO POR FRASCO Y TAPA DE 30 GR CON MEDIDAS DE 6.5 CM DE DIAMETRO EN LA TAPA Y ALTO DE 8.7 CM. MEDIDA DEL FRASCO SIN TAPA 6 CM. DE DIAMETRO, CINCO				
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

SOLUGLOB IKON

Calle: Cerró de las Campanas No. Exterior 2
No. Interior Oficina 109-110
Col: San Andrés Atenco C.P. 54040
Municipio: Tlalnepantla de Baz

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



01
12
00
00
00

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD												
		BLOQUES DE ENSARTE APILABLES DE PLASTICO NO TOXICOS DIFERENTES COLORES DE DIFERENTES TAMAÑOS PESO DE LOS BLOQUES 50 GR, CON LOGO INSTITUCIONAL										
335	25411MD00057	EQUIPO GINECOLOGICO CONTIENE UN ESPEJO VAGINAL MEDIANO, UN CEPILLO COLECTOR DE CELULAS CON CERCAS SUAVES, UN PORTA OBJETOS, UNA ESPATULA DE AYRE, UN PAR DE GUANTES DE NITRILLO LIBRE DE TALCO, CHAROLA DE PLASTICO Y CAMPO SECILLO DE 60 X 80 CM ESTERIL Y DESECHABLE EQUIPO PARA DRENAGE POR ASPIRACION PARA USO POSTQUIRURGICO CONSTA DE FUELLE SUCCIONADOR SONDA CONECTORA CINTA DE FIJACION SONDA DE SUCCION MULTIPERFORADA CON DIAMETRO EXTERNO DE 3 MM CON VALVULA DE REFLUJO Y VALVULA DE ACTIVACION	KIT	59102	84432					\$98.60	\$5,827,457.20	\$8,324,995.20
336	25411UG01059		PIEZA	1250	1844					\$343.50	\$443,115.00	\$633,414.00

SOLUGLOB KON

Calle: Cerro de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109 110
Col: San Andrés Atenco C.P. 54046
Municipio: Tlaxiapa de Baz



00043

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

337	25411UG01060	EQUIPO PARA DRENAJE POR ASPIRACION PARA USO POSTQUIRURGICO CONSTA DE FUELLE SUCCIONADOR SONTA CONECTORA CINTA DE FIACION SONTA DE SUCCION MULTIPERFORADA CON DIAMETRO EXTERNO DE 6 MM CON VALVULA DE REFLUJO Y VALVULA DE ACTIVACION	PIEZA	1436	2050	NEODREN	\$334.22	\$479,939.92	\$685,151.00
338	25411UG01512	EQUIPO PARA INSTALACION DE DRENAJE URINARIO CON CIRCUITO CERRADO, SONTA FOLEY DE SILICON % CALIBRE 14	KIT	36	50	VESICAT	\$623.76	\$22,455.36	\$31,188.00
339	25411UG01513	EQUIPO PARA INSTALACION DE DRENAJE URINARIO CON CIRCUITO CERRADO, SONTA FOLEY DE SILICON % CALIBRE 16	KIT	36	50	VESICAT	\$623.76	\$22,455.36	\$31,188.00
340	25411UG01514	EQUIPO PARA INSTALACION DE DRENAJE URINARIO CON CIRCUITO CERRADO, SONTA FOLEY DE SILICON % CALIBRE 18	KIT	36	50	VESICAT	\$623.76	\$22,455.36	\$31,188.00
341	25411UG01097	EQUIPO PARA IRRIGACION TRANSURETRAL CON BAYONETA PLASTICA CON FILTRO HIDROFOTO, TUBO DE CONDUCCION DE CLORURO DE POLIVINILO, PINZA DE OBTURACION PLASTICA, TUBO DE LATEX, REGULADOR DE FLUJO (DE CARRETILLA) Y PROTECTORES PARA BAYONETA Y PARA EL TUBO DE LATEX	PIEZA	534	764	PISA	\$130.70	\$69,793.80	\$99,854.80
342	25411UG01519	EQUIPO PARA TERAPIA HERIDAS CON PRESION NEGATIVA DE 250 ML	PIEZA	36	50	SMITH & NEPHEW	\$3,599.73	\$129,590.28	\$179,986.50
343	25411UG01520	EQUIPO PARA TERAPIA HERIDAS CON PRESION NEGATIVA DE 800 ML CONTENEDOR DESECHABLE	PIEZA	36	50	SMITH & NEPHEW	\$4,861.97	\$175,030.92	\$243,098.50
344	25411UG00152	ESCAFANDRA O CAMPANA CEFALICA PARA APLICACION DE OXIGENO O AEROSOL CILINDRICO PEDIATRICO	PIEZA	2	2	STELDM	\$2,482.55	\$4,965.10	\$4,965.10
345	25411OD00003	ESPEJO BUCAL CON AUMENTO DEL NUMERO 4	PIEZA	380	544	HAHNENKRATT	\$94.37	\$35,860.60	\$51,337.28
346	25411OD00004	ESPEJO BUCAL CON AUMENTO DEL NUMERO 5	PIEZA	520	742	HAHNENKRATT	\$94.37	\$49,072.40	\$70,022.54
347	25411OD00005	ESPEJO DENTAL ROSCA SENCILLA PLANO SIN AUMENTO NUMERO 3	PIEZA	302	432	ARAIN	\$26.95	\$8,133.90	\$11,642.40
348	25411OD00006	ESPEJO DENTAL ROSCA SENCILLA PLANO SIN AUMENTO NUMERO 4	PIEZA	152	218	ARAIN	\$14.50	\$2,204.00	\$3,161.00
349	25411OD00007	ESPEJO DENTAL ROSCA SENCILLA PLANO SIN AUMENTO NUMERO 5	PIEZA	2248	3212	ARAIN	\$11.50	\$32,596.00	\$46,574.00
350	25411UG01164	ESPEJO VAGINAL DESECHABLE CHICO ESTERIL	PIEZA	4472	6388	HARMONY	\$22.82	\$101,156.64	\$144,496.56
351	25411MD00045	ESPEJO VAGINAL DESECHABLE MEDIANO ESTERIL	PIEZA	15540	22200	FEELING	\$22.81	\$354,457.40	\$506,382.00
352	25411UG00340	ESPONJA HEMOSTATICA DE GELATINA O COLAGENA DE 50 A 100 X 70 A 125 MM	PIEZA	8170	11672	LYOSTYPT	\$332.92	\$2,719,956.40	\$3,885,842.24

SOLUGLOB IKON

Calle: Cerro de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109-110
Cot: San Andres Atenco C.P. 54040
Municipio: Tlaxiaco de Bae



00044

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

353	25411UG01165	ESPUMA MULTIENZIMATICA, ANTIADHERENTE, DE LIMPIADORA Y HUMECTANTE DE INSTRUMENTAL QUIRURGICO EN SPRAY CON PUNTA APLICADORA DISEÑADA PARA MANTENER HUMEDOS LOS INSTRUMENTOS QUIRURGICOS EN GENERAL EVITANDO EL SECADO DE LA MATERIA ORGANICA, AYUDANDO A REDUCIR EL TIEMPO DE LAVADO Y FACILITADO DE LIMPIEZA DEL INSTRUMENTAL QUIRURGICO Y ENDOSCOPICO RECIPIENTE DE ALUMINIO CON 474 ML DE ESPUMA EN SPRAY	ENVASE	2252	3218	PISA	\$725.19	\$1,833,127.88	\$2,333,661.42
354	25411UG01061	ESTERILIZANTE EN FRIO A BASE DE ACIDO PERACETICO FORMADO MEDIANTE REACCION QUIMICA ENTRE PEROXIDO DE HIDROGENO Y ACETIL-CAPROLACTAMA (SIN ALDEHIDOS) ESTABILIDAD DE 22 DIAS EN BANDEJA MONITOREADA MEDIANTE TIRAS REACTIVAS ESTERILIZA EN 30 MINUTOS Y PH NEUTRO CON 5 LITROS MAS ACTIVADOR INTEGRADO	ENVASE	286	408	ANIOSXIDE 1000	\$2,020.65	\$577,905.90	\$824,425.20
355	25411UG00342	EYECTOR PARA SALIVA DE PLASTICO DESECHABLE CON 100 PIEZAS	ENVASE	1478	2110	SIRI	\$92.05	\$136,049.90	\$194,225.50
356	25411UG01315	FENOL AL 15% CON 1000 ML	ENVASE	6	8	NACIONAL	\$360.91	\$2,165.46	\$2,887.28
357	25411UG01316	FERULA ARCO DE ERICK, PARA INMOVILIZACION INTERDENTO-MAXILO MANDIBULAR	PIEZA	24	34	DENTAURUM	\$819.54	\$19,668.96	\$27,864.36
358	25411UG01361	FILTRO BACTERIAL Y VIRAL, EFICIENCIA BACTERIANA 99,999 +%, EFICIENCIA VIRAL 99,99 +%, EL ESPACIO MUERTO ES DE 42 ML, LA RESISTENCIA DE FLUJO DE APROXIMADAMENTE 1,5 CM H2O A 60 LPM CON 50 PIEZAS	ENVASE	2	4	HUDSON	\$1,856.00	\$3,712.00	\$7,424.00
359	25411UG01362	FILTRO INTERCAMBIADOR CALOR HUMEDAD (NARIZ ARTIFICIAL) 5 PIEZAS	ENVASE	766	1094	ARMSTRONG	\$555.68	\$425,650.88	\$607,913.92
360	25411MD00050	FLANERA DE CRISTAL 120-150 ML RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA	PIEZA	1234	1764	NACIONAL	\$55.16	\$68,067.44	\$97,302.24
361	25411UG00346	FLUORURO DE SODIO PARA PREVENCIÓN DE CARIES ACIDULADO AL 2% EN GEL DE SABOR 480 A 500 ML	ENVASE	166	238	FLUORDENT	\$51.60	\$8,565.60	\$12,280.80
362	25411UG00349	FORMOCRESOL DE 30 ML	ENVASE	2	4	DENSELL	\$134.22	\$268.44	\$536.88
363	25411UG01317	FRASCO DE CRISTAL CON TAPA DE ROSCA DE PLASTICO GRADUADO HASTA 100 ML	PIEZA	540	770	NACIONAL	\$15.83	\$8,548.20	\$12,189.10

SOLUGLOB IKON

Calle: Cero de las Campanas No. Externot 3
No. Interior Oficina 109-110
Col. San Andrés Atenco C.P. 54040
Municipio: Tlahuapán de Baz



SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

364	25411MD00051	FRASCO DE VIDRIO PARA LECHE MATERNA O SUCEDANEO 125 A 146 ML RESISTENTE A LA ESTERILIZACION AL DERRAME CON PARED LISA DE 3 MM DE ESPESOR (APROXIMADO) EN EL CUERPO Y EN LA BASE CON DIAMETRO DE 5.5 CM EN LA BOCA DEL FRASCO CON BORDES REDONDEADOS AFORO EN LA PARED EXTERNA DEL FRASCO GRADUADO, TAPA DE POLIPROPILENO ROSCA UNIVERSAL	PIEZA	5024	7178	NACIONAL	\$17.40	\$87,417.80	\$124,897.20
365	25411MD00052	FRASCO DE VIDRIO PARA LECHE MATERNA O SUCEDANEO 250 A 280 ML RESISTENTE A LA ESTERILIZACION AL DERRAME CON PARED LISA DE 3 MM DE ESPESOR (APROXIMADO) EN EL CUERPO DE LA BASE CON DIAMETRO DE 5.5 CM EN LA BOCA DEL FRASCO CON BORDES REDONDEADOS AFORO EN LA PARED EXTERNA DEL FRASCO GRADUADO, TAPA DE POLIPROPILENO ROSCA UNIVERSAL	PIEZA	4086	5836	NACIONAL	\$19.72	\$80,575.92	\$115,085.92
366	25411UG01318	FRASCO PARA HUMIDIFICADOR (BORBOTADOR) 500 ML ESTERIL Y DESECHABLE	PIEZA	1556	2224	HUDSON	\$57.48	\$89,438.88	\$127,835.52
367	25411MD00053	FRASCO PARA HUMIDIFICADOR (BORBOTADOR) CON TAPA DE LATON CROMADO FRASCO DE POLIPROPILENO Y COLUMNA CON BURBUJEADOR DE 15 CM GRADO MEDICO	PIEZA	456	652	FINESA	\$613.78	\$279,883.68	\$400,184.56
368	25411UG00351	FRESA DE CARBURO DE ALTA VELOCIDAD BOLA CHICA CON 10 PIEZAS	ENVASE	228	326	MDT	\$326.68	\$74,483.04	\$106,497.68
369	25411UG00352	FRESA DE CARBURO DE ALTA VELOCIDAD BOLA GRANDE CON 10 PIEZAS	ENVASE	250	356	MDT	\$326.68	\$81,670.00	\$116,298.08
370	25411UG00354	FRESA DE CARBURO DE ALTA VELOCIDAD CILINDRICA CHICA CON 10 PIEZAS	ENVASE	128	184	MDT	\$326.68	\$41,815.04	\$60,109.12
371	25411UG00355	FRESA DE CARBURO DE ALTA VELOCIDAD CILINDRICA MEDIANA CON 10 PIEZAS	ENVASE	124	176	MDT	\$326.68	\$40,508.32	\$57,495.68
372	25411UG00356	FRESA DE CARBURO DE ALTA VELOCIDAD CONO INVERTIDO CHICO CON 10 PIEZAS	ENVASE	152	216	MDT	\$326.68	\$49,655.36	\$70,562.88
373	25411UG00357	FRESA DE CARBURO DE ALTA VELOCIDAD CONO INVERTIDO MEDIANO CON 10 PIEZAS	ENVASE	148	212	MDT	\$326.68	\$48,348.64	\$69,256.16
374	25411UG00358	FRESA DE CARBURO DE ALTA VELOCIDAD FISURA CHICA CON 10 PIEZAS	ENVASE	114	164	MDT	\$326.68	\$37,241.52	\$53,575.52
375	25411UG00362	FRESA DE CARBURO DE ALTA VELOCIDAD NUMERO 555-558 CON 10 PIEZAS	ENVASE	68	98	MDT	\$326.68	\$22,214.24	\$32,014.64
376	25411UG00359	FRESA DE CARBURO DE ALTA VELOCIDAD PERA MEDIANA CON 10 PIEZAS	ENVASE	165	236	MDT	\$326.68	\$54,228.88	\$77,096.48
377	25411UG00360	FRESA DE CARBURO DE ALTA VELOCIDAD PROFILAXIS CON 5 PIEZAS	ENVASE	146	208	JOTA	\$500.10	\$73,014.60	\$104,020.80

SOLUGLOB IKON

Calle Cerro de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109-110
Cof. San Andres, Mexico C.P. 54010
Municipio: Tlalapantla de Baz



SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

378	25411UG00361	FRESA DE CARBURO DE ALTA VELOCIDAD TRONCOCONICA MEDIANA CON 10 PIEZAS	ENVASE	90	128	MDT	\$331.38	\$29,824.20	\$42,416.64
379	25411UG00353	FRESA DE CARBURO MANO DE ALTA VELOCIDAD BOLA MEDIANA CON 10 PIEZAS	ENVASE	260	372	MDT	\$331.38	\$86,158.80	\$123,273.36
380	25411UG00366	FRESA DE DIAMANTE PUNTA DE GRANO FINO CON VASTAGO DE ACERO INOXIDABLE PARA UTILIZARSE EN UNA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD PUNTA DE LAPIZ	PIEZA	1112	1588	MDT	\$18.12	\$20,149.44	\$28,774.56
381	25411UG00363	FRESA DE DIAMANTE PUNTA DE GRANO FINO MEDIANO CON VASTAGO DE ACERO INOXIDABLE PARA UTILIZARSE EN UNA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD BOLA CHICA NUMERO 2	PIEZA	984	1406	MDT	\$18.12	\$17,830.08	\$25,476.72
382	25411UG00364	FRESA DE DIAMANTE PUNTA DE GRANO FINO MEDIANO CON VASTAGO DE ACERO INOXIDABLE PARA UTILIZARSE EN UNA PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD BOLA GRANDE NUMERO 8	PIEZA	814	1162	MDT	\$17.86	\$14,538.04	\$20,753.32
383	25411UG00365	FRESA DE DIAMANTE PUNTA DE GRANO FINO MEDIANO DE ALTA VELOCIDAD BOLA MEDIANA NUMERO 4	PIEZA	930	1328	MDT	\$18.12	\$16,851.60	\$24,063.36
384	25411UG01268	FRESA GATES GLIDDEN 1-6 CON 6 PIEZAS	ENVASE	52	74	JOTA	\$426.46	\$22,175.92	\$31,558.04
385	25411UG00372	FRESA QUIRURGICA BAJA VELOCIDAD NUMERO 702	PIEZA	1006	1438	MDT	\$43.44	\$43,700.64	\$62,466.72
386	25411UG00373	FRESA QUIRURGICA BAJA VELOCIDAD NUMERO 703 CON 10 PIEZAS	ENVASE	330	470	MDT	\$414.39	\$136,748.70	\$194,763.30
387	25411UG00374	FRESA QUIRURGICA PARA ALTA VELOCIDAD DE FISURA TRONCOCONICA CON 5 PIEZAS	ENVASE	152	216	JOTA	\$538.38	\$81,833.76	\$116,290.08
388	25411UG00375	FRESON METALICO PARA REBAJAR ACRILICO QUE INCLUYE CINCO DE BOLA CINCO DE FLAMA Y CINCO DE PERA	KIT	64	92	JOTA	\$1,972.14	\$126,216.96	\$181,436.88
389	25411UG01319	FUNDA PARA ARCO EN "C", POLIPROPILENO TRANSPARENTE DE CALIBRE GRADO MEDICO, ESTERIL Y DESECHABLE	PIEZA	148	212	FUNLAB	\$1,273.82	\$188,525.36	\$270,049.84
390	25411MD00138	FUNDA PARA CHAROLA DE MAYO DE TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO DE 45 GRAMOS IMPERMEABLE A LA PENETRACION DE LIQUIDOS Y FLUIDOS COLOR ANTIREFLEJANTE NO TRANSPARENTE ANTIESTATICA Y RESISTENTE A LA TENSION EN USO NORMAL MEDIDAS 60 X 110 CM CON LATERAL DE 60 X 60 CM NO ESTERIL CON 10 PIEZAS	ENVASE	2252	3218	LIEMEDIC	\$330.60	\$744,511.20	\$1,063,870.80

SOLUGLOB IKON

Calle: Correo de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109.110
Col: San Andres Atenco C.P. 54040
Municipio: Toluca de Mexico

00047



SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

	FUNDA PARA LAPAROSCOPIA "CAMARA UNIVERSAL", POLIPROPILENO TRANSPARENTE DE CALIBRE GRADO MEDICO PARA UTILIZAR CON TODOS LOS SISTEMAS DE VIDEOCAMARA ENDOSCOPICOS DE USO HABITUAL, 15 X 250 CM PLEGADO TELESCOPICO CON DISPOSITIVO DE INTRODUCCION DE CARTON, ESTERIL Y DESECHABLE	PIEZA	148	212	B BRAUN FUNDA	\$236.78	\$35,043.44	\$50,197.36
391	25411UG01320							
392	25411UG00384	ENVASE	4872	6960	QUIRMEX	\$168.06	\$916,228.32	\$1,308,897.60
393	25411UG00386	ENVASE	43196	61708	QUIRMEX	\$162.10	\$7,002,071.60	\$10,002,866.80
394	25411UG01321	ENVASE	20524	29320	PROTEC	\$26.69	\$547,785.56	\$782,550.80
395	25411UG01322	ENVASE	58206	83152	PROTEC	\$17.40	\$1,012,784.40	\$1,446,844.80
396	25411UG00387	ENVASE	4054	5792	QUIRMEX	\$78.13	\$316,739.02	\$452,528.96
397	25411UG01166	ENVASE	401526	573609	PROTEC	\$13.53	\$5,432,646.78	\$7,760,929.77
398	25411UG01272	PIEZA	144	206	NUPREP	\$462.84	\$66,648.96	\$95,345.04
399	25411UG01449	PIEZA	890	1272	ELECTROGEL	\$17.48	\$15,557.20	\$22,234.56
400	25411UG01450	ENVASE	178	254	HOLLISTER	\$531.08	\$94,532.24	\$134,894.32
401	25411UG01323	PIEZA	72	104	KORTEX	\$432.82	\$31,163.04	\$45,013.28
402	25411UG00390	ENVASE	1620	2314	LIEMEDIC	\$166.42	\$269,600.40	\$385,095.88

SOLUGLOB IKON

Calle: Corrido las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109-110
Col. San Andrés Atenco C.P. 54040
Municipio: Ixtapaluca de Hdz



00048

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

403	25411UG00391	GORRO REDONDO CON ELASTICO AJUSTABLEAL CONTORNO DE LA CARA DE TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO DESECHABLE IMPERMEABLE A LA PENETRACION DE LIQUIDOS Y FLUIDOS ANTIESTATICA Y RESISTENTE A LA TENSION TAMAÑO GRANDE DESECHABLE CON 100 PIEZAS	ENVASE	5416	7736	PROVEMEDIC	\$180.86	\$979,537.76	\$1,399,132.96
404	25411UG01557	GUANTE DE VINILO TRANSPARENTE NO ESTERIL DESECHABLES TAMAÑO MEDIANO CON 100 PIEZAS	ENVASE	36	50	DERMACARE	\$161.14	\$5,801.04	\$8,057.00
405	25411UG00392	GUANTE PARA EXPLORACION AMBIDIESTRO ESTERIL DE LATEX DESECHABLES TAMAÑO GRANDE CON 100 PIEZAS	ENVASE	7620	10886	DL	\$272.74	\$2,078,278.80	\$2,969,047.64
406	25411UG00393	GUANTE PARA EXPLORACION AMBIDIESTRO ESTERIL DE LATEX DESECHABLES TAMAÑO MEDIANO CON 100 PIEZAS	ENVASE	48862	66946	DL	\$255.20	\$11,959,182.40	\$17,084,619.20
407	25411UG00395	GUANTE PARA EXPLORACION AMBIDIESTRO NO ESTERIL DE LATEX DESECHABLES TAMAÑO GRANDE CON 100 PIEZAS	ENVASE	1750	2500	PROTEC	\$176.46	\$308,805.00	\$441,150.00
408	25411UG00394	GUANTE PARA EXPLORACION AMBIDIESTRO NO ESTERIL DE LATEX DESECHABLES TAMAÑO MEDIANO CON 100 PIEZAS	ENVASE	17894	25564	PROTEC	\$176.46	\$3,157,575.24	\$4,511,023.44
409	25411UG01550	GUANTE PARA EXPLORACION MAMARIA FABRICADO EN POLIURETANO QUE CONTIENE UN LIGERO ACEITE MINERAL NF18, QUE PUEDE AUMENTAR DE 3 A 5 VECES LA SENSIBILIDAD DE LOS DEDOS DEL USUARIO CON 50 PIEZAS	ENVASE	14	20	TOP CARE STORE COM	\$15,180.39	\$212,525.46	\$303,607.80
410	25411UG01451	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DE NEOPRENO (LIBRE DE LATEX) TALLA 6 1/2 CON 50 PARES	ENVASE	850	1272	ANSELL	\$497.14	\$442,454.60	\$632,362.08
411	25411UG01452	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DE NEOPRENO (LIBRE DE LATEX) TALLA 7 1/2 CON 50 PARES	ENVASE	990	1272	ANSELL	\$497.14	\$442,454.60	\$632,362.08
412	25411UG01453	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DE NEOPRENO (LIBRE DE LATEX) TALLA 7 CON 50 PARES	ENVASE	890	1272	ANSELL	\$497.14	\$442,454.60	\$632,362.08
413	25411UG01454	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DE NEOPRENO (LIBRE DE LATEX) TALLA 8 CON 50 PARES	ENVASE	890	1272	ANSELL	\$497.14	\$442,454.60	\$632,362.08
414	25411UG00396	GUANTES DE NITRILO O POLIBUTADINE-ACRYLONITRILO LIBRE DE LATEX AMBIDIESTRO DESECHABLE GRANDE ENVASE CON 100 PIEZAS	ENVASE	3480	4972	AMBIDERM	\$243.74	\$848,215.20	\$1,211,875.28
415	25411UG00398	GUANTES DE NITRILO O POLIBUTADINE-ACRYLONITRILO LIBRE DE LATEX AMBIDIESTRO DESECHABLE TALLA MEDIANO ENVASE CON 100 PIEZAS	ENVASE	28074	41534	AMBIDERM	\$220.40	\$6,407,909.60	\$9,154,093.60
416	25411UG00399	GUANTES DE NITRILO O POLIBUTADINE-ACRYLONITRILO, LIBRE DE LATEX, AMBIDIESTRO, DESECHABLE TALLA CHICO CON 100 PIEZAS	ENVASE	7562	10804	AMBIDERM	\$262.30	\$1,983,512.60	\$2,833,889.20

SOLUGLOB IKON

Calle: Cerro de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109-110
Col: San Andrés Atenco C.P. 54040
Municipio: Hualcapaula de Baz



SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

417	25411UG00402	GUANTES PARA CIRUGIA DE LATEX NATURAL ESTERILES Y DESECHABLES TALLA 6 1/2 CON 50 PARES	ENVASE	4514	6506	DL	\$490.74	\$2,234,829.96	\$3,192,754.44
418	25411UG00401	GUANTES PARA CIRUGIA DE LATEX NATURAL ESTERILES Y DESECHABLES TALLA 6 CON 50 PARES	ENVASE	260	370	PROTEC	\$393.46	\$102,299.60	\$145,580.20
419	25411UG00404	GUANTES PARA CIRUGIA DE LATEX NATURAL ESTERILES Y DESECHABLES TALLA 7 1/2 CON 50 PARES	ENVASE	2340	3344	DL	\$489.46	\$1,145,336.40	\$1,636,754.24
420	25411UG00403	GUANTES PARA CIRUGIA DE LATEX NATURAL ESTERILES Y DESECHABLES TALLA 7 CON 50 PARES	ENVASE	3190	4556	DL	\$476.66	\$1,520,545.40	\$2,171,662.96
421	25411UG00406	GUANTES PARA CIRUGIA DE LATEX NATURAL ESTERILES Y DESECHABLES TALLA 8 1/2 CON 50 PARES	ENVASE	110	156	DL	\$443.38	\$48,771.80	\$69,167.28
422	25411UG00405	GUANTES PARA CIRUGIA DE LATEX NATURAL ESTERILES Y DESECHABLES TALLA 8 CON 50 PARES	ENVASE	934	1334	DL	\$443.38	\$414,116.92	\$591,468.92
423	25411UG00407	GUANTES PARA CIRUGIA DE ORTOPEdia ESTERILES Y DESECHABLES 6 1/2 CON 40 PARES	ENVASE	170	244	TRIFLEX	\$1,026.74	\$174,545.80	\$250,524.56
424	25411UG00408	GUANTES PARA CIRUGIA DE ORTOPEdia ESTERILES Y DESECHABLES 7 CON 40 PARES	ENVASE	350	500	TRIFLEX	\$1,104.47	\$386,564.50	\$552,235.00
425	25411UG00409	GUANTES PARA CIRUGIA DE ORTOPEdia ESTERILES Y DESECHABLES 7 1/2 CON 40 PARES	ENVASE	464	664	TRIFLEX	\$1,104.47	\$512,474.08	\$733,368.08
426	25411UG00411	GUANTES PARA CIRUGIA DE ORTOPEdia ESTERILES Y DESECHABLES 8 1/2 CON 40 PARES	ENVASE	98	140	TRIFLEX	\$1,026.74	\$100,620.52	\$143,743.60
427	25411UG00410	GUANTES PARA CIRUGIA DE ORTOPEdia ESTERILES Y DESECHABLES 8 CON 40 PARES	ENVASE	404	576	TRIFLEX	\$1,104.47	\$446,205.88	\$636,174.72
428	25411UG00412	GUATA DE TELA NO TEJIDA DE ALGODON O FIBRAS DERIVADAS DE CELULOSA Y RESINAS LONGITUD 5 M ANCHO 15 CM CON 24 PIEZAS	ENVASE	748	1068	PROTEC	\$265.78	\$198,803.44	\$283,853.04
429	25411UG00413	GUATA DE TELA NO TEJIDA DE ALGODON O FIBRAS DERIVADAS DE CELULOSA Y RESINAS LONGITUD 5 M ANCHO 5 CM CON 24 PIEZAS	ENVASE	223	326	PROTEC	\$114.09	\$26,012.52	\$37,193.34
430	25411UG00414	GUATA DE TELA NO TEJIDA DE ALGODON O FIBRAS DERIVADAS DE CELULOSA Y RESINAS LONGITUD 5 M Y ANCHO DE 10 CM CON 24 PIEZAS	ENVASE	1092	1560	PROTEC	\$188.06	\$205,361.52	\$293,373.60
431	25411UG00415	GUATA DE TELA NO TEJIDA DE ALGODON O FIBRAS DERIVADAS DE CELULOSA Y RESINAS LONGITUD 5 M Y ANCHO DE 20 CM CON 24 PIEZAS	ENVASE	134	190	PROTEC	\$284.34	\$38,101.56	\$54,024.60
432	25411UG01324	GUJA PARA INSTALACION DE CATETER PICC; CON SET 3 GUIAS DE AGUJAS CON 10 PIEZAS	ENVASE	44	62	BARD	\$2,073.93	\$91,252.92	\$128,593.66

SOLUGLOB IKON

Calle: Cerro de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109.110
Col: San Andrés Atenco C.P. 54040
Municipio: Tlalnepantla de Baz



00030

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

433	25411UG01455	HEMOSTATICO ABSORBIBLE DE CELULOSA OXIDADA REGENERADA Y DE ORIGEN VEGETAL FLEXIBLE LIGERAMENTE ENTRECruzADO, TAMANO 5.1 X 35.6 CM	PIEZA	1782	2546	ETHICON / SURGICEL	\$1,716.47	\$3,056,749.54	\$4,370,132.62
434	25411UG01456	HEMOSTATICO ABSORBIBLE DE CELULOSA OXIDADA REGENERADA, DE MATERIAL ESTRUCTURADO NO TEJIDO CON PROPIEDAD BACTERICIDA, TAMANO 5.1 X 10.2 CM	PIEZA	1782	2546	ETHICON / SURGICEL	\$4,554.99	\$8,116,992.18	\$11,597,004.54
435	25411UG01549	HEMOSTATICO DE COLAGENO, DE ESTRUCTURA TIPO FIELTRO, ESTABLE A LA HUMEDAD EL COLAGENO PERMITE LA ADHESION DE TROMBOCITOS Y LA ACTIVACION DEL FACTOR DE COAGULACION XII MEDIDA 10 X 12 CM CON 4 PIEZAS	ENVASE	36	50	LYOSTYPT	\$2,525.08	\$90,902.88	\$126,254.00
436	25411UG00417	HEMOSTATICO DE GELATINA ABSORBIBLE MEDIDAS 1 X 1 X 1 CM CON 24 PIEZAS	ENVASE	350	500	SPONGOSTAN	\$554.62	\$194,117.00	\$277,310.00
437	25411UG00419	HIDROXIDO DE CALCIO CON YODOFORMO JERINGA CON 2 GR Y DISPOSITIVO ESTUCHE	ESTUCHE	166	236	ULTRAPEX	\$823.51	\$136,702.66	\$194,348.36
438	25411UG00420	HIDROXIDO DE CALCIO POLVO 45 GR	ENVASE	18	26	VIARDEN	\$98.25	\$1,768.50	\$2,554.50
439	25411UG00421	HILO DENTAL CON CERA CON 50 METROS	PIEZA	1394	1992	ANELSAM	\$33.53	\$46,740.82	\$66,791.76
440	25411UG00422	HILO RETRACTOR DE ENCIAS IMPREGNADO CON SAL DE ALUMINIO CALIBRE MEDIANO CON ROLLO DE 2.5 METROS	ENVASE	28	40	PASCAL/CARDENT	\$230.10	\$6,442.80	\$9,204.00
441	25411UG01457	HISOPO EN FORMA DE CERILLO PUNTA DE 75% NITRATO DE PLATA AL 75 % Y NITRATO DE POTASIO AL 25%, 15 CM DE LARGO DE MADERA, CON 100 DOSIS	ENVASE	178	254	GRAFCO	\$2,460.26	\$437,926.28	\$624,906.04
442	25411UG00424	HOJA DE BISTURI DE ACERO INOXIDABLE ESTERIL Y DESECHABLE NUMERO 10 CON 100 PIEZAS	ENVASE	232	332	DL	\$439.79	\$102,031.28	\$146,010.28
443	25411UG00425	HOJA DE BISTURI DE ACERO INOXIDABLE ESTERIL Y DESECHABLE NUMERO 11 CON 100 PIEZAS	ENVASE	142	204	DL	\$439.79	\$62,450.18	\$89,717.16
444	25411UG00426	HOJA DE BISTURI DE ACERO INOXIDABLE ESTERIL Y DESECHABLE NUMERO 12 CON 100 PIEZAS	ENVASE	78	112	DL	\$439.79	\$34,303.62	\$49,256.48
445	25411UG00427	HOJA DE BISTURI DE ACERO INOXIDABLE ESTERIL Y DESECHABLE NUMERO 15 CON 100 PIEZAS	ENVASE	826	1180	DL	\$533.17	\$440,398.42	\$629,140.60
446	25411UG00428	HOJA DE BISTURI DE ACERO INOXIDABLE ESTERIL Y DESECHABLE NUMERO 20 CON 100 PIEZAS	ENVASE	1276	1824	DL	\$533.17	\$680,324.92	\$972,502.08
447	25411UG00429	HOJA DE BISTURI DE ACERO INOXIDABLE ESTERIL Y DESECHABLE NUMERO 21 CON 100 PIEZAS	ENVASE	120	170	DL	\$439.79	\$52,774.80	\$74,764.30

SOLUGLOB IKON

Calle: Correo de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109-110
Cot. San Andres Ateneo C.P. 54040
Municipio: Hahnegmilla de Baz



SOLUGLOB IKON

00051

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

448	25411UG00430	HOJA DE BISTURI DE ACERO INOXIDABLE ESTERIL Y DESECHABLE NUMERO 22 CON 100 PIEZAS	ENVASE	106	152	DL	\$439.79	\$46,617.74	\$66,848.08
449	25411UG00431	HOJA DE BISTURI DE ACERO INOXIDABLE ESTERIL Y DESECHABLE NUMERO 23 CON 100 PIEZAS	ENVASE	60	86	DL	\$439.65	\$26,379.00	\$37,809.90
450	25411MD00056	HOJA DE CORTE UNIVERSAL AZUL DE 4.3 CM PARA LA RECORTADORA QUIRURGICA DE VELLO NO ESTERIL, DESECHABLE Y EMPAQUETADA INDIVIDUALMENTE (REQUIERE EQUIPO EN COMODATO) CON 50 PIEZAS	ENVASE	362	502	3M	\$4,596.78	\$1,614,546.56	\$2,302,563.56
451	25411MD00039	INDICADOR BIOLOGICO DE LECTURA SUPER RAPIDA UNA HORA E INDICADOR QUIMICO CLASE 5 EN PAQUETE DE PRUEBA PARA CICLOS DE VAPOR POR PRE VACIO, CON 24 PAQUETES CON 5 CONTROLES	ENVASE	1156	1652	3M	\$7,732.71	\$8,939,012.76	\$12,774,436.92
452	25411MD00105	INDICADOR QUIMICO INTERNO PARA ESTERILIZACION EN VAPOR DE AVANCE FRONTAL 5.2 CM CONTIENE UN PAPEL ABSORBENTE EL ENVUELTO UN LAMINADO DE PAPEL-PELICULA Y ALUMINIO CON 1000 PIEZAS	ENVASE	1620	2314	3M	\$8,737.28	\$14,202,993.60	\$20,287,485.92
453	25411UG01269	INSPIROMETRO INCENTIVO DE VOLUMEN	PIEZA	2198	3140	HUDSON	\$196.45	\$431,797.10	\$616,853.00
454	25411UG01231	INTERCAMBIADOR DE TUBO TRAQUEAL LONGITUD DE 100 CM, DIAMETRO INTERNO 7.5 MM- 10.0 MM	PIEZA	26	36	HUDSON	\$98.60	\$2,563.60	\$3,549.60
455	25411UG01232	INTERCAMBIADOR DE TUBO TRAQUEAL LONGITUD DE 56 CM, DIAMETRO INTERNO 2.5 MM - 4.0 MM	PIEZA	8	12	HUDSON	\$157.76	\$1,262.08	\$1,893.12
456	25411UG01382	INTERCAMBIADOR DE TUBO TRAQUEAL LONGITUD DE 81 CM, DIAMETRO INTERNO 4.0 MM-6.0MM	PIEZA	4	6	HUDSON	\$120.33	\$481.32	\$721.98
457	25411UG01230	INTERCAMBIADOR DE TUBO TRAQUEAL LONGITUD DE 81 CM, DIAMETRO INTERNO 6.0 MM - 8.5 MM	PIEZA	48	68	HUDSON	\$138.67	\$6,656.16	\$9,429.56
458	25411UG00433	ODOPOVIDONA ESPUMA, CADA 100 ML CONTIENEN ODOPOVIDONA 8 GR EQUIVALENTE A 0.8 GR DE YODO DE 1000 ML	ENVASE	1010	1444	IODISAN	\$302.91	\$305,939.10	\$437,402.04
459	25411UG00434	ODOPOVIDONA SOLUCION, CADA 100 ML CONTIENEN ODOPOVIDONA 11 GR EQUIVALENTE A 11 GR DE YODO DE 1000 ML	ENVASE	308	440	IODISAN	\$302.91	\$93,296.28	\$133,280.40
460	25411UG00214	IONOMERO DE VIDRIO CON NANOTECNOLOGIA SISTEMA PASTA / PASTA EN CLICKER DE 12 GRS	ESTUCHE	144	206	3M	\$3,554.84	\$511,896.96	\$732,297.04
461	25411UG01063	JABON NEUTRO PARA LA HIGIENE DE MANOS Y PIEL, CON DOSIFICADOR 1000 ML	ENVASE	15224	21748	SOFTASKIN	\$380.48	\$5,792,427.52	\$8,274,679.04
462	25411UG00435	JALEA LUBRICANTE ASEPTICA DE 135 GR.	ENVASE	11652	16846	LUBRI-6 NF	\$31.82	\$370,766.64	\$529,675.72

SOLUGLOB IKON

Calle Centro de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109 y 110
Cdt. San Andrés, Arriaga C.P. 54040
Municipio Tlaxiapan de Oax.

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



00052

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

463	25411UG00437	JERINGA CON AGUJA CAPACIDAD DE 10 ML DE PLASTICO GRADO MEDICO CON PIVOTE TIPO LUER LOCK CON ESCALA GRADUADA EN ML CON DIVISIONES DE 1.0 ML Y SUBDIVISIONES DE 0.2 ML AGUJA DE CALIBRE 20 G Y 38 MM DE LONGITUD ESTERIL Y DESECHABLE CON 100 PIEZAS	ENVASE	18352	26218	NIPRO	\$280.65	\$5,150,488.80	\$7,358,081.70
464	25411UG00438	JERINGA CON AGUJA CAPACIDAD DE 20 ML DE PLASTICO GRADO MEDICO CON PIVOTE TIPO LUER LOCK ESTERIL Y DESECHABLE ESCALA GRADUADA EN ML DIVISIONES DE 5.0 Y SUBDIVISIONES DE 1.0 AGUJA DE LONGITUD 38 MM CALIBRE 20 G CON 50 PIEZAS	ENVASE	16984	24264	NIPRO	\$306.24	\$5,201,180.16	\$7,430,607.36
465	25411UG00439	JERINGA CON AGUJA CAPACIDAD DE 3 ML DE PLASTICO GRADO MEDICO CON PIVOTE TIPO LUER LOCK ESCALA GRADUADA EN ML CON DIVISIONES DE 0.5 ML Y SUBDIVISIONES DE 0.1 ML AGUJA CALIBRE 22 G Y 32 MM DE LONGITUD ESTERIL Y DESECHABLE CON 100 PIEZAS	ENVASE	9632	13760	NIPRO	\$193.86	\$1,867,259.52	\$2,667,513.60
466	25411UG00438	JERINGA CON AGUJA CAPACIDAD DE 5 ML DE PLASTICO GRADO MEDICO ESCALA GRADUADA EN ML CON DIVISIONES DE 1.0 ML Y SUBDIVISIONES DE 0.2 ML Y AGUJA DE 20 G Y 32 MM DE LONGITUD ESTERIL Y DESECHABLE CON 100 PIEZAS	ENVASE	11374	16248	NIPRO	\$230.98	\$2,827,166.52	\$3,752,963.04
467	25411UG00448	JERINGA DE 50 ML DE CAPACIDAD DE PLASTICO GRADO MEDICO SIN AGUJA CON PIVOTE TIPO LUER LOCK ESCALA GRADUADA EN ML CON DIVISIONES DE 10.0 Y SUBDIVISIONES DE 5.0 ML CON 30 PIEZAS	ENVASE	1446	2066	NIPRO	\$438.62	\$634,244.52	\$906,188.92
468	25411UG01566	JERINGA DE POLIPROPILENO TEREFTALATO CON TUBO CONECTOR DE BAJA PRESION Y UN TUBO EN FORMA DE "J" PARA INYECCION DE MEDIO DE CONTRASTE EN EL INYECTOR AUTOMATICO O DE PODER CAPACIDAD DE 100 A 200 ML TIPO BRACCO	KIT	1910	2728	BRACCO	\$860.06	\$1,642,714.60	\$2,346,243.68
469	25411UG01558	JERINGA DE POLIPROPILENO TEREFTALATO CON TUBO CONECTOR DE BAJA PRESION Y UN TUBO EN FORMA DE "J" PARA INYECCION DE MEDIO DE CONTRASTE EN EL INYECTOR AUTOMATICO O DE PODER CAPACIDAD DE 100 A 200 ML TIPO MEDRAD	KIT	36	50	MEDRAD	\$824.79	\$29,692.44	\$41,239.50
470	25411UG00441	JERINGA DE VIDRIO CON BULBO DE HULE REUTILIZABLES CAPACIDAD 60 ML	PIEZA	116	166	EDIGAR	\$155.56	\$18,044.96	\$25,822.96
471	25411UG00442	JERINGA DE VIDRIO DE 90 ML DE CAPACIDAD CON BULBO DE HULE REUTILIZABLE	PIEZA	1234	1834	EDIGAR	\$193.86	\$248,916.24	\$355,539.24

SOLUGLOB IKON

Calle: Cerro de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109-110
Col: San Andrés Ateuco C.P. 54040
Municipio: Tlaxiapa de Baz



00053

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

472	25411UG01155	JERINGA DESECHABLE, ESTERIL DE 1 ML CON HEPARINA DE LITIO BALANCEADA, PARA LA OBTENCION DE SANGRE ARTERIAL, CON TAPON PARA LA AGUJA Y TAPON PARA LA JERINGA AGUJA DE 25 G X 16, CON 100 PIEZAS	ENVASE	422	602	WESTMED	\$3,825.47	\$1,614,348.34	\$2,302,932.94
473	25411UG00443	JERINGA PARA APLICAR VACUNA ANTINFUENZA DE 0.25 ML CAPACIDAD DE 0.5 ML GRADUADA EN DECIMAS DE ML (0.25 ML) CON DOS AGUJAS UNA CALIBRE 20 X 32 MM PARA CARGAR LA JERINGA CON EL BIOLOGICO Y OTRA CALIBRE 23 X 25 MM PARA APLICAR LA VACUNA CON EMBOLO QUE PERMITA LA INUTILIZACION DE LA MISMA DESPUES DE SU USO CON LA LEYENDA VACUNACION UNIVERSAL ESTERIL DE 0.25 ML CAPACIDAD DE 0.5 ML GRADUADA EN DECIMAS DE ML (0.25 ML) CON DOS AGUJAS UNA CALIBRE 20 X 32 MM PARA CARGAR LA JERINGA CON EL BIOLOGICO Y OTRA CALIBRE 23 X 25 MM PARA APLICAR LA VACUNA CON EMBOLO QUE PERMITA LA INUTILIZACION DE LA MISMA DESPUES DE SU USO CON LA LEYENDA VACUNACION UNIVERSAL ESTERIL CON 50 PIEZAS	ENVASE	630	900	BECTON DICKINSON	\$240.26	\$151,363.80	\$216,234.00
474	25411UG00444	JERINGA PARA APLICAR VACUNA ANTINFUENZA EN ADULTOS DPT + HEPATITIS B + HIB DPT Y TOXOIDE TETANICO DE 0.5 ML CAPACIDAD GRADUADA EN DECIMAS DE ML CON DOS AGUJAS UNA CALIBRE 20 X 32 MM PARA CARGAR LA JERINGA CON EL BIOLOGICO Y OTRA CALIBRE 22 X 32 PARA APLICAR LA VACUNA CON EMBOLO QUE PERMITA LA INUTILIZACION DE LA MISMA DESPUES DE SU USO CON LA LEYENDA VACUNACION UNIVERSAL DESECHABLE CON 50 PIEZAS	ENVASE	670	958	BECTON DICKINSON	\$246.06	\$164,860.20	\$235,725.48
475	25411UG00445	JERINGA PARA APLICAR VACUNA CONTRA HEPATITIS B CAPACIDAD 1.0 ML GRADUADA EN DECIMAS DE ML CON DOS AGUJAS UNA DE CALIBRE 20 X 32 MM PARA CARGAR LA JERINGA CON EL BIOLOGICO Y OTRA DE CALIBRE 25 X 16 PARA APLICAR LA VACUNA CON EMBOLO QUE PERMITE LA INUTILIZACION DE LA MISMA DESPUES DE SU USO CON LA LEYENDA VACUNACION UNIVERSAL DESECHABLE CON 50 PIEZAS	ENVASE	402	574	BECTON DICKINSON	\$222.86	\$89,569.72	\$127,921.64
476	25411UG01064	JERINGA PARA INSULINA CON AGUJA CAPACIDAD 1 ML GRADUADA DE 0 A 100 UNIDADES CON AGUJA LONGITUD 13 MM CALIBRE 27 G. ESTERIL Y DESECHABLE CON 200 PIEZAS	ENVASE	3072	4388	DL	\$439.78	\$1,351,004.16	\$1,929,754.64

SOLUGLOB IKON

Calle Cero de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109-110
Col. San Andrés Atenco C.P. 54040
Municipio: Tlalnepantla de Baz

[Handwritten signature]



00054

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

477	25411UG01543	JERINGA PRELLENADA 10 ML	PIEZA	36	50	BECTON DICKINSON	\$13.61	\$489.96	\$680.50
478	25411UG01546	JERINGA PRELLENADA 3 ML	PIEZA	36	50	BECTON DICKINSON	\$13.61	\$489.96	\$680.50
479	25411UG01547	JERINGA PRELLENADA 5 ML	PIEZA	36	50	BECTON DICKINSON	\$13.61	\$489.96	\$680.50
480	25411UG00446	JERINGA SIN AGUJA DE 20 ML DE CAPACIDAD CON PIVOTE TIPO LUER LOCK ESCALA GRADUADA EN ML CON DIVISIONES DE 5.0 ML Y SUBDIVISIONES DE 1.0 ML ESTERIL Y DESECHABLE CON 50 PIEZAS	ENVASE	538	768	BECTON DICKINSON	\$294.78	\$158,591.64	\$226,391.04
481	25411UG00447	JERINGA TIPO CARPULE HIPODERMICA REUTILIZABLE PARA CATERUO ANESTESICO	PIEZA	492	704	ANELSAM	\$199.16	\$97,986.72	\$140,208.64
482	25411UG01521	KIT DE APOSITOS ABDOMINALES CON SOFT PORT, CONSTA DE 1 BLOQUE DE ESPUMA PRE-FORMADA DE 43X30X6 CM, 6 PELICULAS TRANSPARENTES DE 20X30CM, CAPA PROTECTORA DE ORGANOS DE 88X66CM Y 1 PUEFOTO SUAVE PARA APOSITOS (REQUIERE EQUIPO A COMODATO)	KIT	36	50	SMITH & NEPHEW	\$12,154.93	\$437,577.48	\$607,746.50
483	25411UG01461	KIT DE ASEPSIA PARA CURACION DE CATETER VENOSO CENTRAL CONSTA DE SOLUCION ANTISEPTICA CON GLUCONATO DE CLORHEXIDINA 3.0 ML, UN PAR DE GUANTES DE LATEX PARA EXPLORACION, UNA MASCARILLA QUIRURGICA DE TRES CAPAS ESTERIL, 3 GASAS DE 7.5 X 5 CM, 2 APLICADORES CON ALGODON DE PLASTICO ESERIL Y DESECHABLE	KIT	890	1272	ASEPSIS CARE	\$220.95	\$196,645.50	\$281,048.40
484	25411UG01462	KIT DE ASEPSIA PREVIA A INSTALACION DE CATETER CENTRAL ADULTO CONSTA UN APOSITO TRANSPARENTE SEMI PERMEABLE AUTOADHERIBLE HIPOALERGENICO MEDIDAS 10.0 X 12.0 CM, UNA SOLUCION ANTISEPTICA CON GLUCONATO DE CLORHEXIDINA 10.5 ML, CINTA ADHESIVAS NO INVASIVAS 0.6 X .75 MM SOBRE CON 3 TIRAS, 5 GASAS DE 10 X 10 CM, DOS PARES DE GUANTES PARA CIRUGIA NUMERO 7, AGUJA HIPODERMICA 22G X 32 MM, JERINGA DE PLATICO DE 10 ML SIN AGUJA, UNA BATA PARA CIRUGIA CON TOALLA PARA SECADO DE MANOS, UN CAMPO SENCILLO DE 80 CM X 80 CM, UN CAMPO SENCILLO DE 1.15 M X 1 M, UN CAMPO DESECHABLE HENDIDO DE 1.15 M X 1 M CON HENDIDURA DE 13.5 X 10 CM, 2 ETIQUETAS ADHESIVAS DE IDENTIFICACION, DOS MASCARILLA QUIRURGICA DE TRES PUEGOS, UN CHAROLA PLASTICO	KIT	890	1272	ASEPSIS CARE	\$512.77	\$456,365.30	\$652,243.44

SOLUGLOB IKON

Calle: Cerro de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109-110
Cot: San Andrés Atenco C.P. 54040
Municipio: Tlaxtepan de Bay



00055

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

485	25411UG01463	KIT DE ASEPSIA PREVIA A INSTALACION DE PUERTO PERCUTANEO ADULTO CONSTA UN APOSITO TRANSPARENTE SEMI PERMEABLE AUTOADHERIBLE HIPOALERGENICO MEDIDAS 10.0 X 12.0 CM, UNA SOLUCION ANTISEPTICA CON GLUCONATO DE CLORHEXIDINA 3.0 ML, TRES TOALLAS ALCOHOLADAS, CINTA ADHESIVAS NO INVASIVAS 0.6 X .75 MM SOBRE CON 3 TIRAS, 3 GASAS DE 5 X 5 CM, DOS PARES DE GUANTES PARA CIRUGIA NUMERO 7, AGUJA HIPODERMICA 18G X 38 MM, JERINGA PLASTICO DE 10 ML SIN AGUJA, JERINGA PRELLENADA CON SOLUCION SALINA 10 ML, UNA BATA PARA CIRUGIA, UN CAMPO SENCILLO DE 60 CM X 60 CM, UN CAMPO DESECHABLE HENDIDO DE 40 X 40 CM M CON HENDIDURA DE 12 X 12 CM, UNA MASCARILLA QUIRURGICA DE TRES PLIEGOS, UN CHAROLA PLASTICO	KIT	890	1272	ASEPSIS CARE	\$346.48	\$308,367.20	\$440,722.56
486	25411UG01464	KIT DE ASEPSIA PREVIA A INSTALACION DE PUERTO PERCUTANEO PEDIATRICO CONSTA UN APOSITO TRANSPARENTE SEMI PERMEABLE AUTOADHERIBLE HIPOALERGENICO MEDIDAS 10.0 X 12.0 CM, UNA SOLUCION ANTISEPTICA CON GLUCONATO DE CLORHEXIDINA 1.0 ML, TRES TOALLAS ALCOHOLADAS, CINTA ADHESIVAS NO INVASIVAS 0.6 X .75 MM SOBRE CON 3 TIRAS, 3 GASAS DE 5 X 5 CM, DOS PARES DE GUANTES PARA CIRUGIA NUMERO 7, AGUJA HIPODERMICA 18G X 33 MM, JERINGA DE PLASTICO DE 10 ML SIN AGUJA, JERINGA PRELLENADA CON SOLUCION SALINA 10 ML, UNA BATA PARA CIRUGIA, UN CAMPO SENCILLO DE 60 CM X 60 CM, UN CAMPO DESECHABLE HENDIDO DE 40 X 40 CM M CON HENDIDURA DE 12 X 12 CM, UNA MASCARILLA QUIRURGICA DE TRES CAPAS, UN CHAROLA PLASTICO	KIT	890	1272	ASEPSIS CARE	\$319.83	\$284,648.70	\$406,823.76

SOLUGLOB IKON

Calle: Cerro de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109-110
Col: San Andrés Atenco C.P. 54040
Municipio: Tlaxiapa de Baz

[Handwritten signature]



00056

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

487	25411UG01468	KIT DE ASEPSIA PREVIA A INSTALACION DE SONDA FOLEY CALIBRE 10 FR DE LATEX CON RECUBRIMIENTO DE ELASTOMERO DE SILICON CON GLOBO DE AUTOTRETENCION DE 3 ML CONTIENE 2 PARES DE GUANTES PARA CIRUGIA NUMERO 7, UN RECIPIENTE DE PLASTICO DE 250 ML, 4 TOALLITAS IMPREGNADAS DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 0.5 % DE 5 X 5 CM, JERINGA DE PLASTICO DE 10 ML PRELENADA CON AGUA INYECTABLE, UN CAMPO HENDIDO DE 60 X 60 CM HENDIDURA DE 6 X 15 CM, SUJETADOR DE SONDA FOLEY, UNA MASCARILLA QUIRURGICA DE TRES CAPAS, AGUJA HIPODERMICA 18G X 38 MM, UN CHAFOLA PLASTICO, JALEA LUBRICANTE EN UNIDOSIS DE 10 ML CON GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 0.5 % Y LIDOCAINA 2%, PINZA DE PLASTICO, BOLSA PARA RECOLECCION DE ORINA CON SISTEMA CERRADO RECTANGULAR ELABORADA A BASE DE CLORURO DE POLIVINILO CON GRADUACIONES CADA 100 ML Y LECTURA CADA 200 ML CAPACIDAD 2000 ML CON VALVULA ANTIRREFLUJO CON CAMARA PASTEUR CON SISTEMA LIBRE DE AGUJAS PARA TOMA DE MUESTRAS ESTERIL Y DESECHABLE	KIT	3564	5090	ASEPSIS CARE	\$1,388.90	\$4,950,039.60	\$7,069,501.00
-----	--------------	---	-----	------	------	--------------	------------	----------------	----------------

SOLUGLOB IKON

Calle: Cerro de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109-110
Col. San Andres Atenco C.P. 54040
Municipio: Tlaxiaco de Izaz



00057

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

488	25411UG01469	KIT DE ASEPSIA PREVIA A INSTALACION DE SONDA FOLEY CALIBRE 12 FR DE LATEX CON RECUBRIMIENTO DE ELASTOMERO DE SILICON CON GLOBO DE AUTORRETENCION DE 5 ML CONTIENE 2 PARES DE GUANTES PARA CIRUGIA NUMERO 7, UN RECIPIENTE DE PLASTICO DE 250 ML, 4 TOALLITAS IMPREGNADAS DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 0.5 % DE 5 X 5 CM, JERINGA DE PLASTICO DE 10 ML PRELLENADA CCN AGUA INYECTABLE, UN CAMPO HENDIDO DE 60 X 60 CM HENDIDURA DE 6 X 15 CM, SUJETADOR DE SONDA FOLEY TIPO STATLOCK, UNA MASCARILLA QUIRURGICA DE TRES CAPAS, AGUJA HIPODERMICA 18G X 38 MM, UN CHAROLA PLASTICO, JALEA LUBRICANTE EN UNIDOSIS DE 10 ML CON GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 0.5 % Y LIDOCAINA 2%, PINZA DE PLASTICO, BOLSA PARA RECOLECCION DE ORINA CON SISTEMA CERRADO RECTANGULAR ELABORADA A BASE DE CLORURO DE POLIVINILO CON GRADUACIONES CADA 100 ML Y LECTURA CADA 200 ML CAPACIDAD 2000 ML CON VALVULA ANTIRREFLUJO CON CAMARA PASTEUR CON SISTEMA LIBRE DE AGUJAS PARA TOMA DE MUESTRAS ESTERIL Y DESECHABLE	KIT	890	1272	ASEPSIS CARE	\$1,338.90	\$1,236,121.00	\$1,766,660.80
-----	--------------	--	-----	-----	------	--------------	------------	----------------	----------------

SOLUGLOB IKON







Calle: Corno de las Campanas, No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109-110
Col. San Andres Ateco C.P. 54040
Municipio: Itzeha de Bax





00058

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

489	25411UG01470	KIT DE ASEPSIA PREVIA A INSTALACION DE SONDA FOLEY CALIBRE 14 FR DE LATEX CON RECUBRIMIENTO DE ELASTOMERO DE SILICON CON GLOBO DE AUTORETENCIÓN DE 5 ML CONTIENE 2 PARES DE GUANTES PARA CIRUGIA NUMERO 7, UN RECIPIENTE DE PLASTICO DE 250 ML, 4 TOALLITAS IMPREGNADAS DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 0.5 % DE 5 X 5 CM, JERINGA DE PLASTICO DE 10 ML PRELLENADA CON AGUA INYECTABLE, UN CAMPO HENDIDO DE 60 X 60 CM HENDIDURA DE 6 X 15 CM, SUJETADOR DE SONDA FOLEY TIPO STATLOCK, UNA MASCARILLA QUIRURGICA DE TRES CAPAS, AGUJA HIPODERMICA 18G X 38 MM, UN CHAROLA PLASTICO, JALEA LUBRICANTE EN UNIDOSIS DE 10 ML CON GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 0.5 % Y LIDOCAINA 2%, PINZA DE PLASTICO, BOLSA PARA RECOLECCION DE ORINA CON SISTEMA CERRADO RECTANGULAR ELABORADA A BASE DE CLORURO DE POLIVINILO CON GRADUACIONES CADA 100 ML Y LECTURA CADA 200 ML CAPACIDAD 2000 ML CON VALVULA ANTIRREFLUJO CON CAMARA PASTEUR CON SISTEMA LIBRE DE AGUJAS PARA TOMA DE MUESTRAS ESTERIL Y DESECHABLE	KIT	890	1272	ASEPSIS CARE	\$1,388.90	\$1,236,121.00	\$1,766,680.80
-----	--------------	---	-----	-----	------	--------------	------------	----------------	----------------

SOLUGLOB IKON

Calle: Carro de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109-110
Cob. San Andrés Atenco C.P. 54040
Municipio: Tlahuepanilla de Baz



00059

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD



490	25411UG01471	KIT DE ASEPSIA PREVIA A INSTALACION DE SONDA FOLEY CALIBRE 16 FR DE LATEX CON RECUBRIMIENTO DE ELASTOMERO DE SILICON CON GLOBO DE AUTORRETENCION DE 5 ML CONTIENE 2 PARES DE GUANTES PARA CIRUGIA NUMERO 7, UN RECIPIENTE DE PLASTICO DE 250 ML, 4 TOALLITAS IMPREGNADAS DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 0.5 % DE 5 X 5 CM, JERINGA DE PLASTICO DE 10 ML PRELLENADA CON AGUA INYECTABLE, UN CAMPO HENDIDO DE 60 X 60 CM HENDIDURA DE 6 X 15 CM, SUJETADOR DE SONDA FOLEY TIPO STATLOCK, UNA MASCARILLA QUIRURGICA DE TRES CAPAS, AGUJA HIPODERMICA 18G X 38 MM, UN CHAROLA PLASTICO, JALEA LUBRICANTE EN UNIDOSIS DE 10 ML CON GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 0.5 % Y LIDOCANA 2%, PINZA DE PLASTICO, BOLSA PARA RECOLECCION DE ORINA CON SISTEMA CERRADO RECTANGULAR ELABORADA A BASE DE CLORURO DE POLIVINILO CON GRADUACIONES CADA 100 ML Y LECTURA CADA 200 ML CAPACIDAD 2000 ML CON VALVULA ANTIRREFLUJO CON CAMARA PASTEUR CON SISTEMA LIBRE DE AGUJAS PARA TOMA DE MUESTRAS ESTERIL Y DESECHABLE	KIT	890	1272	ASEPSIS CARE	\$1,388.90	\$1,236,121.00	\$1,766,680.80
-----	--------------	---	-----	-----	------	--------------	------------	----------------	----------------

SOLUGLOB IKON






Calle: Cerro de las Campanas No. Exterior 3,
No. Interior Oficina 109-110
Col. San Andrés Atenco C.P. 54040
Municipio: Tlahnepanitla de Baz



SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

491	25411UG01472	KIT DE ASEPSIA PREVIA A INSTALACION DE SONDA FOLEY CALIBRE 18 FR DE LATEX CON RECUBRIMIENTO DE ELASTOMERO DE SILICON CON GLOBO DE AUTORETENCIÓN DE 5 ML CONTIENE 2 PARES DE GUANTES PARA CIRUGIA NUMERO 7, UN RECIPIENTE DE PLASTICO DE 250 ML, 4 TOALLITAS IMPREGNADAS DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 0.5 % DE 5 X 5 CM, JERINGA DE PLASTICO DE 10 ML PRELLENADA CON AGUA INYECTABLE, UN CAMPO HENDIDO DE 60 X 60 CM HENDIDURA DE 6 X 15 CM, SUJETADOR DE SONDA FOLEY TIPO STATLOCK, UNA MASCARILLA QUIRURGICA DE TRES CAPAS, AGUJA HIPODERMICA 18G X 38 MM, UN CHAROLA PLASTICO, JALEA LUBRICANTE EN UNIDOSIS DE 10 ML CON GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 0.5 % Y LIDOCAINA 2%, PINZA DE PLASTICO, BOLSA PARA RECOLECCION DE ORINA CON SISTEMA CERRADO RECTANGULAR ELABORADA A BASE DE GLORURO DE POLIVINILO CON GRADUACIONES CADA 100 ML Y LECTURA CADA 200 ML CAPACIDAD 2000 ML CON VALVULA ANTIRREFLUJO CON CAMARA PASTEUR CON SISTEMA LIBRE DE AGUJAS PARA TOMA DE MUESTRAS ESTERIL Y DESECHABLE	KIT	890	1272	ASEPSIS CARE	\$1,398.90	\$1,236,121.00	\$1,766,680.80
492	25411UG01485	KIT DE ASEPSIA PREVIA A INSTALACION DE SONDA FOLEY CALIBRE 4 FR DE LATEX CON RECUBRIMIENTO DE ELASTOMERO DE SILICON SIN GLOBO, CONTIENE 2 PARES DE GUANTES PARA CIRUGIA NUMERO 7, UN RECIPIENTE DE PLASTICO DE 250 ML, 2 TOALLITAS IMPREGNADAS DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 0.5 % DE 5 X 5 CM, JERINGA DE PLASTICO DE 5 ML PRELLENADA CON AGUA INYECTABLE, UN CAMPO HENDIDO DE 60 X 60 CM HENDIDURA DE 6 X 15 CM, SUJETADOR DE SONDA FOLEY, UNA MASCARILLA QUIRURGICA DE TRES CAPAS, AGUJA HIPODERMICA 18G X 38 MM, UN CHAROLA PLASTICO, JALEA LUBRICANTE EN UNIDOSIS DE 10 ML CON GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 0.5 % Y LIDOCAINA 2%, BOLSA PARA RECOLECCION DE ORINA CON SISTEMA CERRADO DE 150 ML CON GRADUACIONES 10 ML, UNA PINZA DE PLASTICO ESTERIL Y DESECHABLE	KIT	890	1272	ASEPSIS CARE	\$1,398.90	\$1,236,121.00	\$1,766,680.80

SOLUGLOB IKON

Calle: Carró de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109-110
Col. San Andrés Atenco C.P. 54040
Municipio Tlahuepanilla de Baz



00061

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

493	254111UG01466	KIT DE ASEPSIA PREVIA A INSTALACION DE SONDA FOLEY CALIBRE 8 FR DE LATEX CON RECUBRIMIENTO DE ELASTOMERO DE SILICON SIN GLOBO, CONTIENE 2 PARES DE GUANTES PARA CIRUGIA NUMERO 7, UN RECIPIENTES DE PLASTICO DE 250 ML, 2 TOALLITAS IMPREGNADAS DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 0.5 % DE 5 X 5 CM, JERINGA DE PLASTICO DE 5 ML PRELENADA CON AGUA INYECTABLE, UN CAMPO HENDIDO DE 60 X 60 CM HENDIDURA DE 6 X 15 CM, SUJETADOR DE SONDA FOLEY, UNA MASCARILLA QUIRURGICA DE TRES CAPAS, AGUJA HIPODERMICA 18G X 38 MM, UN CHAROLA PLASTICO, JALEA LUBRICANTE EN UNIDOSIS DE 10 ML CON GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 0.5 % Y LIDOCAINA 2%, BOLSA PARA RECOLECCION DE ORINA CON SISTEMA CERRADO DE 150 ML CON GRADUACIONES 10 ML, UNA PINZA DE PLASTICO ESTERIL Y DESECHABLE	KIT	3564	5090	ASEPSIS CARE	\$1,388.90	\$4,950,039.60	\$7,069,501.00
494	254111UG01467	KIT DE ASEPSIA PREVIA A INSTALACION DE SONDA FOLEY CALIBRE 8 FR DE LATEX CON RECUBRIMIENTO DE ELASTOMERO DE SILICON CON GLOBO DE AUTORRETENCION DE 3 ML CONTIENE 2 PARES DE GUANTES PARA CIRUGIA NUMERO 7, UN RECIPIENTE DE PLASTICO DE 250 ML, 4 TOALLITAS IMPREGNADAS DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 0.5 % DE 5 X 5 CM, JERINGA DE PLASTICO DE 10 ML PRELENADA CON AGUA INYECTABLE, UN CAMPO HENDIDO DE 60 X 60 CM HENDIDURA DE 6 X 15 CM, SUJETADOR DE SONDA FOLEY, UNA MASCARILLA QUIRURGICA DE TRES CAPAS, AGUJA HIPODERMICA 18G X 38 MM, UN CHAROLA PLASTICO, JALEA LUBRICANTE EN UNIDOSIS DE 10 ML CON GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 0.5 % Y LIDOCAINA 2%, PINZA DE PLASTICO, BOLSA PARA RECOLECCION DE ORINA CON SISTEMA CERRADO RECTANGULAR ELABORADA A BASE DE CLORURO DE POLIVINILO CON GRADUACIONES CADA 100 ML Y LECTURA CADA 200 ML CAPACIDAD 2000 ML CON VALVULA ANTIRREFLUJO CON CAMARA PASTEUR CON SISTEMA LIBRE DE AGUJAS PARA TOMA DE MUESTRAS ESTERIL Y DESECHABLE	KIT	3564	5090	ASEPSIS CARE	\$1,388.90	\$4,950,039.60	\$7,069,501.00

SOLUGLOB IKON

Calle: Cerro de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109-110
Cot: San Andres Atenco C.P. 54040
Municipio: Tlalhepantla de Baz

00062



SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

495	25411UG01460	KIT DE ASEPSIA PREVIA A ONFALOCCLISIS CONTIENE SOLUCION ANTISEPTICA CON GLUCONATO DE CLORHEXIDINA 1.5 ML, DOS PARES DE GUANTES DE LATEX PARA EXPLORACION, UNA MASCARILLA QUIRURGICA DE TRES CAPAS ESTERIL, UN TORNIQUETE O LIGADURA PLANA DE LATEX SUAVE, 3 GASAS DE 7.5 X 5 CM, 2 CAMPO HENDIDO DE 40 X 40 CM, UNA BATA ESTERIL, SUJETADOR HIDROCOLOIDE PARA CATETER UMBILICAL, UNA PINZA DE DISECCION ESTANDAR SIN DIENTES ESTERIL Y DESECHABLE	KIT	446	636	ASEPSIS CARE	\$484.82	\$216,229.72	\$308,345.52
496	25411UG01458	KIT DE ASEPSIA PREVIA A VENOPUNCION ADULTO CONTIENE SOLUCION ANTISEPTICA CON GLUCONATO DE CLORHEXIDINA 1 ML, UN APOSITO ADHESIVO ESTERIL TRANSPARENTE 6.5 X 7 CM CON PATRON ADHESIVO EN FORMA DE DIAMANTE, UN PAR DE GUANTES DE LATEX PARA EXPLORACION, UNA MASCARILLA QUIRURGICA DE TRES PLIEGOS ESTERIL, UN TORNIQUETE O LIGADURA PLANA DE LATEX SUAVE, 2 GASAS DE 7.5 X 5 CM	KIT	3564	5090	ASEPSIS CARE	\$118.44	\$422,120.16	\$602,859.60
497	25411UG01459	KIT DE ASEPSIA PREVIA A VENOPUNCION PEDIATRICO CONTIENE SOLUCION ANTISEPTICA CON GLUCONATO DE CLORHEXIDINA 1 ML, UN APOSITO ADHESIVO PEDIATRICO ESTERIL TRANSPARENTE 5.0 X 5.7 CM CON PATRON ADHESIVO EN FORMA DE DIAMANTE, UN PAR DE GUANTES DE LATEX PARA EXPLORACION, UNA MASCARILLA QUIRURGICA DE TRES PLIEGOS ESTERIL, UN TORNIQUETE O LIGADURA PLANA DE LATEX SUAVE, 2 GASAS DE 7.5 X 5 CM	KIT	3564	5090	ASEPSIS CARE	\$118.44	\$422,120.16	\$602,859.60
498	25411UG01159	LAPIZ DE PUNTA DE DIAMANTE	PIEZA	110	156	NACIONAL	\$268.56	\$29,541.60	\$41,895.36
499	25411UG00449	LAPIZ PARA ELECTROCAUTERIO UNIVERSAL ESTERIL Y DESECHABLE	PIEZA	30242	43202	CARBON STEEL CUTFIX STAINLESS	\$238.25	\$7,205,156.50	\$10,292,876.50
500	25411MD00058	LENTE DE PROTECCION CON ARMAGON DE NYLON EN COLOR AZUL O NEGRO, VARILLAS DESIZABLES Y MICA TRANSPARENTE DE POLICARBONATO CON TRATAMIENTO ANTIRRAYADURAS DE ALTO IMPACTO PUENTE NASAL PROTECCION LATERAL Y FRONTAL INTEGRADAS EN UNA SOLA PIEZA PARA MAYOR CONFORT RESISTENCIA Y ESTABILIDAD	PIEZA	1150	1642	DERMA CARE	\$90.89	\$104,523.50	\$149,241.38
501	25411UG00450	LIDOCAINA AL 2% CARTUCHO CON 50 PIEZAS	ENVASE	610	872	ZEYCO/DENTOCAIN	\$333.38	\$203,361.80	\$290,707.36
502	25411UG00454	LIGA PARA ORTODONCIA PULGADAS CON 100 PIEZAS	ENVASE	20	28	AMERICAN ORTHODONTICS	\$13.92	\$278.40	\$389.76

SOLUGLOB IKON

Calle: Cien de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109-110
Col: San Andres Atenco C.P. 54040
Municipio: Tlalnepantla de Baz

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



00063

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

503	25411UG00455	LIGA PARA ORTODONCIA PULGADAS CON 100 PIEZAS	DIAMETRO 3/16	ENVASE	14	20	AMERICAN ORTHODONTICS	\$13.92	\$194.88	\$278.40
504	25411UG00460	LIMA FLEXOFILE PRIMERA SERIE 31 MM CON 6 PIEZAS	3/16	ENVASE	54	76	DENTSPLY	\$368.65	\$19,907.10	\$28,017.40
505	25411UG00461	LIMA FLEXOFILE TIPO HEDSTROM PRIMERA SERIE CON 6 PIEZAS	PRIMERA	ENVASE	104	148	DENTSPLY	\$337.19	\$35,067.76	\$49,904.12
506	25411UG00462	LIMA FLEXOFILE TIPO HEDSTROM SEGUNDA SERIE CON 6 PIEZAS	SEGUNDA	ENVASE	76	108	DENTSPLY	\$350.36	\$26,627.36	\$37,838.88
507	25411UG00463	LIMA FLEXOFILE TIPO HENDSTROM PRIMERA SERIE LONGITUD DE 25 MM CON 6 PIEZAS	HENDSTROM PRIMERA	ENVASE	236	338	DENTSPLY	\$350.36	\$82,884.96	\$118,421.68
508	25411UG00464	LIMA K FLEXOFILE NUMERO 10 DE 25 MM JUEGO DE 6 PIEZAS	10 DE 25 MM JUEGO	ENVASE	110	156	DENTSPLY	\$350.36	\$38,539.60	\$54,656.16
509	25411UG00465	LIMA K FLEXOFILE NUMERO 15 DE 25 MM JUEGO DE 6 PIEZAS	15 DE 25 MM JUEGO	ENVASE	120	172	DENTSPLY	\$350.36	\$42,043.20	\$60,261.92
510	25411UG00466	LIMA K FLEXOFILE NUMERO 20 DE 25 MM JUEGO DE 6 PIEZAS	20 DE 25 MM JUEGO	ENVASE	82	116	DENTSPLY	\$350.36	\$28,729.52	\$40,641.76
511	25411UG00467	LIMA K FLEXOFILE NUMERO 25 DE 25 MM JUEGO DE 6 PIEZAS	25 DE 25 MM JUEGO	ENVASE	64	92	DENTSPLY	\$350.22	\$22,414.08	\$32,220.24
512	25411UG00468	LIMA K FLEXOFILE NUMERO 30 DE 25 MM JUEGO DE 6 PIEZAS	30 DE 25 MM JUEGO	ENVASE	60	86	DENTSPLY	\$350.22	\$21,013.20	\$30,118.92
513	25411UG00471	LIMA K FLEXOFILE PRIMERA SERIE EN 25 MM CON 6 PIEZAS	PRIMERA SERIE EN 25 MM	ENVASE	62	88	DENTSPLY	\$350.36	\$21,722.32	\$30,831.68
514	25411UG00470	LIMA K FLEXOFILE SEGUNDA SERIE DE 25 MM CON 6 PIEZAS	SEGUNDA SERIE DE 25 MM	ENVASE	62	88	DENTSPLY	\$350.36	\$21,722.32	\$30,831.68
515	25411UG00469	LIMA K FLEXOFILE SEGUNDA SERIE DE 31 MM CON 6 PIEZAS	SEGUNDA SERIE DE 31 MM	ENVASE	128	182	DENTSPLY	\$350.36	\$44,846.08	\$63,765.52
516	25411UG01167	LIMPIADOR DESINFECTANTE EN UN SOLO PASO EN EQUIPOS Y MOBILIARIO MEDICO SE APLICA Y NO SE ENJUAGA ELABORADO A BASE DE PROPIONATO DE AMONIOS, ACETATO DE GANIDINIO, N PROPANOL, ALCOHOL LAURICO ETOXILADO Y PERFUME DE MENTA DE AMPLIO ESPECTRO ANTIBACTERIANO, ACTIVO CONTRA BACTERIAS, HONGOS, MICOBACTERIAS, VIRUS ENVASE CON PULVERIZADOR ESPUMOSO DE 750 ML		ENVASE	1500	2144	SURFASAFE	\$476.90	\$715,350.00	\$1,022,473.60
517	25411UG01168	LLAVE DE TRES VIAS PARA ACCESO ENTERAL VALVULA LOPEZ	ACCESO ENTERAL	PIEZA	8916	12736	PISA	\$54.00	\$481,464.00	\$687,744.00
518	25411UG01100	LOCION REMOVEDORA DE LA PELICULA QUE FORMA YODOFOROS YODO ADHESIVOS TINTURA DE BENZOINA Y RESIDUOS DE ADHESIVOS SOLUCION NO IRRITANTE DE ACCION RAPIDA QUE NO REQUIERE FROTARSE CONTIENE SUAVIZANTES Y HUMECTANTES LIBRE DE FRAGANCIAS SOBRE CON 14 ML CON 20 PIEZAS		ENVASE	74	106	3M	\$1,056.90	\$78,210.60	\$112,031.40

SOLUGLOB IKON

Calle: Cero de las Campanas No. Exterior 2
No. Interior Oficina 109-110
Col: San Andrés Atenco C.P. 54040
Municipio: Tlalrepanilla de Baz



00064

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

		LOSETA DE VIDRIO TAMAÑO 8 X 12 X 0.5 CM	PIEZA	76	108	NACIONAL	\$13.70	\$1,041.20	\$1,479.80
519	25411UG00476	LUBRICANTE	ENVASE	284	406	STERILIT / SPRAY	\$366.70	\$104,142.80	\$148,880.20
520	25411MD00001	INSTRUMENTAL QUIRURGICO 300 ML SPRAY	ENVASE	950	1358	AURIMED	\$263.67	\$250,486.50	\$358,063.86
521	25411UG01271	MAGNETOS CON PARCHES PARA ACUPUNTURA 5 MM X 1 MM DE DIAMETRO, PARCHES 2 CM DE DIAMETRO CON 20 PIEZAS	PIEZA	14	20	NACIONAL	\$7.89	\$110.46	\$157.80
522	25411MD000060	MANDRIL UNIVERSAL PARA PIEZA DE MANO DE BAJA VELOCIDAD DE USO DENTAL	PIEZA	380	544	ARAIN	\$25.94	\$9,857.20	\$14,111.36
523	25411OD00008	MANGO PARA ESPEJO DENTAL METALICO ROSCA SENCILLA	PIEZA	708	1010	ARMSTRONG	\$359.74	\$254,695.92	\$363,337.40
524	25411MD000063	MANTA TERMICA ALUMINIO 210 CM X 120 CM	ENVASE	128	184	OP-MARKS	\$1,270.34	\$162,603.52	\$233,742.56
525	25411UG01233	MARCADOR QUIRURGICO DE PIEL ESTERIL CON 25 PIEZAS	PIEZA	40	56	LMA	\$8,046.58	\$321,863.20	\$450,608.48
526	25411UG00485	MASCARA LARINGEA CLASICA REHUSABLE NUMERO 2 FLEXIBLE BEBES Y NIÑOS DE LOS 10 KG HASTA LOS 20 KG ENVOLTURA GRADO MEDICO	PIEZA	26	38	LMA	\$7,959.92	\$206,957.92	\$302,476.96
527	25411UG00486	MASCARA LARINGEA CLASICA REHUSABLE NUMERO 3 NIÑOS Y ADULTOS PEQUEÑOS ENTRE 30 Y 50 KG ENVOLTURA GRADO MEDICO	PIEZA	26	36	LMA	\$8,107.24	\$210,788.24	\$291,860.64
528	25411UG00487	MASCARA LARINGEA CLASICA REHUSABLE NUMERO 4 ADULTO ENTRE 50 Y 70 KG ENVOLTURA GRADO MEDICO	PIEZA	20	28	LMA	\$6,934.34	\$139,686.80	\$195,561.52
529	25411UG01328	MASCARA LARINGEA CLASICA REHUSABLE NUMERO 5 ADULTO ENTRE 70-100 KG ENVOLTURA GRADO MEDICO	PIEZA	12	16	LMA	\$17,359.77	\$208,317.24	\$277,756.32
530	25411UG01329	MASCARA LARINGEA FASTRACH TAMAÑO 3 (PEDIATRICO-ADULTO 30-50 KG) TUBO METALICO RECUBIERTO DE CAUCHO DE SILICON ANATOMICAMENTE DISEÑADO PARA AL MANEJO DE LA VIA AEREA DIFÍCIL E INTUBACION ENDOTRAQUEAL, EN SU EXTREMO CONSTA DE UNA MASCARILLA LARINGEA LA CUAL TIENE UNA LENGUETA MOVIBLE QUE LEVANTA Y DESPLAZA LA EPIGLOTTIS REBORDE EXTERIOR INSUFLABLE PRESENTA, UN GLOBO PILOTO AUTOSELLABLE CON VALVULA ESTERILIZABLE REHUSABLE	PIEZA						

SOLUGLOB IKON

Calles Centro de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109-110
Cof. San Andrés Alencio C.P. 54040
Municipio: Tehuacan de Paz



00065

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

531	25411UG00488	MASCARA LARINGEA FASTRACH TAMAÑO 4- (ADULTO NORMAL) TUBO METALICO RECUBIERTO DE CAUCHO DE SILICON ANATOMICAMENTE DISEÑADO PARA AL MANEJO DE LA VIA AEREA DIFICIL E INTUBACION ENDOTRAQUEAL EN SU EXTREMO CONSTA DE UNA MASCARILLA LARINGEA LA CUAL TIENE UNA LENGUETA MOVIBLE QUE LEVANTA Y DESPLAZA LA EPIGLOTIS REBORDE EXTERIOR INSUFLABLE PRESENTA UN GLOBO PILOTO AUTOSELLABLE CON VALVULA ESTERILIZABLE REHUSABLE	PIEZA	12	16	LMA	\$21,052.35	\$252,628.20	\$336,837.60
532	25411UG01330	MASCARA LARINGEA FASTRACH TAMAÑO 5 (ADULTO 70-100 KG) TUBO METALICO RECUBIERTO DE CAUCHO DE SILICON ANATOMICAMENTE DISEÑADO PARA AL MANEJO DE LA VIA AEREA DIFICIL E INTUBACION ENDOTRAQUEAL EN SU EXTREMO CONSTA DE UNA MASCARILLA LARINGEA LA CUAL TIENE UNA LENGUETA MOVIBLE QUE LEVANTA Y DESPLAZA LA EPIGLOTIS REBORDE EXTERIOR INSUFLABLE PRESENTA UN GLOBO PILOTO AUTOSELLABLE CON VALVULA ESTERILIZABLE REHUSABLE	PIEZA	12	16	LMA	\$21,052.35	\$252,628.20	\$336,837.60
533	25411UG00489	MASCARA LARINGEA PROSEAL REHUSABLE NUMERO 5 ADULTO ENTRE 70 Y 100 KG	PIEZA	18	26	LMA	\$8,091.00	\$145,638.00	\$210,366.00
534	25411UG00490	MASCARA LARINGEA PROSEAL TAMAÑO 3-(30-50 KG) CANULA DE CAUCHO DE SILICON DE GRADO MEDICO COMPLETAMENTE LIBRE DE LATEX CONSTA DE DOS TUBOS INDEPENDIENTES UNO PARA SELLO DE VIA AEREA Y OTRO PARA DRENAR EL ESTOMAGO BLOQUEADOR DE MORRIDA INCORPORADO ABIERTA EN UN EXTREMO A LA LUZ DE UNA MASCARILLA ELIPTICA LA CUAL TIENE UN REBORDE EXTERIOR INSUFLABLE PRESENTA UN GLOBO PILOTO AUTOSELLABLE CON VALVULA Y UN INTRODUCTOR METALICO ESPECIALMENTE DISEÑADO PARA LA INSERCCION DE LA MASCARA ESTERILIZABLE REHUSABLE	PIEZA	24	34	LMA	\$8,091.00	\$194,184.00	\$275,094.00

SOLUGLOB IKON

Calle: Cerro de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109 110
Col: San Andrés Avelto C.P. 54040
Municipio: Tlalcapantla de Baz



00066

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

535	25411UG00491	MASCARA LARINGEA PROSEAL TAMAÑO 4 (50 KG) CANULA DE CAUCHO DE SILICON DE GRADO MEDICO COMPLETAMENTE LIBRE DE LATEX CONSTA DE DOS TUBOS INDEPENDIENTES UNO PARA SELLO DE VIA AEREA Y OTRO PARA DRENAR EL ESTOMAGO BLOQUEADOR DE MORDIDA INCORPORADO ABIERTA EN UN EXTREMO A LA LUZ DE UNA MASCARILLA ELIPTICA LA CUAL TIENE UN REBORDE EXTERIOR INSUFLABLE PRESENTA UN GLOBO PILOTO AUTOSELLABLE CON VALVULA Y UN INTRODUTOR METALICO ESPECIALMENTE DISENADO PARA LA INSERCIÓN DE LA MASCARA ESTERILIZABLE REHUSABLE	PIEZA	16	22	LMA	\$8,091.00	\$129,456.00	\$178,002.00
536	25411UG01402	MASCARILLA DE TRAQUEOSTOMIA PEDIATRICA, CON CORREA DE SEGURIDAD, CONECTOR DE 360 GRADOS, DISEÑO ANATOMICO, TAMAÑO DEL CONECTOR 22 MM, FABRICADO A BASE DE VINIL, TRANSPARENTE, ESTERIL Y DESECHABLE	PIEZA	10	14	HUDSON	\$49.88	\$498.80	\$698.32
537	25411UG00493	MASCARILLA DESECHABLE PARA ADMINISTRACION DE OXIGENO CON RESERVORIO CON TUBO DE CONEXION DE 180 A 221 CM Y ADAPTADOR ADULTO EMPAQUE INDIVIDUAL	PIEZA	24796	35424	HUDSON	\$86.19	\$2,137,167.24	\$3,053,194.56
538	25411UG00494	MASCARILLA DESECHABLE PARA ADMINISTRACION DE OXIGENO CON RESERVORIO CON TUBO DE CONEXION DE 180 A 221 CM Y ADAPTADOR PEDIATRICO EN EMPAQUE INDIVIDUAL	PIEZA	7914	11306	HUDSON	\$73.47	\$581,441.58	\$830,651.82
539	25411UG01069	MASCARILLA LARINGEA PROSEAL REHUSABLE NUMERO 1 1/2 INFANTIL 5-10 KG 7 ML 3.5 MM (10 FR)	PIEZA	26	38	LMA	\$8,616.48	\$224,028.48	\$327,426.24
540	25411UG01070	MASCARILLA LARINGEA PROSEAL REHUSABLE NUMERO 1 NEONATAL 5 KG 4 ML 2.7 MM / 8 FR	PIEZA	22	32	LMA	\$8,616.48	\$189,562.56	\$275,727.36
541	25411UG01071	MASCARILLA LARINGEA PROSEAL REHUSABLE NUMERO 2 1/2 PEDIATRICA 20-30 KG 14 ML 4.9 MM (14 FR)	PIEZA	22	32	LMA	\$8,616.48	\$189,562.56	\$275,727.36
542	25411UG01072	MASCARILLA LARINGEA PROSEAL REHUSABLE NUMERO 2 PEDIATRICA 10-20 KG 10 ML 3.5 MM (10 FR)	PIEZA	20	28	LMA	\$8,616.48	\$172,329.60	\$241,261.44
543	25411UG01473	MASCARILLA PARA ANESTESIA PARA ADULTO CON COLCHON INFLABLE NUMERO 1	PIEZA	178	254	HUDSON	\$69.45	\$12,362.10	\$17,640.30
544	25411UG01474	MASCARILLA PARA ANESTESIA PARA ADULTO CON COLCHON INFLABLE NUMERO 2	PIEZA	178	254	HUDSON	\$69.45	\$12,362.10	\$17,640.30
545	25411UG01475	MASCARILLA PARA ANESTESIA PARA ADULTO CON COLCHON INFLABLE NUMERO 3	PIEZA	178	254	HUDSON	\$69.45	\$12,362.10	\$17,640.30

SOLUGLOB IKON

Calle: Corro de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109-110
Col. San Andres Atenco C.P. 54040
Municipio: Ixtapetlan de Bay

[Handwritten signature]



00067

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

546	25411UG01476	MASCARILLA PARA ANESTESIA PARA ADULTO CON COLCHON INFLABLE NUMERO 4	PIEZA	178	254	HUDSON	\$69.45	\$12,362.10	\$17,640.30
547	25411UG01477	MASCARILLA PARA ANESTESIA PARA ADULTO CON COLCHON INFLABLE NUMERO 5	PIEZA	179	254	HUDSON	\$69.45	\$12,362.10	\$17,640.30
548	25411UG01478	MASCARILLA PARA ANESTESIA PARA ADULTO CON COLCHON INFLABLE NUMERO 6	PIEZA	178	254	HUDSON	\$61.77	\$10,995.06	\$15,689.58
549	25411UG01363	MASCARILLA PARA TRAQUEOSTOMIA ADULTO, CON CORREA DE SEGURIDAD, CONECTOR DE 360 GRADOS, DISEÑO ANATOMICO, TAMAÑO DEL CONECTOR 22 MM, FABRICADO A BASE DE VINIL, TRANSPARENTE, ESTERIL Y DESECHABLE	PIEZA	880	1256	HUDSON	\$41.72	\$39,353.60	\$56,168.32
550	25411UG00504	MASCARILLA QUIRURGICA CON CARETA PROTECTORA (ANTIEMPAÑANTE Y ANTIREFLEJANTE) RESISTENTE A FLUIDOS DE RAYON CON FILTRO DE POLIPROPILENO DESECHABLE Y HIPOALERGENICAS CON 50 PIEZAS	ENVASE	708	1010	MEDPOL	\$2,501.55	\$1,771,097.40	\$2,526,565.50
551	25411UG01073	MEDIAS ANTIEMBOLICAS ELASTICAS DE COMPRESION MEDIANA PARA MIEMBROS INFERIORES HASTA EL MUSLO TALLA CHICA CORTA	PAR	1308	1868	PROTEC	\$195.82	\$256,132.56	\$365,791.76
552	25411UG01074	MEDIAS ANTIEMBOLICAS ELASTICAS DE COMPRESION MEDIANA PARA MIEMBROS INFERIORES HASTA EL MUSLO TALLA CHICA LARGA	PAR	2228	3184	PROTEC	\$195.82	\$436,286.96	\$623,490.88
553	25411UG01075	MEDIAS ANTIEMBOLICAS ELASTICAS DE COMPRESION MEDIANA PARA MIEMBROS INFERIORES HASTA EL MUSLO TALLA GRANDE CORTA	PAR	4216	6022	PROTEC	\$195.82	\$825,577.12	\$1,179,228.04
554	25411UG01076	MEDIAS ANTIEMBOLICAS ELASTICAS DE COMPRESION MEDIANA PARA MIEMBROS INFERIORES HASTA EL MUSLO TALLA GRANDE LARGA	PAR	6024	8606	PROTEC	\$195.82	\$1,179,619.68	\$1,685,226.92
555	25411UG01077	MEDIAS ANTIEMBOLICAS ELASTICAS DE COMPRESION MEDIANA PARA MIEMBROS INFERIORES HASTA EL MUSLO TALLA MEDIANA CORTA	PAR	4832	6904	PROTEC	\$195.82	\$946,202.24	\$1,351,941.28
556	25411UG01078	MEDIAS ANTIEMBOLICAS ELASTICAS DE COMPRESION MEDIANA PARA MIEMBROS INFERIORES HASTA EL MUSLO TALLA MEDIANA LARGA	PAR	4634	6620	PROTEC	\$195.82	\$907,429.88	\$1,296,328.40
557	25411UG00509	MERCURIO TRIDESTILADO QUIMICAMENTE PURO CON 250 G FRASCO GOTERO	ENVASE	192	274	ARTICULOS DEL NORTE	\$1,804.55	\$346,473.60	\$494,446.70
558	25411UG00510	MICRONEBULIZADOR CON MASCARILLA Y MANGUERA 180 CM ADULTO Y ACCESORIOS	PIEZA	25240	36058	SALTER LABS	\$70.61	\$1,782,196.40	\$2,546,055.38

SOLUGLOB IKON

Calle: Cerró de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109-110
Col: San Andrés Atenco C.P. 54040
Municipio: Tlalnepantla de Baz



00068

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

559	25411UG00511	MICRONEBULIZADOR CON MASCARILLA Y MANGUERA 180 CM PEDIATRICO Y ACCESORIOS	PIEZA	6580	9400	SALTER LABS	\$66.89	\$440,136.20	\$628,766.00
560	25411UG01364	MICRONEBULIZADOR PARA VENTILADOR MECANICO ADAPTABLE AL CIRCUITO DE PACIENTE CON 2 MANGUERAS LISAS DESECHABLE	PIEZA	1210	1728	SALTER LABS	\$53.56	\$64,807.60	\$92,551.68
561	25411OD00016	MINERAL TRIOXIDO AGREGADO PARA SELLAR COMUNICACIONES ENTRE PULPA Y LIGAMENTO PERIODONTAL	PIEZA	22	32	MTA AGELUS	\$2,237.64	\$49,228.08	\$71,604.48
562	25411UG00512	MINI MOXA DE ARTEMISA PARA ACUPUNTURA CON ADHESIVO CON 200 PIEZAS	ENVASE	102	146	HBW	\$335.96	\$34,257.72	\$49,035.56
563	25411UG00548	MONOMERO AUTOPOLIMERIZABLE EMPAQUE DE 1 LITRO	ENVASE	6	8	NIC TONE	\$579.77	\$3,478.62	\$4,638.16
564	25411MD00118	MORTAJA GRANDE PARA CADAVER BOLSA RECTANGULAR BATA DE POLIPROPILENO PARA PACIENTE SUJETADOR DE BARBILLA SUJETADOR DE MANOS SUJETADOR PARA TOBILLOS	PIEZA	2116	3022	PROVEMEDIC	\$278.30	\$588,882.80	\$841,022.60
565	25411MD00119	MORTAJA MEDIANA PARA CADAVER BOLSA RECTANGULAR BATA DE POLIPROPILENO PARA PACIENTE SUJETADOR DE BARBILLA SUJETADOR DE MANOS SUJETADOR PARA TOBILLOS	PIEZA	404	578	PROTEC	\$253.43	\$102,385.72	\$146,482.54
566	25411UG01083	MORTAJA PARA CADAVER CHICO DE POLIPROPILENO CONSTA DE BOLSA RECTANGULAR BATA PARA PACIENTE SUJETADOR DE BARBILLA SUJETADOR DE MANOS SUJETADOR PARA TOBILLOS	EQUIPO	140	200	DHIGIENEEE	\$210.22	\$29,430.80	\$42,044.00
567	25411UG00516	MORTERO PARA TRITURAR AMALGAMA VIDRIO NEBULIZADOR MICRO NEONATAL CON TUBO CORRUGADO DE 12 PULGADAS 10MM, ADAPTADOR DE NEBULIZADOR, CONECTOR DE 10MM, BOQUILLA NEONATAL 10 MM, TUBO DE OXIGENO	PIEZA	14	20	NACIONAL	\$15.08	\$211.12	\$301.60
568	25411UG01479	OVEROL DE PROTECCION TIPO TYVEK DESECHABLE CON ZIPPER GORRA Y ELASTICO EN PUNOS Y TOBILLOS DE TELA MICROPOROSA PROTEGE CONTRA GRASAS POLVO Y RESISTENTE A PARTICULAS QUIMICAS LIQUIDOS Y SECAS CON BOTAS INTEGRADAS TALLA EXTRA-GRANDE	KIT	178	254	HUDSON	\$71.83	\$12,785.74	\$18,244.82
569	25411UG01260	OVEROL DE PROTECCION TIPO TYVEK DESECHABLE CON ZIPPER GORRA Y ELASTICO EN PUNOS Y TOBILLOS DE TELA MICROPOROSA PROTEGE CONTRA GRASAS POLVO Y RESISTENTE A PARTICULAS QUIMICAS LIQUIDOS Y SECAS CON BOTAS INTEGRADAS TALLA GRANDE	PIEZA	8	12	TOTAL SOURCE	\$662.59	\$5,300.72	\$7,951.08
570	25411UG01261	OVEROL DE PROTECCION TIPO TYVEK DESECHABLE CON ZIPPER GORRA Y ELASTICO EN PUNOS Y TOBILLOS DE TELA MICROPOROSA PROTEGE CONTRA GRASAS POLVO Y RESISTENTE A PARTICULAS QUIMICAS LIQUIDOS Y SECAS CON BOTAS INTEGRADAS TALLA GRANDE	PIEZA	2	2	TOTAL SOURCE	\$662.59	\$1,325.18	\$1,325.18

SOLUGLOB IKON

Calle: Centro de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109-110
C.Ol. San Andres Atenco C.P. 54040
Municipio: Tlaxiapa de Bax

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



00069

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

571	25411UG01262	OVEROL DE PROTECCION TIPO TYVEK DESECHABLE CON ZIPPER GORRA Y ELASTICO EN PUÑOS Y TOBILLOS DE TELA MICROPOROSA PROTEGE CONTRA GRASAS POLVO Y RESISTENTE A PARTICULAS QUIMICAS LIQUIDOS Y SECAS CON BOTAS INTEGRADAS TALLA MEDIANA	PIEZA	6	8	TOTAL SOURCE	\$682.59	\$3,975.54	\$5,300.72
572	25411MD00065	OVEROL DESECHABLE CON ZIPPER GORRA Y ELASTICO EN PUÑOS Y TOBILLOS DE TELA MICROPOROSA PROTEGE CONTRA GRASAS POLVO Y RESISTENTE A PARTICULAS QUIMICAS LIQUIDOS Y SECAS TALLA EXTRA-GRANDE	PIEZA	222	316	TAC	\$75.81	\$16,829.82	\$23,955.96
573	25411MD00066	OVEROL DESECHABLE CON ZIPPER GORRA Y ELASTICO EN PUÑOS Y TOBILLOS DE TELA MICROPOROSA PROTEGE CONTRA GRASAS POLVO Y RESISTENTE A PARTICULAS QUIMICAS LIQUIDOS Y SECAS TALLA GRANDE	PIEZA	230	328	TAC	\$75.81	\$17,436.30	\$24,865.68
574	25411MD00067	OVEROL DESECHABLE CON ZIPPER GORRA Y ELASTICO EN PUÑOS Y TOBILLOS DE TELA MICROPOROSA PROTEGE CONTRA GRASAS POLVO Y RESISTENTE A PARTICULAS QUIMICAS LIQUIDOS Y SECAS TALLA MEDIANA	PIEZA	42	60	TAC	\$71.92	\$3,020.64	\$4,315.20
575	25411UG01331	OXIMETRO ADULTO DIGITAL DE DEDO, CON ALARMA	PIEZA	106	152	MICROLIFE	\$1,517.19	\$160,822.14	\$230,612.88
576	25411UG01412	OXIMETRO PEDIATRICO DIGITAL DE DEDO CON ALARMA	PIEZA	22	32	MICROLIFE	\$1,459.28	\$32,104.16	\$46,696.96
577	25411MD00069	PAÑAL DE FORMA ANATOMICA BARRERAS ANTIESCURRIMIENTOS CON CUBIERTA SUAVE TIPO TELA QUE GELATINICE LOS LIQUIDOS CON MANZANILLA O ALOE VERA DESECHABLES PARA NIÑOS MEDIDA CHICO CON 20 PIEZAS	PAQUETE	14088	20126	BABY KOALA	\$78.13	\$1,100,695.44	\$1,572,444.38
578	25411MD00068	PAÑAL DE FORMA ANATOMICA BARRERAS ANTIESCURRIMIENTOS CON CUBIERTA SUAVE TIPO TELA QUE GELATINICE LOS LIQUIDOS CON MANZANILLA O ALOE VERA DESECHABLES PARA NIÑOS MEDIDA GRANDE CON 20 PIEZAS	PAQUETE	1296	1850	BABY KOALA	\$94.37	\$122,303.52	\$174,584.50
579	25411MD00070	PAÑAL DE FORMA ANATOMICA BARRERAS ANTIESCURRIMIENTOS CON CUBIERTA SUAVE TIPO TELA QUE GELATINICE LOS LIQUIDOS CON MANZANILLA O ALOE VERA DESECHABLES PARA NIÑOS MEDIDA MEDIANO CON 20 PIEZAS	PAQUETE	1892	2702	BABY KOALA	\$99.01	\$187,326.92	\$267,525.02
580	25411UG01480	PAÑAL DE FORMA ANATOMICA BARRERAS ANTIESCURRIMIENTOS CON CUBIERTA SUAVE TIPO TELA QUE GELATINICE LOS LIQUIDOS CON MANZANILLA O ALOE VERA DESECHABLES PARA NIÑOS MEDIDA NEONATAL (2-4 KG) CON 14 PIEZAS	PAQUETE	1782	2546	BEBIN SUPER	\$41.05	\$73,151.10	\$104,513.30

SOLUGLOB IKON

Calle: Cerro de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109-110
Col: San Andrés Atenco C.P. 54040
Municipio: Tlaxiapa de Nará

[Handwritten signature]



00070

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

581	25411MD00071	PAÑAL PREDOBLADOS CON CINTAS REPLEGABLES CON TELA SUAVE QUE GELATINICE LOS LIQUIDOS CON ALOE VERA O MANZANILLA EXTERIOR IMPERMEABLE DESECHABLES ADULTO CON 10 PIEZAS	PAQUETE	54830	78328	PROTEC	\$114.84	\$6,296,677.20	\$8,995,187.52
582	25411UG00517	PAÑO PARA EXPRIMIR AMALGAMA DE ALGODON FORMA CIRCULAR CON 100 PIEZAS	PAQUETE	194	276	ABC	\$41.53	\$8,056.82	\$11,462.28
583	25411UG00518	PAPEL INDICADOR DE CONTACTO OCLUSAL EN TIRAS CON PEGAMENTO EN AMBAS CARAS CON 12 HOJAS	BLOCK	684	976	WHIP MIX	\$16.82	\$11,504.88	\$16,416.32
584	25411UG01082	PAQUETE DE CIRUGIA MENOR TELA NO TEJIDA 50 GRAMOS REPELENTE A LIQUIDOS ENVOLTURA GRADO MEDICO CONTIENE 2 BATAS QUIRURGICAS UNITALLA PARA CIRUJANO PUÑOS AJUSTABLES REFUEZO EN MANGAS Y PECHO CON UNA TOALLA ABSORBENTE DE 40 CM X 40 CM ESTERIL Y DESECHABLE, 1 FUNDA PARA MESA DE MAYO CON REFUEZO ABSORBENTE DE POLIPROPILENO LAMINADO DE 45 GR, 1 BOLSA PARA SUTURAS DE POLIETILENO DE 21 X 28 CM 1 SABANA PARA MESA DE RINON DE 150 X 240 CM DE POLIPROPILENO LAMINADO REFORZADA EN 45 GRS DE 150 X 240 CM, 2 SABANAS DE 200 CM X 1.55 MTS, 2 CAMPOS ADHERIBLES 110 CM X 110 CM, ESTERIL Y DESECHABLE	PAQUETE	342	488	LIEMEDIC	\$594.05	\$203,165.10	\$289,896.40
585	25411MD00104	PAQUETE DE PRUEBA CONSISTE DE UNA HOJA CON INDICADOR QUIMICO SENSIBLE AL VAPOR COLOCADO DENTRO DE UN PAQUETE COMPACTO DE MATERIALES POROSOS CONSISTENTES EN HOJAS DE PAPEL LAS CUALES TIENEN PELICULAS PLASTICAS IMPERMEABLES AL PRINCIPIO Y AL FINAL DEL PAQUETE, LOS MATERIALES POROSOS ESTAN ENVUELTOS EN UNA TELA NO TEJIDA DESECHABLE Y ASEGURADOS CON UNA ETIQUETA INDICADORA PARA VAPOR, EL INDICADOR DE LA HOJA DE PRUEBA ESTA IMPRESO EN UN PATRON DIAGONAL EN COLOR AMARILLO CLARO EL CUAL CAMBIA A UN COLOR UNIFORME CAFE OSCURO/NEGRO EXCEPTO CUANDO EXISTEN FALLAS EN LA ELIMINACION DE AIRE TAL COMO UNA FUGA DE AIRE, UNA FALLA EN LA ELIMINACION DE AIRE ES INDICADA COMO UNA ZONA DE COLOR MAS CLARO EN EL CENTRO DE LA HOJA CON 30 PAQUETES	ENVASE	350	500	3M	\$3,620.50	\$1,267,175.00	\$1,810,250.00
586	25411UG00519	PAQUETE DENTAL DESECHABLE (ESPEJO DENTAL, EXPLORADOR, EXCAVADOR Y PINZA) ESTERIL	ENVASE	462	660	ANELSAM	\$42.93	\$19,833.66	\$28,333.80

SOLUGLOB IKON

Calle: Cerro de las Campanas No. Exterior 3.
No. Interior Oficina 109-110
Col: San Andres Atenco C.P. 54040
Municipio: Tlaxiapa de Baz

[Handwritten signature]

[Handwritten signatures and initials]



SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

587	25411MD00111	PAQUETE DESECHABLE PARA CIRUGIA DE ORTOPEdia DE 50 GRAMOS DE TELA NO TEJIDA REPELENTE A LIQUIDOS, ENVOLTURA GRADO MEDICO CONSTA DE 1 BATA PARA INSTRUMENTISTA 2 BATAS REFORZADAS PARA CIRUJANO, 3 TOALLAS ABSORBENTES PARA MANOS, 1 FUNDA IMPERMEABLE REFORZADA PARA CHAROLA MAYO MEDIDAS 60 X 140 CM, 1 BOLSA ADHESIVA PARA DESECHOS DE SUTURAS, 4 CAMPOS ADHESIVOS MEDIDAS 110 X 110 CM, 1 CAMPO IMPERMEABLE REFORZADO EN FORMA DE "U" PARA ASEPSIA MEDIDAS 120 X 143 CM, SABANA DE RIñON REFORZADA DE 150 A 240 CM	PAQUETE	184	282	SKKYD	\$1,088.42	\$200,269.28	\$285,166.04
588	25411MD00093	PAQUETE PARA CIRUGIA GENERAL DE TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO DE 50 GRAMOS REPELENTE A LIQUIDOS ENVOLTURA GRADO MEDICO CONSTA DE 1 BATA PARA INSTRUMENTISTA, 2 BATAS PARA CIRUJANO, 3 TOALLAS ABSORBENTES PARA MANOS FUNDA IMPERMEABLE REFORZADA PARA CHAROLA MAYO MEDIDAS 140 X 60 CM, 1 BOLSA ADHESIVA PARA DESECHOS DE SUTURAS, 4 CAMPOS ADHESIVOS MEDIDAS 110 X 110 CM, 1 SABANA PODALICA ADHESIVA MEDIDAS 170 X 200 CM, 1 SABANA CEFALICA ADHESIVA MEDIDAS 145 X 200 CM, 1 SABANA REFORZADA DE 270 X 200 CM, ABSORBENTE ANTIDERRAPANTE Y PORTACABLES CON HENDIDURA REFORZADA RECTANGULAR AL CENTRO DE 15 X 35 CM, 1 CUBIERTA IMPERMEABLE REFORZADA PARA MESA DE RIñON MEDIDAS 150 X 240 CM	PAQUETE	6130	8756	SKKYD	\$683.38	\$4,189,119.40	\$5,983,675.28

[Handwritten signature]

SOLUGLOB IKON

Calle: Carró de las Campanas No. Exterior 3
No Interior Oficina 109-110
C/ol: San Andrés Atenco C.P. 54040
Municipio: Tlalneapantla de Baz

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]
[Handwritten signature]
[Handwritten signature]



00072

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

589	25411MD00021	PAQUETE PARA PARTO DE TELA NO TEJIDA GRADO MEDICO DE POLIPROPILENO 100% IMPERMEABLE Y REPELENTE A LA PENETRACION DE LIQUIDOS Y FLUIDOS COLOR ANTIRREFLEJANTE NO TRANSPARENTE ANTIESTATICA RESISTENTE A LA TENSION EN USO NORMAL MINIMA GENERACION DE PELUSA LIBRE DE LATEX NO FLAMABLE EN EMPAQUE DE POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD (QUE GARANTICE LA ESTERILIZACION) DE FACIL APERTURA O BOLSA MIXTA DE FACIL APERTURA ESTERIL Y DESECHABLE CONTIENE DOS BATAS PARA CIRUJANO UNITALLA CON REFUERZO IMPERMEABLE EN LA PARTE FRONTAL Y MANGAS DOS TOALLAS ABSORBENTES PARA MANOS, UNA FUNDA IMPERMEABLE REFORZADA PARA CHAROLA MAYO MEDIDAS 0.80 X 140 CM +- 5 CM. CUATRO CAMPOS MEDIDAS 110 X 110 CM CON TIRA ADHESIVA, UN CAMPO INFERIOR IMPERMEABLE CON UN TAMAÑO DE 105 X 115 CM +- 5 CM CON BOLSA RECOLECTORA DE FLUIDOS CON CAPACIDAD DE 1 A 2 LITROS EN FORMA TRIANGULAR CON ESTRUCTURA FLEXIBLE PARA EVITAR EL DESBORDAMIENTO DE LIQUIDOS CON VALVULA DE DRENADO CON REFUERZO DE MATERIAL ABSORBENTE CON MEDIDAS DE 105 X 25 CM. +- 5 CM EN LA ORILLA SUPERIOR DEL LADO DONDE SE UBIQUE LA BOLSA RECOLECTORA, DOS PIERNERAS CON UN TAMAÑO DE 120 CM. X 140 CM +- 10 CM, UNA SABANA ABDOMINAL CON UN TAMAÑO DE 155 X 130 CM +- 10 CM, CON ADHESIVO UNA SABANA SUAVE PARA RECIBIR PRODUCTO DE MATERIAL ABSORBENTE CON UN TAMAÑO DE 100 CM. X 95 CM +- 10 CM, UNA CUBIERTA PARA MESA DE FIÑON REFORZADA AL CENTRO DE 250 X 160 CM ±10 CM, UNA SABANA ABDOMINAL CON UN TAMAÑO DE 155 X 130 CM +- 10 CM, CON ADHESIVO UNA SABANA SUAVE PARA RECIBIR PRODUCTO DE MATERIAL ABSORBENTE CON UN TAMAÑO DE 100 CM. X 95 CM +- 10 CM, UNA CUBIERTA PARA MESA DE FIÑON REFORZADA AL CENTRO DE 250 X 160 CM ±10 CM	PAQUETE	4426	6324	SKKYD	\$606.82	\$2,685,785.32	\$3,837,529.68
590	25411UG00520	PARCHE OPTICO PARA ADULTO CON SOPORTE MICROPOROSO DE FIBRA DE RAYON TEJIDO COLOR PIEL CON ADHESIVO HIPOALERGENICO CON UNA PEQUEÑA ALMOHADILLA EN LA PARTE CENTRAL QUE FUNCIONA COMO ABSORBENTE CON 20 PIEZAS	ENVASE	414	590	COVERLET	\$163.70	\$67,771.80	\$96,583.00

SOLUGLOB IKON

Calle: Cerro de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109-110
Cot: San Andrés Atenco C.P. 54040
Municipio, Tlaxapantla del Ray



00073

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

591	25411UG01234	PARCHES OPTICO PEDIATRICO CON SOPORTE MICROPOROSO DE FIBRA DE RAYON TEJIDO COLOR PIEL CON ADHESIVO HIPOALERGENICO CON UNA PEQUENA ALMOHADILLA EN LA PARTE CENTRAL QUE FUNCIONA COMO ABSORBENTE CON 20 PIEZAS	ENVASE	36	52	COVERLET	\$141.52	\$5,094.72	\$7,359.04
592	25411UG00521	PARCHES ENGOMADOS COLOR PIEL DE 19 MM DE DIAMETRO DE GRAN ADHERENCIA HIPOALERGENICO CON 120 PIEZAS	ENVASE	70	100	AURIMED	\$180.53	\$12,637.10	\$18,053.00
593	25411UG00522	PARCHES ENGOMADOS COLOR PIEL DE 7 MM DE DIAMETRO DE GRAN ADHERENCIA HIPOALERGENICO CON 240 PIEZAS	ENVASE	90	128	AURIMED	\$179.93	\$16,193.70	\$23,031.04
594	25411UG00523	PASTA CONDUCTORA PARA ULTRASONIDO EN GEL CONTIENE CARBONATO PROPANODIOL TRETANOLINA CONSERVADORES Y AGUA PURIFICADA EN UN GEL HIDROSOLUBLE DE 250 ML	ENVASE	5346	7636	ULTRASONIC	\$41.90	\$223,997.40	\$319,948.40
595	25411UG01273	PASTA CONDUCTORA TIPO TEN20. TARRO 8 ONZAS	ENVASE	124	178	NUPREP	\$578.84	\$71,776.16	\$103,033.52
596	25411UG01481	PASTA DE GOMA DE KARAYA DE 128 GRAMOS	PIEZA	178	254	HOLLISTER	\$479.88	\$85,383.04	\$121,838.72
597	25411UG00525	PASTA PARA PROFILAXIS DENTAL CON 200 GR	ENVASE	170	242	VIARDEN	\$113.66	\$19,322.20	\$27,505.72
598	25411UG00524	PASTA PROTECTORA DE LA PIEL ALTAMENTE EFICAZ PARA RELLENAR, SELLAR Y PROTEGER LA PIEL PERIESTOMAL COMPUESTA DE CARBOXIMETILCELULOSA SODICA, GELATINA Y PECTINA TUBO CON 57.6 GRAMOS	PIEZA	2628	3754	PASTA STOMAHESIVE	\$425.86	\$1,119,160.08	\$1,598,678.44
599	25411UG01544	PELICULA TRANSPARENTE EN SPRAY DE SECADO RAPIDO, FACIL USO Y SENCILLA APLICACION. LA PELICULA PERMITE PROVEER PROTECCION A HERIDAS QUIRURGICAS MENORES Y HERIDAS SUPERFICIALES BOTE CON 100 ML	ENVASE	36	50	SMITH & NEPHEW	\$228.20	\$8,215.20	\$11,410.00
600	25411UG00528	PERILLA PARA ASPIRACION DE SECRECIONES DE HULE NUMERO 2	PIEZA	562	804	EDIGAR	\$45.88	\$25,784.56	\$36,887.52
601	25411UG00529	PERILLA PARA ASPIRACION DE SECRECIONES DE HULE NUMERO 4	PIEZA	1392	1988	EDIGAR	\$60.73	\$84,536.16	\$120,731.24
602	25411MD00079	PERILLAS PRECORDIALES PARA ELECTROCARDIOGRAMA CON CONEXION UNIVERSAL ADULTO CON 6 PIEZAS	JUEGO	44	64	GREATMED	\$769.20	\$33,844.80	\$49,228.80
603	25411MD00080	PERILLAS PRECORDIALES PARA ELECTROCARDIOGRAMA CON CONEXION UNIVERSAL PEDIATRICA CON 6 PIEZAS	JUEGO	26	36	GREATMED	\$769.20	\$19,999.20	\$27,691.20
604	25411UG00530	PIEDRA BLANCA PARA RESINA FORMA DE FLAMA PARA ALTA VELOCIDAD CON 12 PIEZAS	ENVASE	152	218	SHOFU	\$685.14	\$104,141.28	\$149,360.52
605	25411UG00531	PIEDRA MONTADA ROSA DE FORMA CILINDRICA PARA REBAJAR ACRILICO PARA BAJA VELOCIDAD	PIEZA	68	96	PEREZLETE	\$5.10	\$346.80	\$489.60

SOLUGLOB IKON

Calle: Cerro de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 109 110
Col. San Andres Atenco C.P. 54040
Municipio: Tlahuepan de Diaz



00074

SOLUGLOB IKON

SOLUCIONES Y MEJORA DE PROCESOS PARA EL SECTOR SALUD

	606	25411MD00081	PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD	PIEZA	288	410	W&H	\$4,273.58	\$1,230,791.04	\$1,752,167.80
	607	25411MD00082	PIEZA DE MANO DE BAJA VELOCIDAD	PIEZA	78	112	BORGATTA	\$4,022.58	\$313,761.24	\$450,528.96
	608	25411UG01522	PIEZA DE MANO DESECHABLE PARA DEBRIDAMIENTO DE HERIDAS 14 MM X 45 GRADOS	PIEZA	36	50	SMITH & NEPHEW	\$19,242.19	\$892,718.84	\$962,109.50
	609	25411MD00090	PINZA DE EXTREMIDAD PARA TOMA DE ECG (NEGRO, ROJO, AMARILLO Y VERDE) CON CONEXION UNIVERSAL DE 4 PIEZAS	JUEGO	32	46	GREATMED	\$742.40	\$23,756.80	\$34,150.40
	610	25411MD00089	PINZA PARA CORDON UMBILICAL CON DOBLE BLOQUEO DE SEGURIDAD ESTERIL Y DESECHABLE CON 50 PIEZAS	ENVASE	250	356	AMNSINO	\$789.19	\$197,297.50	\$280,951.64
	611	25411UG01210	PINZA PARA USO CON BOLSA DRENABLE PARA COLOSTOMIA / ILEOSTOMIA CON 10 PIEZAS	ENVASE	386	550	PINZAS SUR-FIT	\$690.34	\$266,471.24	\$379,687.00
612		25411UG01403	PLACA CONVEXA ADHESIVO ADULTO DOBLE CON POLIMEROS E HIDROCOLIDES, BORDE DEL ADHESIVO CON CINCO ZONAS FLEXIBLES Y FORMA OVAL PARA MEJOR ADAPTACION AL ABDOMEN, CON AREA DE RECORTE DE 15 A 43 MM, PRESILLAS PARA COLOCAR CINTURON Y ARO DE ENSAMBLE DE 60 MM, CON 6 BOLSAS, PARA UROSTOMIA, TRANSPARENTE, CAPACIDAD MAXIMA DE 460 ML, ARO DE ENSAMBLE DE 60 MM, CON TUBO CONECTOR DE BOLSA DE PIERNA Y UNA BOLSA RECOLECTORA DE CRINA PARA PIERNA CON VALVULA ANTI REFLUJO Y PIVOTE DE SEGURIDAD, DE 500 ML NO ESTERIL Y UN JUEGO DE DOS CINTAS ELASTICAS AJUSTABLES PARA SUJECION DE LA BOLSA DE PIERNA	KIT	152	218	COLOPLAST	\$2,691.95	\$409,176.40	\$586,845.10
613		25411UG01199	PLACA CONVEXA PRECORTADA DE 22 X 45 MM, ELABORADA UNA MASA TRILAMINAR DE CARBOXIMETIL CELULOSA, PECTINA Y GELATINA, MONTADA SOBRE UN DISCO CONVEXO, CON UN ESCUDO DE POLIESTIRENO QUE CUBRE LA MASA ADHESIVA, CUENTA CON UN COLLAR DE TELA NO TEJIDA, EL CUAL SE UNE A LA BARRERA ENTRE EL BORDE EXTERNO DEL ARO DE ACOUPLE Y EL DISCO, ARO DE ENSAMBLE DE CON 10 PIEZAS	ENVASE	26	40	BARRERA NATURA CONVEXA 22/45 MM	\$1,695.92	\$47,485.76	\$67,836.80

SOLUGLOB IKON

Calle: Centro de las Campanas No. Exterior 3
No. Interior Oficina 108-110
C.P. San Andrés Atenco C.P. 54040
Municipio: Texcoco Estado de Mex

July 1